
        Проект вносит  

 
                                                                   Глава Изобильненского муниципального  
                                                                   округа Ставропольского края  
                                                                        

 
                                                                                                   В.В.Форостянов 

 

ДУМА ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ВТОРОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О бюджете Изобильненского муниципального округа  

Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов  

 

В соответствии с решением Думы Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края от 27 октября 2023 года №138 «Об утверждении По-

ложения о бюджетном процессе в Изобильненском муниципальном округе 

Ставропольского края»  

Дума Изобильненского муниципального округа Ставропольского края  

  

РЕШИЛА: 

 

1. Основные характеристики бюджета Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края  

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края (далее - бюджет муниципального 

округа) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального округа на 2024 год в 

сумме 2 902 451 257,50 рубля, на 2025 год в сумме 2 803 237 696,11 рубля, на 

2026 год в сумме 2 685 961 953,99 рубля; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального округа на 2024 год в 

сумме 2 902 451 257,50  рубля, на 2025 год в сумме 2 803 237 696,11 рубля, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 88 597 214,32 рубля, и на 2026 

год в сумме 2 685 961 953,99 рубля, в том числе условно утвержденные расходы 

в сумме 124 784 063,87 рубля; 

1.2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муници-

пального округа и погашения долговых обязательств Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края (далее – долговые обязательства му-

ниципального округа) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов со-

гласно приложению 1 к настоящему решению. 
 

2. Распределение доходов бюджета муниципального округа на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов  



2 

 

2.1. Утвердить распределение доходов бюджета муниципального округа по 

группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов бюджетной 

классификации Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению 2 к настоящему решению. 
 

3. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюдже-

тов бюджетной системы Российской Федерации  

3.1. Учесть в составе доходов бюджета муниципального округа межбюд-

жетные трансферты, получаемые из бюджета Ставропольского края, на 2024 

год в сумме 1 746 778 550,58 рубля, на 2025 год в сумме 1 624 159 739,19 рубля, 

на 2026 год в сумме 1 476 235 597,07 рубля. 
 

4. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального округа на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов 

4.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по главным рас-

порядителям средств бюджета муниципального округа, разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлени-

ям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального округа на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 3 к настояще-

му решению. 

4.2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым стать-

ям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельно-

сти) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

4.3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый пери-

од 2025 и 2026 годов согласно приложению 5 к настоящему решению. 

4.4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение пуб-

личных нормативных обязательств на 2024 год в сумме 288 723 160,84 рубля, 

на 2025 год в сумме 242 793 725,98 рубля и на 2026 год в сумме 224 481 835,21 

рубля. 

4.5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год в 

сумме 79 016 374,83 рубля, на 2025 год в сумме 39 863 000,00 рублей и на 2026 

год в сумме 53 760 000,00 рублей. 

4.6. Утвердить объем резервного фонда администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края на 2024 год в сумме 40 072 383,05 

рубля, на 2025 год в сумме 14 978 697,24 рубля и на 2026 год в сумме 

14 978 697,24 рубля.  

4.7. Установить, что в приоритетном порядке  осуществляются расходы 

бюджета муниципального округа направленные на: 

1) выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций муници-

пальными органами, казенными учреждениями Изобильненского муниципально-



3 

 

го округа Ставропольского края, а также оплату услуг по перечислению выплат 

персоналу; 

2) уплату налогов, сборов и иных платежей; 

3) социальное обеспечение и иные выплаты населению, а также оплату 

услуг по перечислению, почтовому переводу (доставке, вручению) социальных 

выплат населению; 

4) финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением 

влияния ухудшения геополитической и экономической ситуации на развитие от-

раслей экономики на территории Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края; 

5) оплату коммунальных услуг и услуг связи; 

6) приобретение (изготовление) продуктов питания и оплату услуг по ор-

ганизации питания для муниципальных учреждений Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края в сфере образования; 

7) оплату договоров гражданско-правового характера, заключенных с фи-

зическими лицами, а также оплату услуг по перечислению денежных средств 

физическим лицам; 

8) обслуживание и погашение муниципального долга Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края (далее – муниципальный долг 

муниципального округа); 

9) предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных 

услуг (выполнение работ) в части расходов, указанных в подпунктах 1 -7 насто-

ящего пункта; 

10) социальное обеспечение и иные выплаты населению за счет субсидий 

муниципальным бюджетным учреждениям Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края, предоставляемых на цели, не связанные с оказа-

нием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг 

(выполнением работ); 

11) финансовое обеспечение мероприятий, источником финансового обес-

печения которых являются средства резервного фонда администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края; 

12) реализацию региональных проектов, реализуемых в рамках националь-

ных проектов; 

13) исполнение иных расходных обязательств Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, софинансирование которых осуществ-

ляется из федерального и краевого бюджетов. 

Очередность финансирования приоритетных расходов бюджета муници-

пального округа, а также расходов, не относящихся к приоритетным, определя-

ется в порядке, устанавливаемом администрацией Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края.    

Главным распорядителям средств бюджета муниципального округа обес-

печить направление средств бюджета муниципального округа на финансирова-

ние указанных расходов в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов в 



4 

 

первоочередном порядке в пределах доведенных лимитов бюджетных обяза-

тельств и бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств. 

4.8. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципаль-

ным учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 – 8  

статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным пред-

принимателям и физическим лицам - производителям товаров (работ, услуг), 

предусмотренные настоящим решением, предоставляются в порядке, устанавли-

ваемом Правительством Ставропольского края и (или) администрацией 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее - адми-

нистрация муниципального округа).  

4.9. Установить, что лимиты бюджетных обязательств по расходам, финан-

совое обеспечение которых осуществляется в порядке, устанавливаемом нор-

мативными правовыми актами администрации муниципального округа, дово-

дятся до главных распорядителей средств бюджета муниципального округа при 

условии издания соответствующего нормативного правового акта администра-

ции муниципального округа.  
 

5. Особенности исполнения бюджета муниципального округа в 2024 

году и плановом периоде 2025 и 2026 годов 

5.1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодек-

са Российской Федерации, что основанием для внесения в 2024 году и плано-

вом периоде 2025 и 2026 годов изменений в показатели сводной бюджетной 

росписи бюджета муниципального округа является распределение зарезервиро-

ванных в составе утвержденных частью 4 настоящего решения: 

1) бюджетных ассигнований на 2024 год в объеме 4 521 158,55 рубля, на 

2025 год в объеме 521 835,09 рубля, на 2026 год в объеме 986 569,67 рубля, 

предусмотренных финансовому управлению администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края по разделу «Общегосударствен-

ные вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы», целевой 

статье расходов «Обеспечение гарантий лиц, замещающих муниципальные 

должности и муниципальных служащих органов местного самоуправления в 

соответствии с законодательством Ставропольского края, решениями органов 

местного самоуправления» на финансовое обеспечение дополнительных (иных) 

гарантий и выплату единовременного поощрения в связи с выходом на страхо-

вую пенсию лиц, замещающих (замещавших) муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, в соответ-

ствии с их заявками и на основании нормативных правовых актов Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края;  

2) бюджетных ассигнований на 2024 год в объеме 40 072 383,05 рубля, на 

2025 год в объеме 14 978 697,24 рубля, на 2026 год в объеме 14 978 697,24 рубля, 

предусмотренных финансовому управлению администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края по разделу «Общегосударствен-

ные вопросы», подразделу «Резервные фонды» целевой статье расходов «Ре-

consultantplus://offline/ref=F915EAB4EF27F025DE57BE1DD76DAA8DA431B24213F85C47A5411D6421B2C1D432282635BA9E63410D9CF28894E18D0A08360D34E73AF6V3L
consultantplus://offline/ref=F915EAB4EF27F025DE57BE1DD76DAA8DA431B24213F85C47A5411D6421B2C1D432282630B994624D59C6E28CDDB586150E21133FF93A6335FCV3L
consultantplus://offline/ref=F915EAB4EF27F025DE57BE1DD76DAA8DA431B24213F85C47A5411D6421B2C1D432282630B994624D59C6E28CDDB586150E21133FF93A6335FCV3L


5 

 

зервные фонды местных администраций» на финансовое обеспечение проведе-

ния непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией по-

следствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на террито-

рии Изобильненского муниципального округа Ставропольского края по реше-

нию администрации муниципального округа; 

3) бюджетных ассигнований на 2024 год в объеме 11 003 422,88 рубля, на 

2025 год в объеме 11 003 422,88 рубля, на 2026 год в объеме 11 003 422,88 руб-

ля, предусмотренных финансовому управлению администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края по разделу «Общегосудар-

ственные вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы» целе-

вой статье расходов «Обеспечение повышения заработной платы работникам 

культуры, дополнительного образования детей, подпадающих под действие 

Указов Президента Российской Федерации, доведение заработной платы работ-

ников до минимального размера оплаты труда, установленного законодатель-

ством Российской Федерации» на финансовое обеспечение повышения зара-

ботной платы работникам культуры, дополнительного образования детей, под-

падающих под действие Указов Президента Российской Федерации, доведение 

заработной платы работников до минимального размера оплаты труда, уста-

новленного законодательством Российской Федерации на основании норматив-

ных правовых актов Изобильненского муниципального округа Ставропольско-

го края; 

4) бюджетных ассигнований на 2024 год в объеме 28 653 761,83 рубля, на 

2025 год в объеме 22 812 290,87 рубля, на 2026 год в объеме 22 812 290,87 руб-

ля, предусмотренных финансовому управлению администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края по разделу «Общегосудар-

ственные вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы», це-

левой статье расходов «Реализация инициативных проектов» на финансирова-

ние реализации инициативных проектов в порядке, установленном админи-

страцией муниципального округа. 

5) бюджетных ассигнований на 2024 год в объеме 500 000,00 рублей, на 

2025 год в объеме 500 000,00 рублей, на 2026 год в объеме 500 000,00 рублей, 

предусмотренных финансовому управлению администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края по разделу «Общегосударствен-

ные вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы», целевой 

статье расходов «Мероприятия, направленные на аварийный ремонт зданий и 

сооружений муниципальных учреждений» на обеспечение проведения аварий-

ных ремонтов в зданиях и сооружениях муниципальных учреждений образова-

ния в порядке, установленном администрацией муниципального округа; 

6) бюджетных ассигнований на 2024 год в объеме 349 991,00 рублей, на 

2025 год в объеме  349 991,00 рублей, на 2026 год в объеме 349 991,00 рублей, 

предусмотренных финансовому управлению администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края по разделу «Общегосударствен-

ные вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы», целевой 

статье расходов «Расходы на выполнение технического обслуживания и ремон-



6 

 

та транспортных средств учреждений образования» на выполнение техническо-

го обслуживания и ремонта транспортных средств учреждений образования в 

порядке, установленном администрацией муниципального округа; 

7) бюджетных ассигнований на 2024 год в объеме 2 000 000,00 рублей, на 

2025 год в объеме  2 000 000,00  рублей, на 2026 год в объеме 2 000 000,00 руб-

лей, предусмотренных финансовому управлению администрации Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края по разделу «Общегосудар-

ственные вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы», це-

левой статье расходов «Расходы за счет зарезервированных средств на финан-

сирование первоочередных расходов учреждений образования при условии 

привлечения безвозмездных поступлений» на финансирование первоочередных 

расходов учреждений образования при условии привлечения безвозмездных 

поступлений в порядке, установленном администрацией муниципального окру-

га; 

8) бюджетных ассигнований на 2024 год в объеме 500 000,00 рублей, на 

2025 год в объеме  500 000,00  рублей, на 2026 год в объеме 500 000,00 рублей, 

предусмотренных финансовому управлению администрации Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края по разделу «Общегосударствен-

ные вопросы», подразделу «Другие общегосударственные вопросы», целевой 

статье расходов «Расходы за счет зарезервированных средств на финансирование 

первоочередных расходов учреждений культуры при условии привлечения без-

возмездных поступлений» на финансирование первоочередных расходов учре-

ждений культуры при условии привлечения безвозмездных поступлений в по-

рядке, установленном администрацией муниципального округа. 

5.2. Установить, что остатки субсидий, предоставленных в 2023 году му-

ниципальным бюджетным учреждениям Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края на финансовое обеспечение выполнения ими му-

ниципального задания, образовавшиеся в связи с не достижением муниципаль-

ными бюджетными учреждениями Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края установленных муниципальным заданием показателей, 

характеризующих объем муниципальных услуг (работ), подлежат возврату в 

бюджет муниципального округа в объемах, соответствующих недостигнутым 

показателям муниципального задания (с учетом допустимых (возможных) от-

клонений), до 01 марта 2024 года.  

Установить, что остатки субсидий, не использованные по состоянию на 1 

января 2024 года муниципальными бюджетными учреждениями Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края на  цели, не связанные с 

оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных 

услуг (выполнением работ), подлежат перечислению муниципальными бюд-

жетными учреждениями Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края в доход бюджета муниципального округа в срок до 01 февраля 2024 

года в случае отсутствия подтвержденной потребности в направлении их на те 

же цели в соответствии с решением органа местного самоуправления, осу-

ществляющего функции и полномочия учредителя.  



7 

 

5.3. Установить, что казначейскому сопровождению в 2024 году подлежат 

средства местного бюджета, получаемые на основании муниципальных кон-

трактов, контрактов (договоров): 

- авансовые платежи и расчеты по муниципальным контрактам о поставке 

товаров, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым на сумму от 

50 000 000,00 рублей, за исключением муниципальных контрактов, исполнение 

которых подлежит банковскому сопровождению в соответствии с постановле-

нием администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 09 июня 2018 г. № 775 «Об определении случаев осуществления бан-

ковского сопровождения контрактов для обеспечения муниципальных нужд 

Изобильненского городского округа Ставропольского края»; 

- авансовые платежи и расчеты по контрактам (договорам) о поставке то-

варов, выполнении работ, оказании услуг, заключаемым муниципальными 

бюджетными учреждениями Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края на сумму от 50 0000 000,00 рублей, источником финансового обес-

печения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 781 и пунктом 1 статьи 782 Бюджетного Кодекса Рос-

сийской Федерации, за исключением контрактов (договоров) о поставке това-

ров, выполнении работ, оказании услуг, исполнение которых подлежит банков-

скому сопровождению в соответствии с постановлением администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края от 09 июня 2018 г. 

№ 775 «Об определении случаев осуществления банковского сопровождения 

контрактов для обеспечения муниципальных нужд Изобильненского городско-

го округа Ставропольского края. 

5.4. Установить, что доходы бюджета муниципального округа от платы за 

негативное воздействие на окружающую среду, от штрафов, установленных 

Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях за 

административные правонарушения в области охраны окружающей среды и 

природопользования, от административных штрафов, установленных Законом 

Ставропольского края "Об административных правонарушениях в Ставрополь-

ском крае" за административные правонарушения в области охраны окружаю-

щей среды и природопользования, от платежей по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, в том числе водным объектам, вследствие 

нарушений обязательных требований, а также от платежей, уплачиваемых при 

добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том чис-

ле водным объектам, вследствие нарушений обязательных требований направ-

ляются на реализацию мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 

статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона от 10 января 2002 года 

№7-ФЗ «Об охране окружающей среды».  

 

6. Особенности установления отдельных расходных обязательств 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края и ис-

пользования бюджетных ассигнований в сфере социального обеспечения 

населения Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края 



8 

 

6.1. Установить в 2024-2026 годах: 

1) размер ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан, 

работающих и проживающих в сельской местности на 2024 год в сумме 897,70 

рубля,  на 2025 год в сумме 933,60 рубля, на 2026 год в сумме 970,95 рубля; 

2) размер ежемесячной денежной выплаты медицинским работникам по 

коммерческому найму жилого помещения в размере не более 5 000,00 рублей 

на одного медицинского работника и не более 7 000,00 рублей для семейных 

пар, где оба супруга являются медицинскими работниками и проживают в од-

ном помещении. 
 

7. Долговая политика и муниципальный долг муниципального округа  

7.1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муни-

ципального округа на: 

1) 01 января 2025 года по долговым обязательствам муниципального окру-

га в сумме 0,00  рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 

рублей; 

2) 01 января 2026 года по долговым обязательствам муниципального окру-

га в сумме 0,00  рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 

рублей; 

3) 01 января 2027 года по долговым обязательствам муниципального окру-

га в сумме 0,00 рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 

рублей; 

7.2. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 6 к настоящему ре-

шению.  

В 2024 году заимствование денежных средств осуществляется в виде бюд-

жетных кредитов из федерального бюджета на пополнение остатков средств на 

едином счете бюджета муниципального округа в сумме 30 000 000,00 рублей. 

7.3. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга му-

ниципального округа в 2024 году в сумме 100 000,00 рублей в 2025 году - в сум-

ме 100 000,00 рублей и в 2026 году в сумме 100 000,00 рублей. 

7.4. Установить, что в 2024 году из бюджета муниципального округа бюд-

жетные кредиты не предоставляются. 

        7.5. Утвердить Программу муниципальных гарантий Изобильненского му-

ниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к настоящему решению. 
 

8. Лимит инвестиционных налоговых кредитов 

8.1. Установить лимит инвестиционных налоговых кредитов на 2024 год в 

сумме 0,00 рублей, на 2025 год в сумме 0,00 рублей и на 2026 год в сумме 0,00 

рублей. 
 

9. Лимит предоставления бюджетных кредитов 



9 

 

9.1. Установить лимит предоставления бюджетных кредитов на 2024 год в 

сумме 0,00 рублей. 
 

10. Вступление в силу настоящего решения 

10.1. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2024 года. 

 

Председатель Думы  

Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края  

 

А.М. Рогов 

 Глава Изобильненского  

муниципального округа  

Ставропольского края  

 

В.В.Форостянов 
 



 Приложение 1 
к проекту решения Думы  
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

 
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

и погашения долговых обязательств Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
(рублей) 

Наименование 

Код бюджетной                 

классификации Российской 

Федерации 

Сумма по годам 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 
   

   

Всего доходов бюджета Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края - 2 902 451 257,50 2 803 237 696,11 2 685 961 953,99 

Всего расходов бюджета Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края - 2 902 451 257,50 2 803 237 696,11 2 685 961 953,99 

Дефицит (-)/профицит (+) бюджета Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского 

края - 0,00  0,00  0,00  

Всего источников финансирования дефицита 

бюджета Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края - 0,00  0,00  0,00  

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации 701 01 03 00 00 00 0000 000 0,00  0,00  0,00  

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 701 01 03 01 00 00 0000 000 0,00  0,00  0,00  

Привлечение бюджетных кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Феде-

рации в валюте Российской Федерации 701 01 03 01 00 00 0000 700 30 000 000,00  30 000 000,00  30 000 000,00  

Привлечение кредитов из других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации бюджета- 701 01 03 01 00 14 0000 710 30 000 000,00  30 000 000,00  30 000 000,00  



ми муниципальных округов в валюте Российской 

Федерации 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 701 01 03 01 00 00 0000 800 -30 000 000,00  -30 000 000,00  -30 000 000,00  

Погашение бюджетами муниципальных округов 

кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Фе-

дерации 701 01 03 01 00 14 0000 810 -30 000 000,00  -30 000 000,00  -30 000 000,00  

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 704 01 05 00 00 00 0000 000 0,00  0,00  0,00  

Увеличение остатков средств бюджетов 704 01 05 00 00 00 0000 500 -2 932 451 257,50  -2 833 237 696,11  -2 715 961 953,99 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 704 01 05 02 00 00 0000 500 -2 932 451 257,50  -2 833 237 696,11  -2 715 961 953,99 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 704 01 05 02 01 00 0000 510 -2 932 451 257,50  -2 833 237 696,11  -2 715 961 953,99 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 704 01 05 02 01 14 0000 510 -2 932 451 257,50  -2 833 237 696,11  -2 715 961 953,99 

Уменьшение остатков средств бюджетов 704 01 05 00 00 00 0000 600 2 932 451 257,50  2 833 237 696,11  2 715 961 953,99 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 704 01 05 02 00 00 0000 600 2 932 451 257,50  2 833 237 696,11  2 715 961 953,99 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 704 01 05 02 01 00 0000 610 2 932 451 257,50  2 833 237 696,11  2 715 961 953,99 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов муниципальных округов 704 01 05 02 01 14 0000 610 2 932 451 257,50  2 833 237 696,11  2 715 961 953,99 
 



 Приложение 2 
к проекту решения Думы Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края  

 
 
 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ  
доходов бюджета муниципального округа по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов бюджетной классификации 

Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

(рублей) 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов 

 
Сумма 

 
2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 155 672 706,92 1 179 077 956,92 1 209 726 356,92 
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 754 177 000,00 764 589 000,00 767 793 000,00 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 754 177 000,00 764 589 000,00 767 793 000,00 
182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществля-
ются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов 

732 846 770,00 742 276 760,00 744 450 390,00 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуальных предпринимате-
лей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвока-
тов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, зани-
мающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации 

2 278 990,00 2 381 890,00 2 488 710,00 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физи-
ческими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации 

9 947 980,00 10 395 840,00 10 863 790,00 

182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 
авансовых платежей с доходов, полученных физическими ли-
цами, являющимися иностранными гражданами, осуществля-

2 992 510,00 3 127 150,00 3 267 910,00 



2 

 

ющими трудовую деятельность по найму на основании патен-
та в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Рос-
сийской Федерации  

182 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, пре-
вышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением нало-
га на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируе-
мой иностранной компании, в том числе фиксированной при-
были контролируемой иностранной компании, а также налога 
на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде дивидендов) 

1 974 180,00 2 063 800,00 2 157 250,00 

182 1 01 02130 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от до-
левого участия в организации, полученных в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) 

3 809 750,00 4 000 360,00 4 204 200,00 

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от до-
левого участия в организации, полученных в виде дивидендов 
(в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей) 

326 820,00 343 200,00 360 750,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

38 360 000,00 39 863 000,00 53 760 000,00 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 

38 360 000,00 39 863 000,00 53 760 000,00 

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации) 

17 712 000,00 18 523 000,00 24 581 000,00 

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 
и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным федеральным зако-
ном о федеральном бюджете в целях формирования дорож-
ных фондов субъектов Российской Федерации) 

128 000,00 133 000,00 185 000,00 



3 

 

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

23 330 000,00 24 017 0000,00 33 203 000,00 

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подле-
жащие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федераль-
ным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-2 810 000,00 -2 810 000,00 -4 209 000,00 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 98 885 100,00 106 744 000,00 114 921 400,00 

000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной систе-
мы налогообложения 

64 076 100,00 70 062 000,00 76 214 400,00 

000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы 

45 048 600,00 49 192 200,00 53 475 600,00 

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы 

45 048 600,00 49 192 200,00 53 475 600,00 

000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на ве-
личину расходов 

19 027 500,00 20 869 800,00 22 738 800,00 

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в каче-
стве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на ве-
личину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляе-
мый в бюджеты субъектов Российской Федерации) 

19 027 500,00 20 869 800,00 22 738 800,00 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 23 585 000,00 24 764 000,00 26 002 000,00 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 23 585 000,00 24 764 000,00 26 002 000,00 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 

11 224 000,00 11 918 000,00 12 705 000,00 

182 1 05 04060 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
округов 

11 224 000,00 11 918 000,00 12 705 000,00 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 151 738 000,00 160 599 000,00 165 681 000,00 



4 

 

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 50 893 000,00 53 749 000,00 56 759 000,00 

182 1 06 01020 14 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах муниципальных округов 

50 893 000,00 53 749 000,00 56 759 000,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный  налог 100 845 000,00 106 850 000,00 108 922 000,00 

000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 56 795 000,00 58 800 000,00 60 872 000,00 

182 1 06 06032 14 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах муниципальных окру-
гов 

56 795 000,00 58 800 000,00 60 872 000,00 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 44 050 000,00 48 050 000,00 48 050 000,00 

182 1 06 06042 14 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах муниципальных окру-
гов 

44 050 000,00 48 050 000,00 48 050 000,00 

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 12 907 977,87 13 189 977,87 13 477 977,87 

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в су-
дах общей юрисдикции, мировыми судьями  

12 817 000,00 13 099 000,00 13 387 000,00 

000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в су-
дах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключение  
Верховного суда Российской Федерации) 

12 817 000,00 13 099 000,00 13 387 000,00 

182 1 08 03010 01 1050 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в су-
дах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) (государственная 
пошлина, уплачиваемая при обращении в суды) 

12 817 000,00 13 099 000,00 13 387 000,00 

000 1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-
ствий (за исключением действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

90 977,87 90 977,87 90 977,87 

000 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных дей-
ствий должностными лицами органов местного самоуправле-
ния, уполномоченными в соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий 

90 977,87 90 977,87 90 977,87 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

76 513 514,63 76 513 514,63 76 513 514,63 



5 

 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за пе-
редачу в возмездное пользование государственного и муни-
ципального имущества (за исключением имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

75 498 745,51 75 498 745,51 75 498 745,51 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена, а также средства от продажи  права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

66 099 000,00 66 099 000,00 66 099 000,00 

000 1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах муниципаль-
ных округов, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков 

66 099 000,00 66 099 000,00 66 099 000,00 

011 1 11 05012 14 1000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах муниципаль-
ных округов, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответ-
ствующему платежу, в том числе по отмененному)) 

41 364 000,00 41 364 000,00 41 364 000,00 

702 1 11 05012 14 1100 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 
участки, государственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах муниципаль-
ных округов, а также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды указанных земельных участков (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность, возникшая 
после 1 января 2024 года, по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)) 

24 735 000,00 24 735 000,00 24 735 000,00 

000 1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением зе-
мельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

5 756 382,58 5 756 382,58 5 756 382,58 



6 

 

000 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных округов (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

5 756 382,58 5 756 382,58 5 756 382,58 

702 1 11 05024 14 1100 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных округов (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность, возникшая после 1 января 2024 
года, по соответствующему платежу, в том числе по отменен-
ному)) 

5 756 382,58 5 756 382,58 5 756 382,58 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов управления государствен-
ными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учре-
ждений) 

2 582 627,57 2 582 627,57 2 582 627,57 

000 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления муниципальных 
округов и созданных ими учреждений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний)  

2 582 627,57 2 582 627,57 2 582 627,57 

702 1 11 05034 14 1100 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в опера-
тивном управлении органов управления муниципальных 
округов и созданных ими учреждений (за исключением иму-
щества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность, возникшая после 1 января 2024 года, по соответствую-
щему платежу, в том числе по отмененному)) 

2 582 627,57 2 582 627,57 2 582 627,57 

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего госу-
дарственную (муниципальную) казну  (за исключением зе-
мельных участков) 

1 060 735,36 1 060 735,36 1 060 735,36 

702 1 11 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
муниципальных округов (за исключением земельных участ-
ков) 

1 060 735,36 1 060 735,36 1 060 735,36 



7 

 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находя-
щихся в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

1 014 769,12 1 014 769,12 1 014 769,12 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

31 053,48 31 053,48 31 053,48 

702 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности муниципальных округов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

31 053,48 31 053,48 31 053,48 

000 1 11 09080 00 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного торго-
вого объекта, установку и эксплуатацию рекламных кон-
струкций на землях или земельных участках, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности, и на 
землях или земельных участках, государственная собствен-
ность на которые не разграничена 

983 715,64 983 715,64 983 715,64 

000 1 11 09080 14 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного торго-
вого объекта, установку и эксплуатацию рекламных кон-
струкций на землях или земельных участках, находящихся в 
собственности муниципальных округов, и на землях или зе-
мельных участках, государственная собственность на которые 
не разграничена 

983 715,64 983 715,64 983 715,64 

701 1 11 09080 14 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 
права на размещение и эксплуатацию нестационарного торго-
вого объекта, установку и эксплуатацию рекламных кон-
струкций на землях или земельных участках, находящихся в 
собственности муниципальных округов, и на землях или зе-
мельных участках, государственная собственность на которые 
не разграничена 

752 115,64 752 115,64 752 115,64 

702 1 11 09080 14 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 231 600,00 231 600,00 231 600,00 



8 

 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного торго-
вого объекта, установку и эксплуатацию рекламных кон-
струкций на землях или земельных участках, находящихся в 
собственности муниципальных округов, и на землях или зе-
мельных участках, государственная собственность на которые 
не разграничена 

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУР-
САМИ 

959 360,00 959 360,00 959 360,00 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 959 360,00 959 360,00 959 360,00 
048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воз-

дух стационарными объектами  
923 710,00 923 710,00 923 710,00 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты  34 800,00 34 800,00 34 800,00 

048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства  850,00 850,00 850,00 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-
САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

15 472 049,92 15 472 049,92 15 472 049,92 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 15 032 049,92 15 032 049,92 15 032 049,92 

000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 15 032 049,92 15 032 049,92 15 032 049,92 

000 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных округов 

15 032 049,92 15 032 049,92 15 032 049,92 

000 1 13 01994 14 1000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных округов (в части до-
ходов, получаемых главным администратором доходов)  

143 549,68 143 549,68 143 549,68 

000 1 13 01994 14 2000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов муниципальных округов (в части до-
ходов казенных учреждений) 

14 888 500,24 14 888 500,24 14 888 500,24 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 440 000,00 440 000,00 440 000,00 

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-
сенных в связи с эксплуатацией имущества  

440 000,00 440 000,00 440 000,00 

000 1 13 02064 14 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-
сенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 
округов 

440 000,00 440 000,00 440 000,00 

000 1 13 02064 14 1000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-
сенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 
округов (в части доходов, получаемых главным администра-
тором доходов) 

40 000,00 40 000,00 40 000,00 



9 

 

000 1 13 02064 14 2000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, поне-
сенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 
округов (в части доходов казенных учреждений) 

400 000,00 400 000,00 400 000,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 148 054,50 1 148 054,50 1 148 054,50 

000 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав  

13 001,50 13 001,50 13 001,50 

000 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно-эпидемиологическое благополучие насе-
ления и общественную нравственность, налагаемые мировы-
ми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав  

59 537,50 59 537,50 59 537,50 

000 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения в области охра-
ны собственности, налагаемые мировыми судьями, комиссия-
ми по делам несовершеннолетних и защите их прав  

29 190,50 29 190,50 29 190,50 

000 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения в области охра-
ны окружающей среды и природопользования, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-
них и защите их прав  

30 916,50 30 916,50 30 916,50 

000 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 9 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонаруше-
ниях, за административные правонарушения в промышленно-
сти, строительстве и энергетике, налагаемые мировыми судь-
ями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их 
прав  

2 416,50 2 416,50 2 416,50 

000 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 10 Кодек-
са Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения в сельском 
хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, налагаемые ми-

500,00 500,00 500,00 



10 

 

ровыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав  

000 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 12 Кодек-
са Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения в области до-
рожного движения, налагаемые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и защите их прав  

12 924,00 12 924,00 12 924,00 

000 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 13 Кодек-
са Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения в области свя-
зи и информации, налагаемые мировыми судьями, комиссия-
ми по делам несовершеннолетних и защите их прав 

1 833,50 1 833,50 1 833,50 

000 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 Кодек-
са Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и деятельности саморегу-
лируемых организаций, налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав  

42 597,50 42 597,50 42 597,50 

000 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 Кодек-
са Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения в области фи-
нансов, налогов и сборов, страхования, рынка ценных бумаг 
(за исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской Федерации),  налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолет-
них и защите их прав  

16 484,00 16 484,00 16 484,00 

000 1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 16 Кодек-
са Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения в области та-
моженного дела (нарушение таможенных правил), налагае-
мые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершен-
нолетних и защите их прав 

62 227,00 62 227,00 62 227,00 

000 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 Кодек-
са Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения, посягающие 
на институты государственной власти, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

6 344,50 6 344,50 6 344,50 



11 

 

их прав  

000 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 18 Кодек-
са Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения в области за-
щиты Государственной границы Российской Федерации и 
обеспечения режима пребывания иностранных граждан или 
лиц без гражданства на территории Российской Федерации, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав  

500,00 500,00 500,00 

000 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 Кодек-
са Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения против поряд-
ка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите их прав  

137 765,50 137 765,50 137 765,50 

000 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 Кодек-
са Российской Федерации об административных правонару-
шениях, за административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав  

527 982,50 527 982,50 527 982,50 

000 1 16 01333 01 0000 140 Административные штрафы, установленные  Кодексом Рос-
сийской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области производ-
ства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодер-
жащей продукции, а также за административные правонару-
шения порядка ценообразования в части регулирования цен 
на этиловый спирт, алкогольную и спиртосодержащую про-
дукцию, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав  

103 833,50 103 833,50 103 833,50 

000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъ-
ектов Российской Федерации об административных правона-
рушениях  

100 000,00 100 000,00 100 000,00 

000 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъ-
ектов Российской Федерации об административных правона-
рушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 511 650,00 0,00 0,00 
000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 5 511 650,00 0,00 0,00 



12 

 

000 1 17 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муници-
пальных округов 

5 511 650,00 0,00 0,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 746 778 550,58 1 624 159 739,19 1 476 235 597,07 
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-

ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ 

1 746 778 550,58 1 624 159 739,19 1 476 235 597,07 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федера-
ции  

264 804 000,00 224 573 000,00 209 895 000,00 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 264 804 000,00 224 573 000,00 209 895 000,00 

704 2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

264 804 000,00 224 573 000,00 209 895 000,00 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации (межбюджетные субсидии) 

250 888 523,88 213 635 239,45 92 744 170,98 

000 2 02 25098 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обновление материально-технической 
базы для организации учебно-исследовательской, научно-
практической, творческой деятельности, занятий физической 
культурой и спортом в образовательных организациях 

3 187 105,53 3 123 607,71 3 679 569,21 

706 2 02 25098 14 0000 150     Субсидии бюджетам муниципальных округов на обновление 
материально-технической базы для организации учебно-
исследовательской, научно-практической, творческой дея-
тельности, занятий физической культурой и спортом в обра-
зовательных организациях 

3 187 105,53 3 123 607,71 3 679 569,21 

000 2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образо-
вание в государственных и муниципальных образовательных 
организациях 

49 669 953,75 49 669 953,75 49 669 953,75 

706 2 02 25304 14 0000 150     Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муници-
пальных образовательных организациях 

49 669 953,75 49 669 953,75 49 669 953,75 

000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам  на реализацию мероприятий по обеспе-
чению жильем молодых семей 

4 208 418,59 769 202,01 769 202,01 

701 2 02 25497 14 0000 150     Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 

4 208 418,59 769 202,01 769 202,01 

000 2 02 25750 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по модер-
низации школьных систем образования 

119 997 419,35 119 997 419,35 8 399 819,35 



13 

 

706 2 02 25750 14 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию 
мероприятий по модернизации школьных систем образования 

119 997 419,35 119 997 419,35 8 399 819,35 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии  73 825 626,66 40 075 056,63 30 225 626,66 
000 2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 73 825 626,66 40 075 056,63 30 225 626,66 

701 2 02 29999 14 1204 150  Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (прове-
дение информационно-пропагандистских мероприятий, 
направленных на профилактику идеологии терроризма) 

100 000,00 100 000,00 100 000,00 

706 2 02 29999 14 1213 150  Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (обес-
печение функционирования центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста», а также центров об-
разования естественно-научной и технологической направ-
ленностей в общеобразовательных организациях, располо-
женных в сельской местности и малых городах) 

30 125 626,66 30 125 626,66 30 125 626,66 

000 2 02 29999 14 1254 150  Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (реали-
зация инициативных проектов) 

43 600 000,00 0,00 0,00 

706 2 02 29999 14 1266 150  Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (реали-
зация мероприятий по модернизации школьных систем обра-
зования (завершение работ по капитальному ремонту)) 

0,00 9 849 429,97 0,00 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации  

1 229 271 571,02 1 184 137 044,06 1 171 781 970,41 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

803 932 655,45 793 388 665,47 797 100 567,04 

000 2 02 30024 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

803 932 655,45 793 388 665,47 797 100 567,04 

701 2 02 30024 14 0036 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(администрирование переданных отдельных государственных 
полномочий в области сельского хозяйства) 

2 783 885,07 2 783 885,07 2 783 885,07 

701 2 02 30024 14 0045 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(осуществление отдельных государственных полномочий 
Ставропольского края по организации архивного дела в Став-
ропольском крае) 

1 174 219,53 1 174 219,53 1 174 219,53 

701 2 02 30024 14 0047 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(создание и организация деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав) 

1 356 355,35 1 356 355,35 1 356 355,35 



14 

 

701 2 02 30024 14 0032 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодо-
выми клещами-переносчиками Крымской геморрагической 
лихорадки в природных биотопах (на пастбищах)) 

146 337,02 146 337,02 146 337,02 

701 2 02 30024 14 0026 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(организация и осуществление деятельности по опеке и попе-
чительству  в области здравоохранения) 

1 233 432,78 1 233 432,78 1 233 432,78 

706 2 02 30024 14 0028 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(организация и осуществление деятельности по опеке и попе-
чительству в области образования) 

4 066 838,29 4 066 838,29 4 066 838,29 

709 2 02 30024 14 1122 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(выплата ежегодной денежной компенсации многодетным се-
мьям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, на приобретение ком-
плекта школьной одежды, спортивной одежды и обуви и 
школьных письменных принадлежностей) 

12 273 780,73 12 764 737,12 13 275 334,35 

709 2 02 30024 14 0042 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(выплата ежегодного социального пособия на проезд студен-
там) 

162 034,50 168 516,28 175 257,25 

709 2 02 30024 14 0041 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ре-
бенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям) 

48 364 506,53 52 818 473,25 57 675 392,16 

709 2 02 30024 14 0040 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(предоставление государственной социальной помощи мало-
имущим семьям, малоимущим одиноко проживающим граж-
данам) 

2 090 929,32 2 090 929,32 2 090 929,32 



15 

 

709 2 02 30024 14 0147 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(осуществление отдельных государственных полномочий в 
области труда и социальной защиты отдельных категорий 
граждан) 

42 371 441,32 42 371 200,02 42 371 271,68 

709 2 02 30024 14 0066 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(выплата пособия на ребенка)  

48 323,39 0,00 0,00 

706 2 02 30024 14 0090 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим работни-
кам муниципальных образовательных организаций, прожива-
ющим и работающим в сельских населенных пунктах, рабо-
чих поселках (поселках городского типа)) 

31 017 534,08 31 982 136,71 31 982 136,71 

701 2 02 30024 14 0181 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(осуществление отдельных государственных полномочий 
Ставропольского края по созданию и организации деятельно-
сти административных комиссий) 

45 000,00 45 000,00 45 000,00 

706 2 02 30024 14 1107 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного обра-
зования в муниципальных дошкольных и общеобразователь-
ных организациях и на финансовое обеспечение получения 
дошкольного образования в частных дошкольных и частных 
общеобразовательных организациях) 

152 864 527,76 152 864 527,76 152 864 527,76 

706 2 02 30024 14 1108 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муници-
пальных общеобразовательных организациях, а также обеспе-
чение дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях и на финансовое обеспе-
чение получения начального общего, основного общего, 

461 583 943,25 453 328 410,00 453 328 410,00 



16 

 

среднего общего образования в частных общеобразователь-
ных организациях) 

701 2 02 30024 14 1110 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(осуществление деятельности по обращению с животными без 
владельцев) 

3 510 128,16 606 401,15 606 401,15 

701 2 02 30024 14 1187 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(предоставление грантов в форме субсидий гражданам, веду-
щим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперин-
тенсивного типа) 

3 045 000,00 0,00 0,00 

709 2 02 30024 14 1221 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(ежегодная денежная выплата гражданам Российской Федера-
ции, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года 
и постоянно проживающим на территории Ставропольского 
края)  

27 697 788,12 25 925 142,66 24 262 715,46 

706 2 02 30024 14 1256 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей)  

6 942 523,80 6 942 523,80 6 942 523,80 

709 2 02 30024 14 1260 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(осуществление выплаты социального пособия на погребение)  

719 599,36 719 599,36 719 599,36 

706 2 02 30024 14 1287 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(обеспечение ребенка (детей) участника специальной военной 
операции, обучающегося (обучающихся) по образовательным 
программам основного общего или среднего общего образо-
вания в муниципальной образовательной организации, бес-
платным горячим питанием) 

434 527,09 0,00 0,00 

000 2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимае-
мой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные организации, 
реализующие образовательные программы дошкольного об-
разования 

8 933 215,83 8 933 215,83 8 933 215,83 

706 2 02 30029 14 0000 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенса-
цию части платы, взимаемой с родителей (законных предста-

8 933 215,83 8 933 215,83 8 933 215,83 



17 

 

вителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими обра-
зовательные организации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 

000 2 02 35084 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на осу-
ществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в 
случае рождения третьего ребенка или последующих детей до 
достижения ребенком возраста трех лет 

50 049 369,08 15 459 123,90 0,00 

709 2 02 35084 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществ-
ление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае 
рождения третьего ребенка или последующих детей до до-
стижения ребенком возраста трех лет 

50 049 369,08 15 459 123,90 0,00 

000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинско-
го учета органами местного самоуправления поселений, му-
ниципальных и городских округов 

1 965 357,55 2 032 247,76 2 032 247,76 

701 2 02 35118 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществ-
ление первичного воинского учета органами местного само-
управления поселений, муниципальных и городских округов 

1 965 357,55 2 032 247,76 2 032 247,76 

000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по со-
ставлению (изменению) списков кандидатов в присяжные за-
седатели федеральных судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации 

4 189,25 4 631,25 4 025,00 

701 2 02 35120 14 0000 150     Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществ-
ление полномочий по составлению (изменению) списков кан-
дидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

4 189,25 4 631,25 4 025,00 

000 2 02 35179 00 0000 150 Субвенции бюджетам на проведение мероприятий по обеспе-
чению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях 

4 994 283,08 4 994 283,08 4 994 283,08 

706 2 02 35179 14 0000 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на проведение 
мероприятий по обеспечению деятельности советников ди-
ректора по воспитанию и взаимодействию с детскими обще-
ственными объединениями в общеобразовательных организа-
циях 

4 994 283,08 4 994 283,08 4 994 283,08 

000 2 02 35220 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление переданного полно-
мочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 

3 465 448,18 3 604 066,34 3 604 256,36 



18 

 

"Почетный донор России" 
709 2 02 35220 14 0000 150     Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществ-

ление переданного полномочия Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор России" 

3 465 448,18 3 604 066,34 3 604 256,36 

000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам  на оплату жилищно-коммунальных  
услуг отдельным категориям граждан 

75 087 823,25 75 087 823,25 75 087 823,25 

709 2 02 35250 14 0000 150     Субвенции бюджетам муниципальных округов на оплату жи-
лищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

75 087 823,25 75 087 823,25 75 087 823,25 

000 2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежеме-
сячное денежное вознаграждение за классное руководство пе-
дагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования 

34 212 654,00 34 212 654,00 34 212 654,00 

706 2 02 35303 14 0000 150  Субвенции бюджетам муниципальных округов на ежемесяч-
ное денежное вознаграждение за классное руководство педа-
гогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования 

34 212 654,00 34 212 654,00 34 212 654,00 

000 2 02 35404 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на оказа-
ние государственной социальной помощи на основании соци-
ального контракта отдельным категориям граждан 

30 669 674,50 31 341 416,46 31 341 416,46 

709 2 02 35404 14 0000 150     Субвенции бюджетам муниципальных округов на оказание 
государственной социальной помощи на основании социаль-
ного контракта отдельным категориям граждан 

30 669 674,50 31 341 416,46 31 341 416,46 

000 2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных образований на ком-
пенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 
доме 

2 562 500,46 2 564 913,38 2 564 913,38 

709 2 02 35462 14 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных округов на компенса-
цию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капи-
тальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 

2 562 500,46 2 564 913,38 2 564 913,38 

000 2 02 39998 00 0000 150 Единая субвенция местным бюджетам  213 394 400,39 212 514 003,34 211 906 568,25 



19 

 

000 2 02 39998 14 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных округов 213 394 400,39 212 514 003,34 211 906 568,25 

709 2 02 39998 14 1157 150  Единая субвенция бюджетам муниципальных округов (осу-
ществление отдельных государственных полномочий по со-
циальной защите отдельных категорий граждан) 

190 607 850,15 188 906 332,80 187 445 448,39 

706 2 02 39998 14 1158 150  Единая субвенция бюджетам муниципальных округов (осу-
ществление отдельных государственных полномочий по со-
циальной поддержке семьи и детей) 

22 786 550,24 23 607 670,54 24 461 119,86 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 814 455,68 1 814 455,68 1 814 455,68 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  1 814 455,68 1 814 455,68 1 814 455,68 

000 2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных округов 

1 814 455,68 1 814 455,68 1 814 455,68 

701 2 02 49999 14 0064 150  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных округов (обеспечение деятельности депута-
тов Думы Ставропольского края и их помощников в избира-
тельном округе) 

1 814 455,68 1 814 455,68 1 814 455,68 

000 8 50 00000 00 0000 000 ВСЕГО  ДОХОДОВ                                                              2 902 451 257,50 2 803 237 696,11 2 685 961 953,99 

 
 



Приложение 3 
к проекту решения Думы 

 Изобильненского муниципального  
округа Ставропольского края 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств бюджета (Вед.), разделам (Рз), подразделам (ПР),  

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов расходов (ВР) 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета  

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

(рублей) 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма по годам 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

Дума Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края 

700 - - - - 8 518 542,11 8 287 489,60 8 274 397,94 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления 

700 01 03 50 0 00 00000 - 7 111 542,11 6 907 489,60 6 905 597,94 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

700 01 03 50 4 00 10010 - 943 843,12 739 790,61 737 898,95 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

700 01 03 50 4 00 10010 100 135 730,25 135 730,25 135 730,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

700 01 03 50 4 00 10010 200 808 112,87 604 060,36 602 168,70 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

700 01 03 50 4 00 10020 - 6 167 698,99 6 167 698,99 6 167 698,99 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

700 01 03 50 4 00 10020 100 6 167 698,99 6 167 698,99 6 167 698,99 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
муниципальной службы" 

700 01 13 12 0 00 00000 - 224 000,00 210 000,00 198 800,00 

Основное мероприятие: "Расходы муниципального 
округа, направленные на открытость муниципальной 
власти через средства массовой информации" 

700 01 13 12 1 01 00000 - 224 000,00 210 000,00 198 800,00 

Расходы муниципальных образований, направленные 
на открытость муниципальной власти через средства 
массовой информации 

700 01 13 12 1 01 25060 - 224 000,00 210 000,00 198 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

700 01 13 12 1 01 25060 200 224 000,00 210 000,00 198 800,00 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

700 01 13 53 0 00 00000 - 1 170 000,00 1 170 000,00 1 170 000,00 

Отдельные направления расходов, связанные с обще-
государственным управлением 

700 01 13 53 1 00 10040 - 1 170 000,00 1 170 000,00 1 170 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

700 01 13 53 1 00 10040 100 1 170 000,00 1 170 000,00 1 170 000,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
муниципальной службы" 

700 07 05 12 0 00 00000 - 13 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Мероприятия, направленные 
на развитие муниципальной службы" 

700 07 05 12 2 01 00000 - 13 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия, направленные на развитие муници-
пальной службы 

700 07 05 12 2 01 25460 - 13 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

700 07 05 12 2 01 25460 200 13 000,00 0,00 0,00 

администрация Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

701 - - - - 372 990 876,58 308 874 387,44 295 069 459,11 



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления 

701 01 02 50 0 00 00000 - 2 067 455,57 2 067 455,57 2 067 455,57 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

701 01 02 50 3 00 10010 - 41 550,08 41 550,08 41 550,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

701 01 02 50 3 00 10010 100 41 550,08 41 550,08 41 550,08 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

701 01 02 50 3 00 10020 - 2 025 905,49 2 025 905,49 2 025 905,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

701 01 02 50 3 00 10020 100 2 025 905,49 2 025 905,49 2 025 905,49 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
сельского хозяйства" 

701 01 04 03 0 00 00000 - 2 783 885,07 2 783 885,07 2 783 885,07 

Основное мероприятие: "Обеспечение реализации 
Программы" 

701 01 04 03 4 01 00000 - 2 783 885,07 2 783 885,07 2 783 885,07 

Осуществление управленческих функций по реализа-
ции отдельных государственных полномочий в обла-
сти сельского хозяйства 

701 01 04 03 4 01 76530 - 2 783 885,07 2 783 885,07 2 783 885,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

701 01 04 03 4 01 76530 100 2 322 521,17 2 322 521,17 2 322 521,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 01 04 03 4 01 76530 200 461 363,90 461 363,90 461 363,90 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

701 01 04 08 0 00 00000 - 48 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 

701 01 04 08 1 02 00000 - 48 000,00 0,00 0,00 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 
Обеспечение охраны объектов 701 01 04 08 1 02 21530 - 24 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 01 04 08 1 02 21530 200 24 000,00 0,00 0,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

701 01 04 08 1 02 25680 - 24 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 01 04 08 1 02 25680 200 24 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления 

701 01 04 50 0 00 00000 - 73 030 415,25 71 475 348,14 70 575 132,02 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

701 01 04 50 4 00 10010 - 4 165 219,21 2 610 152,10 1 709 935,98 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

701 01 04 50 4 00 10010 100 1 753 249,72 1 498 849,72 1 498 849,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 01 04 50 4 00 10010 200 2 217 895,49 1 111 302,38 211 086,26 

Иные бюджетные ассигнования 701 01 04 50 4 00 10010 800 194 074,00 0,00 0,00 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

701 01 04 50 4 00 10020 - 64 190 050,57 64 190 050,57 64 190 050,57 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

701 01 04 50 4 00 10020 100 64 190 050,57 64 190 050,57 64 190 050,57 

Организация и осуществление деятельности по опеке 
и попечительству в области здравоохранения 

701 01 04 50 4 00 76100 - 1 233 432,78 1 233 432,78 1 233 432,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

701 01 04 50 4 00 76100 100 1 054 213,68 1 054 213,68 1 054 213,68 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 701 01 04 50 4 00 76100 200 179 219,10 179 219,10 179 219,10 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

дарственных (муниципальных) нужд 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

701 01 04 50 6 00 10010 - 49 860,09 49 860,09 49 860,09 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

701 01 04 50 6 00 10010 100 49 860,09 49 860,09 49 860,09 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

701 01 04 50 6 00 10020 - 2 217 633,07 2 217 633,07 2 217 633,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

701 01 04 50 6 00 10020 100 2 217 633,07 2 217 633,07 2 217 633,07 

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий Ставропольского края по организации архив-
ного дела в Ставропольском крае 

701 01 04 50 6 00 76630 - 1 174 219,53 1 174 219,53 1 174 219,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

701 01 04 50 6 00 76630 100 928 971,52 928 971,52 928 971,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 01 04 50 6 00 76630 200 245 248,01 245 248,01 245 248,01 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

701 01 05 53 0 00 00000 - 4 189,25 4 631,25 4 025,00 

Осуществление полномочий по составлению (изме-
нению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

701 01 05 53 3 00 51200 - 4 189,25 4 631,25 4 025,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 01 05 53 3 00 51200 200 4 189,25 4 631,25 4 025,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Молодеж-
ная политика" 

701 01 13 05 0 00 00000 - 1 356 355,35 1 356 355,35 1 356 355,35 



6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Основное мероприятие: "Обеспечение деятельности 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав" 

701 01 13 05 2 01 00000 - 1 356 355,35 1 356 355,35 1 356 355,35 

Создание и организация деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

701 01 13 05 2 01 76360 - 1 356 355,35 1 356 355,35 1 356 355,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

701 01 13 05 2 01 76360 100 1 306 791,79 1 306 791,79 1 306 791,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 01 13 05 2 01 76360 200 49 563,56 49 563,56 49 563,56 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

701 01 13 08 0 00 00000 - 25 500,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

701 01 13 08 1 02 00000 - 25 500,00 0,00 0,00 

Обеспечение охраны объектов 701 01 13 08 1 02 21530 - 25 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 01 13 08 1 02 21530 200 25 500,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
экономики" 

701 01 13 11 0 00 00000 - 22 057 858,43 21 179 343,82 20 606 185,18 

Основное мероприятие: "Повышение доступности 
государственных и муниципальных услуг, предостав-
ляемых по принципу "одного окна" 

701 01 13 11 1 01 00000 - 22 057 858,43 21 179 343,82 20 606 185,18 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

701 01 13 11 1 01 11010 - 22 049 178,43 21 179 343,82 20 606 185,18 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

701 01 13 11 1 01 11010 100 20 112 646,88 20 112 646,88 20 112 646,88 



7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 01 13 11 1 01 11010 200 1 928 008,23 1 058 173,62 493 538,30 

Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 11 1 01 11010 800 8 523,32 8 523,32 0,00 

Медицинский осмотр работников 701 01 13 11 1 01 25660 - 8 680,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 01 13 11 1 01 25660 200 8 680,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
муниципальной службы" 

701 01 13 12 0 00 00000 - 1 284 200,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Расходы муниципального 
округа, направленные на открытость муниципальной 
власти через средства массовой информации" 

701 01 13 12 1 01 00000 - 953 200,00 0,00 0,00 

Расходы муниципальных образований, направленные 
на открытость муниципальной власти через средства 
массовой информации 

701 01 13 12 1 01 25060 - 953 200,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 01 13 12 1 01 25060 200 953 200,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Мероприятия, направленные 
на развитие муниципальной службы" 

701 01 13 12 2 01 00000 - 307 800,00 0,00 0,00 

Мероприятия, направленные на развитие муници-
пальной службы 

701 01 13 12 2 01 25460 - 307 800,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 01 13 12 2 01 25460 200 307 800,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Мероприятия, направленные 
на противодействие коррупции" 

701 01 13 12 2 02 00000 - 23 200,00 0,00 0,00 

Мероприятия, направленные на противодействие 
коррупции 

701 01 13 12 2 02 25030 - 23 200,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 01 13 12 2 02 25030 200 23 200,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Профилак-
тика правонарушений, терроризма, межнациональные 
отношения и поддержка казачества" 

701 01 13 13 0 00 00000 - 105 263,16 105 263,16 105 263,16 

Основное мероприятие: "Информирование населения 
по вопросам противодействия распространению 
идеологии терроризма" 

701 01 13 13 3 01 00000 - 105 263,16 105 263,16 105 263,16 



8 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Проведение информационно-пропагандистских ме-
роприятий, направленных на профилактику идеоло-
гии терроризма 

701 01 13 13 3 01 S7730 - 105 263,16 105 263,16 105 263,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 01 13 13 3 01 S7730 200 105 263,16 105 263,16 105 263,16 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления 

701 01 13 50 0 00 00000 - 1 814 455,68 1 814 455,68 1 814 455,68 

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставро-
польского края и их помощников в избирательном 
округе 

701 01 13 50 7 00 76610 - 1 814 455,68 1 814 455,68 1 814 455,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

701 01 13 50 7 00 76610 100 1 714 460,00 1 714 460,00 1 714 460,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 01 13 50 7 00 76610 200 99 995,68 99 995,68 99 995,68 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

701 01 13 53 0 00 00000 - 77 458 038,97 72 408 821,73 58 468 241,95 

Отдельные направления расходов, связанные с обще-
государственным управлением 

701 01 13 53 1 00 10040 - 6 827 614,37 6 703 991,59 3 395 657,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 01 13 53 1 00 10040 200 142 900,10 154 061,61 16 161,61 

Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 53 1 00 10040 800 6 684 714,27 6 549 929,98 3 379 495,81 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

701 01 13 53 1 00 11010 - 69 688 013,60 65 659 830,14 55 027 584,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

701 01 13 53 1 00 11010 100 54 044 711,78 54 044 711,78 54 044 711,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 01 13 53 1 00 11010 200 15 269 768,36 11 241 584,90 982 872,75 

Иные бюджетные ассигнования 701 01 13 53 1 00 11010 800 373 533,46 373 533,46 0,00 

Медицинский осмотр работников 701 01 13 53 1 00 25660 - 108 715,00 0,00 0,00 



9 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 01 13 53 1 00 25660 200 108 715,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий Ставропольского края по созданию и органи-
зации деятельности административных комиссий 

701 01 13 53 1 00 76930 - 45 000,00 45 000,00 45 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 01 13 53 1 00 76930 200 45 000,00 45 000,00 45 000,00 

Единовременное денежное вознаграждение лицам, 
удостоенным звания "Почетный гражданин" 

701 01 13 53 1 00 82010 - 192 420,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 01 13 53 1 00 82010 300 192 420,00 0,00 0,00 

Единовременное денежное вознаграждение лицам, 
удостоенным звания "Почетный житель" 

701 01 13 53 1 00 82020 - 538 776,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 01 13 53 1 00 82020 300 538 776,00 0,00 0,00 

Единовременное денежное вознаграждение лицам, 
награжденным медалью "За заслуги перед Изобиль-
ненским муниципальным округом Ставропольского 
края" 

701 01 13 53 1 00 82030 - 57 500,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 01 13 53 1 00 82030 300 57 500,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

701 03 09 08 0 00 00000 - 195 826,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Обеспечение пожарной без-
опасности, защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций" 

701 03 09 08 1 01 00000 - 195 826,00 0,00 0,00 

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 
(гражданская оборона) 

701 03 09 08 1 01 20270 - 195 826,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 03 09 08 1 01 20270 200 195 826,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

701 03 10 08 0 00 00000 - 12 035 348,64 11 195 819,32 11 014 502,41 

Основное мероприятие: "Обеспечение пожарной без-
опасности, защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций" 

701 03 10 08 1 01 00000 - 12 035 348,64 11 195 819,32 11 014 502,41 



10 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

701 03 10 08 1 01 11010 - 11 961 368,64 11 195 819,32 11 014 502,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

701 03 10 08 1 01 11010 100 10 578 879,16 10 578 879,16 10 578 879,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 03 10 08 1 01 11010 200 1 300 501,50 537 623,25 435 623,25 

Иные бюджетные ассигнования 701 03 10 08 1 01 11010 800 81 987,98 79 316,91 0,00 

Медицинский осмотр работников 701 03 10 08 1 01 25660 - 73 980,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 03 10 08 1 01 25660 200 73 980,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

701 03 14 08 0 00 00000 - 1 045 080,00 595 080,00 595 080,00 

Основное мероприятие: "Повышение уровня защи-
щенности населения Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края от опасности воз-
никновения террористических актов" 

701 03 14 08 2 01 00000 - 1 045 080,00 595 080,00 595 080,00 

Техническое обслуживание систем видеонаблюдения 701 03 14 08 2 01 21500 - 1 045 080,00 595 080,00 595 080,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 03 14 08 2 01 21500 200 1 045 080,00 595 080,00 595 080,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Профилак-
тика правонарушений, терроризма, межнациональные 
отношения и поддержка казачества" 

701 03 14 13 0 00 00000 - 451 700,00 300 000,00 300 000,00 

Основное мероприятие: "Организация привлечения 
народных дружин и общественных объединений пра-
воохранительной направленности к деятельности по 
предупреждению правонарушений" 

701 03 14 13 4 02 00000 - 451 700,00 300 000,00 300 000,00 

Мероприятия по профилактике правонарушений и 
антиобщественных действий 

701 03 14 13 4 02 25080 - 451 700,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 03 14 13 4 02 25080 200 151 700,00 0,00 0,00 



11 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 03 14 13 4 02 25080 300 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
сельского хозяйства" 

701 04 05 03 0 00 00000 - 3 791 337,02 746 337,02 746 337,02 

Основное мероприятие: "Поддержка развития расте-
ниеводства" 

701 04 05 03 1 01 00000 - 3 191 337,02 146 337,02 146 337,02 

Организация и проведение мероприятий по борьбе с 
иксодовыми клещами-переносчиками Крымской ге-
моррагической лихорадки в природных биотопах (на 
пастбищах) 

701 04 05 03 1 01 76540 - 146 337,02 146 337,02 146 337,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 05 03 1 01 76540 200 146 337,02 146 337,02 146 337,02 

Гранты в форме субсидий гражданам, ведущим лич-
ные подсобные хозяйства, на закладку сада суперин-
тенсивного типа 

701 04 05 03 1 01 78970 - 3 045 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 701 04 05 03 1 01 78970 800 3 045 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Обеспечение реализации 
Программы" 

701 04 05 03 4 01 00000 - 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Проведение соревнований в агропромышленном ком-
плексе 

701 04 05 03 4 01 20660 - 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 04 05 03 4 01 20660 300 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 701 04 05 03 4 01 20660 800 380 000,00 380 000,00 380 000,00 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

701 04 05 53 0 00 00000 - 3 510 128,16 606 401,15 606 401,15 

Организация мероприятий при осуществлении дея-
тельности по обращению с животными без владель-
цев 

701 04 05 53 1 00 77150 - 3 510 128,16 606 401,15 606 401,15 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 05 53 1 00 77150 200 3 510 128,16 606 401,15 606 401,15 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
транспортной системы и обеспечение безопасности 
дорожного движения" 

701 04 09 07 0 00 00000 - 79 016 374,83 39 863 000,00 53 760 000,00 

Основное мероприятие: "Дорожная деятельность в 
отношении автомобильных дорог вне границ насе-

701 04 09 07 1 01 00000 - 14 210 000,00 14 480 000,00 20 480 000,00 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ленных пунктов" 

Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных 
дорог общего пользования и искусственных сооруже-
ний на них 

701 04 09 07 1 01 25090 - 6 870 308,33 7 000 000,00 10 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 01 25090 200 6 870 308,33 7 000 000,00 10 000 000,00 

Содержание сети автомобильных дорог общего поль-
зования и искусственных сооружений на них 

701 04 09 07 1 01 25100 - 7 074 213,65 7 180 000,00 10 180 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 01 25100 200 7 074 213,65 7 180 000,00 10 180 000,00 

Проведение строительного контроля 701 04 09 07 1 01 25560 - 265 478,02 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 01 25560 200 265 478,02 300 000,00 300 000,00 

Основное мероприятие: "Улично-дорожная сеть" 701 04 09 07 1 02 00000 - 64 806 374,83 25 383 000,00 33 280 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных 
дорог общего пользования и искусственных сооруже-
ний на них 

701 04 09 07 1 02 25090 - 16 500 000,00 16 500 000,00 20 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 02 25090 200 16 500 000,00 16 500 000,00 20 000 000,00 

Содержание сети автомобильных дорог общего поль-
зования и искусственных сооружений на них 

701 04 09 07 1 02 25100 - 7 450 000,00 8 383 000,00 12 780 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 02 25100 200 7 450 000,00 8 383 000,00 12 780 000,00 

Проведение строительного контроля 701 04 09 07 1 02 25560 - 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 02 25560 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Ремонт автомобильных дорог по проезду Николаев-
ский и улице Октябрьская (от дома № 96 до дома № 
60) в станице Баклановская Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края за счет вне-
бюджетных средств 

701 04 09 07 1 02 2ИП01 - 316 700,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 02 2ИП01 200 316 700,00 0,00 0,00 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в гравийном исполнении по улице 

701 04 09 07 1 02 2ИП04 - 610 000,00 0,00 0,00 



13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Лопатина, улице Доватора, улице Кулакова, улице 
Орджоникидзе в городе Изобильный Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края за 
счет внебюджетных средств 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 02 2ИП04 200 610 000,00 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения по улице Садовая от дома №81 до 
дома №123 села Московского Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края за счет 
внебюджетных средств 

701 04 09 07 1 02 2ИП05 - 326 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 02 2ИП05 200 326 000,00 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения по улице Южной в поселке Ново-
изобильный Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края за счет внебюджетных 
средств 

701 04 09 07 1 02 2ИП06 - 200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 02 2ИП06 200 200 000,00 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения в асфальтном исполнении по ули-
це Новой (участок № 1) в поселке Передовой 
Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края за счет внебюджетных средств 

701 04 09 07 1 02 2ИП07 - 300 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 02 2ИП07 200 300 000,00 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги по улице 40 лет Побе-
ды в селе Подлужное Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края за счет внебюд-
жетных средств 

701 04 09 07 1 02 2ИП08 - 420 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 02 2ИП08 200 420 000,00 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги по улице Северная в 
поселке Рыздвяный Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края за счет внебюджет-
ных средств 

701 04 09 07 1 02 2ИП09 - 319 150,00 0,00 0,00 



14 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 02 2ИП09 200 319 150,00 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения по улице Молодежной в хуторе 
Широбоков Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края за счет внебюджетных средств 

701 04 09 07 1 02 2ИП15 - 210 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 02 2ИП15 200 210 000,00 0,00 0,00 

Ремонт автомобильных дорог по проезду Николаев-
ский и улице Октябрьская (от дома № 96 до дома № 
60) в станице Баклановская Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края 

701 04 09 07 1 02 SИП01 - 4 882 264,40 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 02 SИП01 200 4 882 264,40 0,00 0,00 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в гравийном исполнении по улице 
Лопатина, улице Доватора, улице Кулакова, улице 
Орджоникидзе в городе Изобильный Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края 

701 04 09 07 1 02 SИП04 - 4 643 432,47 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 02 SИП04 200 4 643 432,47 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения по улице Садовая от дома №81 до 
дома №123 села Московского Изобильненского му-
ниципального округа Ставропольского края 

701 04 09 07 1 02 SИП05 - 4 472 013,19 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 02 SИП05 200 4 472 013,19 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения по улице Южной в поселке Ново-
изобильный Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края 

701 04 09 07 1 02 SИП06 - 4 660 407,68 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 02 SИП06 200 4 660 407,68 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения в асфальтном исполнении по ули-
це Новой (участок № 1) в поселке Передовой 
Изобильненского муниципального округа Ставро-

701 04 09 07 1 02 SИП07 - 5 011 279,99 0,00 0,00 



15 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

польского края 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 02 SИП07 200 5 011 279,99 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги по улице 40 лет Побе-
ды в селе Подлужное Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края 

701 04 09 07 1 02 SИП08 - 4 678 848,59 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 02 SИП08 200 4 678 848,59 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги по улице Северная в 
поселке Рыздвяный Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края 

701 04 09 07 1 02 SИП09 - 4 466 695,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 02 SИП09 200 4 466 695,10 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования 
местного значения по улице Молодежной в хуторе 
Широбоков Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

701 04 09 07 1 02 SИП15 - 4 839 583,41 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 09 07 1 02 SИП15 200 4 839 583,41 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
экономики" 

701 04 12 11 0 00 00000 - 67 410,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Финансирование мероприя-
тий по подведению итогов социально-
экономического развития за год"" 

701 04 12 11 3 01 00000 - 67 410,00 0,00 0,00 

Проведение итоговой экономической конференции 701 04 12 11 3 01 25510 - 67 410,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 04 12 11 3 01 25510 200 67 410,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеле-
нение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края" 

701 05 02 14 0 00 00000 - 1 102 474,62 112 708,69 112 708,69 

Основное мероприятие: "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства" 

701 05 02 14 1 02 00000 - 1 102 474,62 112 708,69 112 708,69 



16 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 701 05 02 14 1 02 25230 - 1 102 474,62 112 708,69 112 708,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 05 02 14 1 02 25230 200 1 102 474,62 112 708,69 112 708,69 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеле-
нение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края" 

701 05 03 14 0 00 00000 - 29 594 840,40 30 429 469,28 22 378 798,64 

Основное мероприятие: "Мероприятия по благо-
устройству территорий населенных пунктов" 

701 05 03 14 1 01 00000 - 28 635 480,40 29 470 109,28 21 419 438,64 

Мероприятия по санитарной уборке мест общего 
пользования на территории населенного пункта 

701 05 03 14 1 01 25240 - 1 838 250,00 638 250,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 05 03 14 1 01 25240 200 1 838 250,00 638 250,00 0,00 

Уличное освещение 701 05 03 14 1 01 25250 - 26 797 230,40 28 831 859,28 21 419 438,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 05 03 14 1 01 25250 200 26 797 230,40 28 831 859,28 21 419 438,64 

Основное мероприятие: "Природоохранные меропри-
ятия" 

701 05 03 14 2 01 00000 - 959 360,00 959 360,00 959 360,00 

Ликвидация мест несанкционированного размещения 
отходов 

701 05 03 14 2 01 25290 - 959 360,00 959 360,00 959 360,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 05 03 14 2 01 25290 200 959 360,00 959 360,00 959 360,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеле-
нение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края" 

701 05 05 14 0 00 00000 - 50 246 969,24 47 165 079,38 43 137 699,39 

Основное мероприятие: "Мероприятия по благо-
устройству территорий населенных пунктов" 

701 05 05 14 1 01 00000 - 50 246 969,24 47 165 079,38 43 137 699,39 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

701 05 05 14 1 01 11010 - 49 759 738,14 46 757 362,55 42 729 982,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-

701 05 05 14 1 01 11010 100 42 022 356,46 42 022 356,46 41 997 108,07 



17 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 05 05 14 1 01 11010 200 6 199 286,42 3 196 910,83 732 874,49 

Иные бюджетные ассигнования 701 05 05 14 1 01 11010 800 1 538 095,26 1 538 095,26 0,00 

Медицинский осмотр работников 701 05 05 14 1 01 25660 - 487 231,10 407 716,83 407 716,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 05 05 14 1 01 25660 200 487 231,10 407 716,83 407 716,83 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Молодеж-
ная политика" 

701 07 07 05 0 00 00000 - 3 692 616,27 3 375 780,26 3 347 780,26 

Основное мероприятие: "Развитие творческого, ду-
ховно-нравственного, интеллектуального, граждан-
ско-патриотического становления молодых граждан, 
поддержка молодежных общественных объединений, 
профилактика негативных проявлений в молодежной 
среде" 

701 07 07 05 1 01 00000 - 3 692 616,27 3 375 780,26 3 347 780,26 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

701 07 07 05 1 01 11010 - 3 394 760,66 3 375 780,26 3 347 780,26 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

701 07 07 05 1 01 11010 100 3 347 780,26 3 347 780,26 3 347 780,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 07 07 05 1 01 11010 200 46 980,40 28 000,00 0,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 701 07 07 05 1 01 20370 - 297 855,61 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 07 07 05 1 01 20370 200 297 855,61 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Профилак-
тика правонарушений, терроризма, межнациональные 
отношения и поддержка казачества" 

701 07 07 13 0 00 00000 - 80 950,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Профилактика правонару-
шений и антиобщественных действий" 

701 07 07 13 1 01 00000 - 80 950,00 0,00 0,00 



18 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Мероприятия по профилактике правонарушений и 
антиобщественных действий 

701 07 07 13 1 01 25080 - 80 950,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

701 07 07 13 1 01 25080 200 80 950,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

701 10 03 04 0 00 00000 - 1 204 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям работников 
учреждений образования, культуры и здравоохране-
ния в Изобильненском муниципальном округе" 

701 10 03 04 2 01 00000 - 204 000,00 0,00 0,00 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 
граждан на оплату найма жилых помещений 

701 10 03 04 2 01 85020 - 204 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 03 04 2 01 85020 300 204 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Предоставление дополни-
тельных социальных гарантий членам семей отдель-
ной категории военнослужащих" 

701 10 03 04 2 03 00000 - 1 000 000,00 0,00 0,00 

Предоставление дополнительных социальных гаран-
тий членам семей отдельной категории военнослу-
жащих 

701 10 03 04 2 03 82040 - 1 000 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 03 04 2 03 82040 300 1 000 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Создание 
условий для обеспечения доступным и комфортным 
жильем граждан Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края" 

701 10 04 17 0 00 00000 - 4 641 204,67 1 189 152,57 1 189 152,57 

Основное мероприятие: "Улучшение жилищных 
условий молодых семей" 

701 10 04 17 1 01 00000 - 4 641 204,67 1 189 152,57 1 189 152,57 

Предоставление молодым семьям социальных выплат 
на приобретение (строительство) жилья 

701 10 04 17 1 01 L4970 - 4 641 204,67 1 189 152,57 1 189 152,57 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 701 10 04 17 1 01 L4970 300 4 641 204,67 1 189 152,57 1 189 152,57 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

701 10 06 04 0 00 00000 - 179 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Поддержка социально ори-
ентированных некоммерческих организаций" 

701 10 06 04 2 02 00000 - 179 000,00 0,00 0,00 



19 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Субсидии на поддержку социально ориентированных 
некоммерческих организаций 

701 10 06 04 2 02 60040 - 179 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

701 10 06 04 2 02 60040 600 179 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского района "Управ-
ление финансами" 

701 13 01 09 0 00 00000 - 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие: "Своевременное и полное 
погашение долговых обязательств и планирование 
расходов на его обслуживание" 

701 13 01 09 1 01 00000 - 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Обслуживание муниципального долга 701 13 01 09 1 01 20390 - 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга 

701 13 01 09 1 01 20390 700 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Отдел имущественных и земельных отношений ад-
министрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

702 - - - - 16 727 586,30 16 582 915,53 16 537 468,69 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Управле-
ние имуществом" 

702 01 13 10 0 00 00000 - 16 577 586,30 16 562 915,53 16 537 468,69 

Основное мероприятие: "Оформление права муници-
пальной собственности Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края на объекты 
недвижимого имущества и эффективное управление, 
распоряжение этим имуществом" 

702 01 13 10 1 02 00000 - 247 500,00 177 500,00 177 500,00 

Оценка объектов оценки, услуги аудиторских фирм, 
услуги регистратора по предоставлению информации 
из реестра владельцев ценных бумаг 

702 01 13 10 1 02 20420 - 177 500,00 177 500,00 177 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

702 01 13 10 1 02 20420 200 177 500,00 177 500,00 177 500,00 

Расходы по оформлению кадастровых паспортов в 
предприятии технической инвентаризации на муни-
ципальное имущество 

702 01 13 10 1 02 20430 - 70 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

702 01 13 10 1 02 20430 200 70 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Создание условий для эф-
фективного выполнения полномочий органами мест-

702 01 13 10 1 04 00000 - 418 601,23 461 273,42 461 273,42 



20 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ного самоуправления" 

Содержание имущества, находящегося в муници-
пальной собственности муниципального округа 

702 01 13 10 1 04 20830 - 418 601,23 461 273,42 461 273,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

702 01 13 10 1 04 20830 200 418 601,23 461 273,42 461 273,42 

Основное мероприятие: "Обеспечение реализации 
Программы" 

702 01 13 10 2 01 00000 - 15 911 485,07 15 924 142,11 15 898 695,27 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

702 01 13 10 2 01 10010 - 871 076,61 883 733,65 858 286,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

702 01 13 10 2 01 10010 100 337 940,61 337 940,61 337 940,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

702 01 13 10 2 01 10010 200 533 136,00 545 793,04 520 346,20 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

702 01 13 10 2 01 10020 - 15 040 408,46 15 040 408,46 15 040 408,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

702 01 13 10 2 01 10020 100 15 040 408,46 15 040 408,46 15 040 408,46 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Управле-
ние имуществом" 

702 04 12 10 0 00 00000 - 150 000,00 20 000,00 0,00 

Основное мероприятие: "Оформление права муници-
пальной собственности Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края на земельные 
участки и рациональное их использование" 

702 04 12 10 1 03 00000 - 150 000,00 20 000,00 0,00 

Расходы на проведение торгов по продаже права на 
заключение договоров аренды земельных участков 

702 04 12 10 1 03 20450 - 20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

702 04 12 10 1 03 20450 200 20 000,00 0,00 0,00 

Расходы на проведение кадастровых работ на земель-
ных участках, отнесенных к муниципальной соб-

702 04 12 10 1 03 20460 - 20 000,00 0,00 0,00 



21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ственности муниципального образования 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

702 04 12 10 1 03 20460 200 20 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользова-
нию (топосъемка) 

702 04 12 10 1 03 25200 - 20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

702 04 12 10 1 03 25200 200 20 000,00 0,00 0,00 

Расходы на проведение мероприятий по разграниче-
нию государственной собственности на земельные 
участки с отнесением в муниципальную собствен-
ность 

702 04 12 10 1 03 25530 - 70 000,00 20 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

702 04 12 10 1 03 25530 200 70 000,00 20 000,00 0,00 

Проведение кадастровых работ на земельных участ-
ках, государственная собственность на которые не 
разграничена 

702 04 12 10 1 03 25600 - 20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

702 04 12 10 1 03 25600 200 20 000,00 0,00 0,00 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРА-
ЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

704 - - - - 148 016 955,70 112 918 812,14 113 297 962,66 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского района "Управ-
ление финансами" 

704 01 06 09 0 00 00000 - 22 976 240,90 22 841 676,02 22 830 906,15 

Основное мероприятие: "Обеспечение реализации 
муниципальной Программы" 

704 01 06 09 2 01 00000 - 22 976 240,90 22 841 676,02 22 830 906,15 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

704 01 06 09 2 01 10010 - 3 576 362,78 3 441 797,90 3 431 028,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

704 01 06 09 2 01 10010 100 393 340,71 393 340,71 393 340,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

704 01 06 09 2 01 10010 200 3 183 022,07 3 048 457,19 3 037 687,32 

Выплаты по оплате труда работников органов мест- 704 01 06 09 2 01 10020 - 19 399 878,12 19 399 878,12 19 399 878,12 



22 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ного самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

704 01 06 09 2 01 10020 100 19 399 878,12 19 399 878,12 19 399 878,12 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

704 01 11 53 0 00 00000 - 40 072 383,05 14 978 697,24 14 978 697,24 

Резервные фонды местных администраций 704 01 11 53 1 00 20410 - 40 072 383,05 14 978 697,24 14 978 697,24 

Иные бюджетные ассигнования 704 01 11 53 1 00 20410 800 40 072 383,05 14 978 697,24 14 978 697,24 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
образования" 

704 01 13 01 0 00 00000 - 2 849 991,00 2 849 991,00 2 849 991,00 

Основное мероприятие: "Общепрограммные меро-
приятия" 

704 01 13 01 3 02 00000 - 2 849 991,00 2 849 991,00 2 849 991,00 

Расходы на выполнение технического обслуживания 
и ремонта транспортных средств учреждений образо-
вания 

704 01 13 01 3 02 25160 - 349 991,00 349 991,00 349 991,00 

Иные бюджетные ассигнования 704 01 13 01 3 02 25160 800 349 991,00 349 991,00 349 991,00 

Мероприятия, направленные на аварийный ремонт 
зданий и сооружений муниципальных учреждений 

704 01 13 01 3 02 25500 - 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 704 01 13 01 3 02 25500 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Расходы за счет зарезервированных средств на фи-
нансирование первоочередных расходов учреждений 
образования при условии привлечения безвозмездных 
поступлений 

704 01 13 01 3 02 25540 - 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 704 01 13 01 3 02 25540 800 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Сохране-
ние и развитие культуры" 

704 01 13 02 0 00 00000 - 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Основное мероприятие: "Общепрограммные меро-
приятия" 

704 01 13 02 3 02 00000 - 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Расходы за счет зарезервированных средств на фи-
нансирование первоочередных расходов учреждений 
культуры при условии привлечения безвозмездных 

704 01 13 02 3 02 25541 - 500 000,00 500 000,00 500 000,00 



23 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

поступлений 

Иные бюджетные ассигнования 704 01 13 02 3 02 25541 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

704 01 13 08 0 00 00000 - 64 706,64 21 600,00 21 600,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

704 01 13 08 1 02 00000 - 64 706,64 21 600,00 21 600,00 

Техническое обслуживание систем видеонаблюдения 704 01 13 08 1 02 21500 - 43 106,64 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

704 01 13 08 1 02 21500 200 43 106,64 0,00 0,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

704 01 13 08 1 02 25680 - 21 600,00 21 600,00 21 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

704 01 13 08 1 02 25680 200 21 600,00 21 600,00 21 600,00 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

704 01 13 53 0 00 00000 - 81 553 634,11 71 726 847,88 72 116 768,27 

Обеспечение гарантий лиц, замещающих муници-
пальные должности и муниципальных служащих ор-
ганов местного самоуправления в соответствии с за-
конодательством Ставропольского края, решениями 
органов местного самоуправления 

704 01 13 53 1 00 10050 - 4 521 158,55 521 835,09 986 569,67 

Иные бюджетные ассигнования 704 01 13 53 1 00 10050 800 4 521 158,55 521 835,09 986 569,67 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

704 01 13 53 1 00 11010 - 37 369 290,85 37 383 299,04 37 308 484,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

704 01 13 53 1 00 11010 100 33 762 675,58 33 762 675,58 33 762 675,58 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

704 01 13 53 1 00 11010 200 3 581 055,27 3 595 063,46 3 520 249,27 

Иные бюджетные ассигнования 704 01 13 53 1 00 11010 800 25 560,00 25 560,00 25 560,00 



24 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Медицинский осмотр работников 704 01 13 53 1 00 25660 - 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

704 01 13 53 1 00 25660 200 6 000,00 6 000,00 6 000,00 

Обеспечение повышения заработной платы работни-
кам культуры, дополнительного образования детей, 
подпадающих под действие Указов Президента Рос-
сийской Федерации, доведение заработной платы ра-
ботников до минимального размера оплаты труда, 
установленного законодательством Российской Фе-
дерации 

704 01 13 53 1 00 25730 - 11 003 422,88 11 003 422,88 11 003 422,88 

Иные бюджетные ассигнования 704 01 13 53 1 00 25730 800 11 003 422,88 11 003 422,88 11 003 422,88 

Реализация инициативных проектов 704 01 13 53 1 00 2ИП00 - 28 653 761,83 22 812 290,87 22 812 290,87 

Иные бюджетные ассигнования 704 01 13 53 1 00 2ИП00 800 28 653 761,83 22 812 290,87 22 812 290,87 

Отдел образования администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 

706 - - - - 1 495 276 086,87 1 479 396 524,65 1 356 115 209,77 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
образования" 

706 07 01 01 0 00 00000 - 385 623 868,68 386 075 121,26 384 774 621,26 

Основное мероприятие: "Обеспечение предоставле-
ния бесплатного дошкольного образования" в 
Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края 

706 07 01 01 1 01 00000 - 385 623 868,68 386 075 121,26 384 774 621,26 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

706 07 01 01 1 01 11010 - 231 458 840,92 231 910 093,50 231 910 093,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

706 07 01 01 1 01 11010 100 76 032 805,96 76 032 805,96 76 032 805,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 01 01 1 01 11010 200 38 081 585,00 38 273 345,00 38 273 345,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 01 01 1 01 11010 600 116 343 802,13 116 603 294,71 116 603 294,71 

Иные бюджетные ассигнования 706 07 01 01 1 01 11010 800 1 000 647,83 1 000 647,83 1 000 647,83 

Медицинский осмотр работников 706 07 01 01 1 01 25660 - 1 300 500,00 1 300 500,00 0,00 



25 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 01 01 1 01 25660 200 621 000,00 621 000,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 01 01 1 01 25660 600 679 500,00 679 500,00 0,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных до-
школьных и общеобразовательных организациях и на 
финансовое обеспечение получения дошкольного 
образования в частных дошкольных и частных обще-
образовательных организациях 

706 07 01 01 1 01 77170 - 152 864 527,76 152 864 527,76 152 864 527,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

706 07 01 01 1 01 77170 100 65 120 952,36 65 120 952,36 65 120 952,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 01 01 1 01 77170 200 416 300,00 416 300,00 416 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 01 01 1 01 77170 600 87 327 275,40 87 327 275,40 87 327 275,40 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

706 07 01 04 0 00 00000 - 10 512 869,42 10 839 805,20 10 839 805,20 

Основное мероприятие: "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям работников 
учреждений образования, культуры и здравоохране-
ния в Изобильненском муниципальном округе" 

706 07 01 04 2 01 00000 - 10 512 869,42 10 839 805,20 10 839 805,20 

Предоставление мер социальной поддержки по опла-
те жилых помещений, отопления и освещения педа-
гогическим работникам муниципальных образова-
тельных организаций, проживающим и работающим 
в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 

706 07 01 04 2 01 76890 - 10 512 869,42 10 839 805,20 10 839 805,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-

706 07 01 04 2 01 76890 100 4 712 074,60 4 858 613,63 4 858 613,63 



26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ными фондами 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 706 07 01 04 2 01 76890 300 1 799 141,78 1 855 092,62 1 855 092,62 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 01 04 2 01 76890 600 4 001 653,04 4 126 098,95 4 126 098,95 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

706 07 01 08 0 00 00000 - 2 542 817,00 2 542 817,00 2 542 817,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

706 07 01 08 1 02 00000 - 2 542 817,00 2 542 817,00 2 542 817,00 

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-
опасности в органах местного самоуправления и 
учреждениях, находящихся в их ведении 

706 07 01 08 1 02 20980 - 176 830,00 176 830,00 176 830,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 01 08 1 02 20980 200 95 700,00 95 700,00 95 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 01 08 1 02 20980 600 81 130,00 81 130,00 81 130,00 

Установка и техническое обслуживание кнопок экс-
тренного вызова полиции 

706 07 01 08 1 02 21520 - 170 913,00 170 913,00 170 913,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 01 08 1 02 21520 200 112 370,00 112 370,00 112 370,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 01 08 1 02 21520 600 58 543,00 58 543,00 58 543,00 

Обеспечение охраны объектов 706 07 01 08 1 02 21530 - 1 107 074,00 1 107 074,00 1 107 074,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 01 08 1 02 21530 200 716 342,00 716 342,00 716 342,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 01 08 1 02 21530 600 390 732,00 390 732,00 390 732,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

706 07 01 08 1 02 25680 - 1 088 000,00 1 088 000,00 1 088 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 01 08 1 02 25680 200 714 000,00 714 000,00 714 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 01 08 1 02 25680 600 374 000,00 374 000,00 374 000,00 



27 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
образования" 

706 07 02 01 0 00 00000 - 947 255 071,93 931 854 391,05 809 020 126,85 

Основное мероприятие: "Обеспечение предоставле-
ния бесплатного общего и дополнительного образо-
вания детей" в Изобильненском муниципальном 
округе Ставропольского края 

706 07 02 01 1 02 00000 - 850 758 041,15 857 502 243,84 734 111 349,84 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

706 07 02 01 1 02 11010 - 199 749 079,39 204 888 295,67 205 017 780,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

706 07 02 01 1 02 11010 100 45 841 150,84 45 841 150,84 45 841 150,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 02 01 1 02 11010 200 22 660 300,21 24 291 214,89 24 410 839,35 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 01 1 02 11010 600 128 901 553,38 132 409 854,98 132 419 715,38 

Иные бюджетные ассигнования 706 07 02 01 1 02 11010 800 2 346 074,96 2 346 074,96 2 346 074,96 

Проведение строительного контроля 706 07 02 01 1 02 25560 - 850 164,06 761 764,56 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 02 01 1 02 25560 200 34 947,54 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 01 1 02 25560 600 815 216,52 761 764,56 0,00 

Медицинский осмотр работников 706 07 02 01 1 02 25660 - 1 441 500,00 1 441 500,00 1 441 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 02 01 1 02 25660 200 478 500,00 478 500,00 478 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 01 1 02 25660 600 963 000,00 963 000,00 963 000,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего об-
щего образования в муниципальных общеобразова-
тельных организациях, а также обеспечение дополни-
тельного образования детей в муниципальных обще-
образовательных организациях и на финансовое 

706 07 02 01 1 02 77160 - 461 583 943,25 453 328 410,00 453 328 410,00 



28 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

обеспечение получения начального общего, основно-
го общего, среднего общего образования в частных 
общеобразовательных организациях 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

706 07 02 01 1 02 77160 100 155 509 756,19 151 726 038,10 151 726 038,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 02 01 1 02 77160 200 524 629,00 524 629,00 524 629,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 01 1 02 77160 600 305 549 558,06 301 077 742,90 301 077 742,90 

Реализация мероприятий по модернизации школьных 
систем образования 

706 07 02 01 1 02 L7500 - 121 209 514,49 121 209 514,49 8 399 819,35 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 01 1 02 L7500 600 121 209 514,49 121 209 514,49 8 399 819,35 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государ-
ственных и муниципальных образовательных органи-
заций, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образова-
тельные программы среднего общего образования 

706 07 02 01 1 02 R3030 - 34 212 654,00 34 212 654,00 34 212 654,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

706 07 02 01 1 02 R3030 100 10 532 694,00 10 532 694,00 10 532 694,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 01 1 02 R3030 600 23 679 960,00 23 679 960,00 23 679 960,00 

Обеспечение функционирования центров образова-
ния цифрового и гуманитарного профилей "Точка 
роста", а также центров образования естественно-
научной и технологической направленностей в обще-
образовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах 

706 07 02 01 1 02 S6500 - 31 711 185,96 31 711 185,96 31 711 185,96 



29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

706 07 02 01 1 02 S6500 100 6 962 120,04 6 962 120,04 6 962 120,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 02 01 1 02 S6500 200 1 023 102,79 1 023 102,79 1 023 102,79 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 01 1 02 S6500 600 23 725 963,13 23 725 963,13 23 725 963,13 

Реализация мероприятий по модернизации школьных 
систем образования (завершение работ по капиталь-
ному ремонту) 

706 07 02 01 1 02 S7500 - 0,00 9 948 919,16 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 01 1 02 S7500 600 0,00 9 948 919,16 0,00 

Основное мероприятие: "Организация питания 
школьников Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края" 

706 07 02 01 1 04 00000 - 68 496 908,95 66 231 098,10 66 231 098,10 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

706 07 02 01 1 04 11010 - 15 683 210,00 13 851 926,24 13 851 926,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 02 01 1 04 11010 200 4 466 770,00 3 837 286,24 3 837 286,24 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 706 07 02 01 1 04 11010 300 841 680,00 841 680,00 841 680,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 01 1 04 11010 600 10 374 760,00 9 172 960,00 9 172 960,00 

Обеспечение ребенка (детей) участника специальной 
военной операции, обучающегося (обучающихся) по 
образовательным программам основного общего или 
среднего общего образования в муниципальной обра-
зовательной организации, бесплатным горячим пита-
нием 

706 07 02 01 1 04 77130 - 434 527,09 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 02 01 1 04 77130 200 118 507,40 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 01 1 04 77130 600 316 019,69 0,00 0,00 

Организация бесплатного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное общее образование в 

706 07 02 01 1 04 L3040 - 52 379 171,86 52 379 171,86 52 379 171,86 



30 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

государственных и муниципальных образовательных 
организациях 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 02 01 1 04 L3040 200 10 910 068,27 10 910 068,27 10 910 068,28 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 01 1 04 L3040 600 41 469 103,59 41 469 103,59 41 469 103,58 

Реализация регионального проекта "Современная 
школа" 

706 07 02 01 1 E1 00000 - 16 111 328,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

706 07 02 01 1 E1 11010 - 16 111 328,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 02 01 1 E1 11010 200 8 055 664,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 01 1 E1 11010 600 8 055 664,00 0,00 0,00 

Реализация регионального проекта "Успех каждого 
ребенка" 

706 07 02 01 1 E2 00000 - 6 894 510,75 3 126 766,03 3 683 395,83 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

706 07 02 01 1 E2 11010 - 3 704 139,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 02 01 1 E2 11010 200 1 852 069,55 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 01 1 E2 11010 600 1 852 069,55 0,00 0,00 

Обновление материально-технической базы для орга-
низации учебно-исследовательской, научно-
практической, творческой деятельности, занятий фи-
зической культурой и спортом в образовательных 
организациях 

706 07 02 01 1 E2 50980 - 3 190 371,65 3 126 766,03 3 683 395,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 02 01 1 E2 50980 200 1 595 185,82 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 01 1 E2 50980 600 1 595 185,83 3 126 766,03 3 683 395,83 

Региональный проект "Патриотическое воспитание 
граждан Российской Федерации" 

706 07 02 01 1 EВ 00000 - 4 994 283,08 4 994 283,08 4 994 283,08 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельно-
сти советников директора по воспитанию и взаимо-
действию с детскими общественными объединениями 
в общеобразовательных организациях 

706 07 02 01 1 EВ 51790 - 4 994 283,08 4 994 283,08 4 994 283,08 



31 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

706 07 02 01 1 EВ 51790 100 1 628 575,08 1 628 575,08 1 628 575,08 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 01 1 EВ 51790 600 3 365 708,00 3 365 708,00 3 365 708,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

706 07 02 04 0 00 00000 - 19 538 623,97 20 148 355,74 20 158 216,14 

Основное мероприятие: "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям работников 
учреждений образования, культуры и здравоохране-
ния в Изобильненском муниципальном округе" 

706 07 02 04 2 01 00000 - 19 538 623,97 20 148 355,74 20 158 216,14 

Предоставление мер социальной поддержки по опла-
те жилых помещений, отопления и освещения педа-
гогическим работникам муниципальных образова-
тельных организаций, проживающим и работающим 
в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 

706 07 02 04 2 01 76890 - 19 301 631,17 19 901 885,34 19 901 885,34 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

706 07 02 04 2 01 76890 100 5 964 595,37 6 150 086,08 6 150 086,08 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 706 07 02 04 2 01 76890 300 1 780 640,49 1 836 015,97 1 836 015,97 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 04 2 01 76890 600 11 556 395,31 11 915 783,29 11 915 783,29 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности 

706 07 02 04 2 01 80010 - 236 992,80 246 470,40 256 330,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

706 07 02 04 2 01 80010 100 107 724,00 112 032,00 116 514,00 



32 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 706 07 02 04 2 01 80010 300 10 772,40 11 203,20 11 651,40 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 04 2 01 80010 600 118 496,40 123 235,20 128 165,40 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

706 07 02 08 0 00 00000 - 24 289 663,00 21 661 663,00 21 661 663,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

706 07 02 08 1 02 00000 - 24 289 663,00 21 661 663,00 21 661 663,00 

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-
опасности в органах местного самоуправления и 
учреждениях, находящихся в их ведении 

706 07 02 08 1 02 20980 - 330 800,00 330 800,00 330 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 02 08 1 02 20980 200 148 040,00 148 040,00 148 040,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 08 1 02 20980 600 182 760,00 182 760,00 182 760,00 

Установка и техническое обслуживание кнопок экс-
тренного вызова полиции 

706 07 02 08 1 02 21520 - 117 434,00 117 434,00 117 434,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 02 08 1 02 21520 200 56 276,00 56 276,00 56 276,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 08 1 02 21520 600 61 158,00 61 158,00 61 158,00 

Обеспечение охраны объектов 706 07 02 08 1 02 21530 - 22 958 229,00 20 330 229,00 20 330 229,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 02 08 1 02 21530 200 10 980 013,00 9 723 153,00 9 723 153,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 08 1 02 21530 600 11 978 216,00 10 607 076,00 10 607 076,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

706 07 02 08 1 02 25680 - 883 200,00 883 200,00 883 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 02 08 1 02 25680 200 422 400,00 422 400,00 422 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 02 08 1 02 25680 600 460 800,00 460 800,00 460 800,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни- 706 07 03 01 0 00 00000 - 30 454 052,24 30 545 774,64 30 535 914,24 



33 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ципального округа Ставропольского края "Развитие 
образования" 
Основное мероприятие: "Реализация в Изобильнен-
ском муниципальном округе Ставропольского края 
дополнительных общеобразовательных программ" 

706 07 03 01 1 03 00000 - 22 226 084,24 20 639 676,64 18 736 816,24 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

706 07 03 01 1 03 11010 - 22 157 084,24 20 570 676,64 18 667 816,24 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 03 01 1 03 11010 600 22 157 084,24 20 570 676,64 18 667 816,24 

Медицинский осмотр работников 706 07 03 01 1 03 25660 - 69 000,00 69 000,00 69 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 03 01 1 03 25660 600 69 000,00 69 000,00 69 000,00 

Основное мероприятие: "Обеспечение функциониро-
вания систем персонифицированного финансирова-
ния дополнительного образования детей" 

706 07 03 01 1 06 00000 - 8 227 968,00 9 906 098,00 11 799 098,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

706 07 03 01 1 06 11010 - 960 108,00 960 108,00 960 108,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 03 01 1 06 11010 600 960 108,00 960 108,00 960 108,00 

Финансирование затрат, связанных с реализацией 
проекта по обеспечению системы персонифициро-
ванного финансирования дополнительного образова-
ния детей 

706 07 03 01 1 06 25420 - 7 267 860,00 8 945 990,00 10 838 990,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 03 01 1 06 25420 600 7 196 120,00 8 857 680,00 10 732 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 706 07 03 01 1 06 25420 800 71 740,00 88 310,00 106 990,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

706 07 03 08 0 00 00000 - 527 452,00 527 452,00 527 452,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

706 07 03 08 1 02 00000 - 527 452,00 527 452,00 527 452,00 

Установка и техническое обслуживание кнопок экс-
тренного вызова полиции 

706 07 03 08 1 02 21520 - 48 733,00 48 733,00 48 733,00 



34 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 03 08 1 02 21520 600 48 733,00 48 733,00 48 733,00 

Обеспечение охраны объектов 706 07 03 08 1 02 21530 - 417 519,00 417 519,00 417 519,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 03 08 1 02 21530 600 417 519,00 417 519,00 417 519,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

706 07 03 08 1 02 25680 - 61 200,00 61 200,00 61 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 03 08 1 02 25680 600 61 200,00 61 200,00 61 200,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
образования" 

706 07 07 01 0 00 00000 - 1 301 524,50 1 304 984,50 1 304 984,50 

Основное мероприятие: "Обеспечение предоставле-
ния бесплатного общего и дополнительного образо-
вания детей" в Изобильненском муниципальном 
округе Ставропольского края 

706 07 07 01 1 02 00000 - 277 592,00 277 592,00 277 592,00 

Поддержка одаренных детей и молодежи 706 07 07 01 1 02 25410 - 277 592,00 277 592,00 277 592,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

706 07 07 01 1 02 25410 100 29 842,00 29 842,00 29 842,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 07 01 1 02 25410 200 35 250,00 35 250,00 35 250,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 706 07 07 01 1 02 25410 300 212 500,00 212 500,00 212 500,00 

Основное мероприятие: "Организация и обеспечение 
оздоровления детей Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края" 

706 07 07 01 1 05 00000 - 1 023 932,50 1 027 392,50 1 027 392,50 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

706 07 07 01 1 05 11010 - 1 023 932,50 1 027 392,50 1 027 392,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

706 07 07 01 1 05 11010 100 960 785,66 960 785,66 960 785,66 



35 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 07 01 1 05 11010 200 32 580,00 36 040,00 36 040,00 

Иные бюджетные ассигнования 706 07 07 01 1 05 11010 800 30 566,84 30 566,84 30 566,84 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Профилак-
тика правонарушений, терроризма, межнациональные 
отношения и поддержка казачества" 

706 07 07 13 0 00 00000 - 974 803,01 974 803,01 974 803,01 

Основное мероприятие: "Профилактика правонару-
шений и антиобщественных действий" 

706 07 07 13 1 01 00000 - 974 803,01 974 803,01 974 803,01 

Организация временной трудовой занятости обучаю-
щихся в свободное от учебы время 

706 07 07 13 1 01 25400 - 974 803,01 974 803,01 974 803,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

706 07 07 13 1 01 25400 100 223 007,58 223 007,58 223 007,58 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 07 13 1 01 25400 600 751 795,43 751 795,43 751 795,43 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
образования" 

706 07 09 01 0 00 00000 - 40 381 975,05 40 226 870,88 40 226 870,88 

Основное мероприятие: "Организация питания 
школьников Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края" 

706 07 09 01 1 04 00000 - 6 306 100,31 6 306 100,31 6 306 100,31 

Организация и обеспечение отдыха и оздоровления 
детей 

706 07 09 01 1 04 78810 - 6 306 100,31 6 306 100,31 6 306 100,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 09 01 1 04 78810 200 2 059 161,29 2 059 161,29 2 059 161,29 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 09 01 1 04 78810 600 4 246 939,02 4 246 939,02 4 246 939,02 

Основное мероприятие: "Организация и обеспечение 
оздоровления детей Изобильненского муниципально-
го округа Ставропольского края" 

706 07 09 01 1 05 00000 - 826 423,49 826 423,49 826 423,49 

Организация и обеспечение оздоровления детей, обу-
чающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

706 07 09 01 1 05 22530 - 190 000,00 190 000,00 190 000,00 



36 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 09 01 1 05 22530 200 190 000,00 190 000,00 190 000,00 

Организация и обеспечение отдыха и оздоровления 
детей 

706 07 09 01 1 05 78810 - 636 423,49 636 423,49 636 423,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

706 07 09 01 1 05 78810 100 28 753,65 28 753,65 28 753,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 09 01 1 05 78810 200 139 813,18 139 813,18 139 813,18 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

706 07 09 01 1 05 78810 600 467 856,66 467 856,66 467 856,66 

Основное мероприятие: "Защита прав и законных 
интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

706 07 09 01 2 01 00000 - 4 066 838,29 4 066 838,29 4 066 838,29 

Расходы на организацию и осуществление деятельно-
сти по опеке и попечительству в области образования 

706 07 09 01 2 01 76200 - 4 066 838,29 4 066 838,29 4 066 838,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

706 07 09 01 2 01 76200 100 3 575 650,34 3 575 650,34 3 575 650,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 09 01 2 01 76200 200 491 187,95 491 187,95 491 187,95 

Основное мероприятие: "Обеспечение реализации 
Программы" 

706 07 09 01 3 01 00000 - 29 182 612,96 29 027 508,79 29 027 508,79 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

706 07 09 01 3 01 10010 - 722 150,26 722 150,26 722 150,26 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

706 07 09 01 3 01 10010 100 144 040,26 144 040,26 144 040,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 09 01 3 01 10010 200 578 110,00 578 110,00 578 110,00 



37 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

706 07 09 01 3 01 10020 - 7 158 680,85 6 968 746,68 6 968 746,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

706 07 09 01 3 01 10020 100 7 158 680,85 6 968 746,68 6 968 746,68 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

706 07 09 01 3 01 11010 - 21 301 781,85 21 336 611,85 21 336 611,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

706 07 09 01 3 01 11010 100 17 460 506,64 17 460 506,64 17 460 506,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 09 01 3 01 11010 200 3 781 540,00 3 816 370,00 3 816 370,00 

Иные бюджетные ассигнования 706 07 09 01 3 01 11010 800 59 735,21 59 735,21 59 735,21 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

706 07 09 08 0 00 00000 - 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

706 07 09 08 1 02 00000 - 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

706 07 09 08 1 02 25680 - 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 09 08 1 02 25680 200 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
муниципальной службы" 

706 07 09 12 0 00 00000 - 117 600,00 117 600,00 117 600,00 

Основное мероприятие: "Расходы муниципального 
округа, направленные на открытость муниципальной 
власти через средства массовой информации" 

706 07 09 12 1 01 00000 - 117 600,00 117 600,00 117 600,00 

Расходы муниципальных образований, направленные 706 07 09 12 1 01 25060 - 117 600,00 117 600,00 117 600,00 



38 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

на открытость муниципальной власти через средства 
массовой информации 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 07 09 12 1 01 25060 200 117 600,00 117 600,00 117 600,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
образования" 

706 10 04 01 0 00 00000 - 31 719 766,07 32 540 886,37 33 394 335,69 

Основное мероприятие: "Обеспечение предоставле-
ния бесплатного дошкольного образования" в 
Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края 

706 10 04 01 1 01 00000 - 8 933 215,83 8 933 215,83 8 933 215,83 

Выплата компенсации части платы, взимаемой с ро-
дителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образовательные ор-
ганизации, реализующие образовательные программы 
дошкольного образования 

706 10 04 01 1 01 76140 - 8 933 215,83 8 933 215,83 8 933 215,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

706 10 04 01 1 01 76140 200 132 016,20 132 016,20 132 016,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 706 10 04 01 1 01 76140 300 8 801 199,63 8 801 199,63 8 801 199,63 

Основное мероприятие: "Защита прав и законных 
интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

706 10 04 01 2 01 00000 - 22 786 550,24 23 607 670,54 24 461 119,86 

Выплата денежных средств на содержание ребенка 
опекуну (попечителю) 

706 10 04 01 2 01 78110 - 6 987 432,76 7 808 553,78 8 662 002,34 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 706 10 04 01 2 01 78110 300 6 987 432,76 7 808 553,78 8 662 002,34 

Выплата на содержание детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения родителей, в приемных семьях, 
а также вознаграждение, причитающееся приемным 
родителям 

706 10 04 01 2 01 78130 - 14 899 117,17 14 899 117,17 14 899 117,17 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 706 10 04 01 2 01 78130 300 14 899 117,17 14 899 117,17 14 899 117,17 

Выплата единовременного пособия усыновителям 706 10 04 01 2 01 78140 - 900 000,31 899 999,59 900 000,35 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 706 10 04 01 2 01 78140 300 900 000,31 899 999,59 900 000,35 

Отдел культуры администрации Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 

707 - - - - 120 982 402,78 120 104 665,98 119 724 248,53 



39 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Сохране-
ние и развитие культуры" 

707 07 03 02 0 00 00000 - 52 527 573,49 52 484 871,83 52 348 871,83 

Основное мероприятие: "Реализация дополнительных 
общеобразовательных и общеразвивающих про-
грамм" 

707 07 03 02 2 01 00000 - 52 373 441,69 52 484 871,83 52 348 871,83 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

707 07 03 02 2 01 11010 - 52 171 141,69 52 282 571,83 52 146 571,83 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

707 07 03 02 2 01 11010 600 52 171 141,69 52 282 571,83 52 146 571,83 

Медицинский осмотр работников 707 07 03 02 2 01 25660 - 202 300,00 202 300,00 202 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

707 07 03 02 2 01 25660 600 202 300,00 202 300,00 202 300,00 

Реализация регионального проекта "Культурная сре-
да" 

707 07 03 02 2 A1 00000 - 154 131,80 0,00 0,00 

Государственная поддержка отрасли культуры (при-
обретение музыкальных инструментов, оборудования 
и материалов для муниципальных образовательных 
организаций дополнительного образования (детских 
школ искусств) по видам искусств и профессиональ-
ных образовательных организаций) 

707 07 03 02 2 A1 55195 - 154 131,80 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

707 07 03 02 2 A1 55195 600 154 131,80 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

707 07 03 04 0 00 00000 - 1 203 033,49 1 240 446,17 1 240 446,17 

Основное мероприятие: "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям работников 
учреждений образования, культуры и здравоохране-
ния в Изобильненском муниципальном округе" 

707 07 03 04 2 01 00000 - 1 203 033,49 1 240 446,17 1 240 446,17 

Предоставление мер социальной поддержки по опла-
те жилых помещений, отопления и освещения педа-
гогическим работникам муниципальных образова-
тельных организаций, проживающим и работающим 
в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 

707 07 03 04 2 01 76890 - 1 203 033,49 1 240 446,17 1 240 446,17 



40 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

707 07 03 04 2 01 76890 600 1 203 033,49 1 240 446,17 1 240 446,17 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

707 07 03 08 0 00 00000 - 590 675,68 590 675,68 590 675,68 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

707 07 03 08 1 02 00000 - 590 675,68 590 675,68 590 675,68 

Техническое обслуживание систем видеонаблюдения 707 07 03 08 1 02 21500 - 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

707 07 03 08 1 02 21500 600 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

Установка и техническое обслуживание кнопок экс-
тренного вызова полиции 

707 07 03 08 1 02 21520 - 264 849,12 264 849,12 264 849,12 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

707 07 03 08 1 02 21520 600 264 849,12 264 849,12 264 849,12 

Обеспечение охраны объектов 707 07 03 08 1 02 21530 - 187 426,56 187 426,56 187 426,56 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

707 07 03 08 1 02 21530 600 187 426,56 187 426,56 187 426,56 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

707 07 03 08 1 02 25680 - 134 800,00 134 800,00 134 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

707 07 03 08 1 02 25680 600 134 800,00 134 800,00 134 800,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Сохране-
ние и развитие культуры" 

707 07 07 02 0 00 00000 - 182 700,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Реализация дополнительных 
общеобразовательных и общеразвивающих про-
грамм" 

707 07 07 02 2 01 00000 - 182 700,00 0,00 0,00 

Поддержка одаренных детей и молодежи 707 07 07 02 2 01 25410 - 182 700,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

707 07 07 02 2 01 25410 200 106 400,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 707 07 07 02 2 01 25410 300 76 300,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни- 707 08 01 02 0 00 00000 - 55 780 645,13 56 002 602,07 56 047 419,33 



41 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ципального округа Ставропольского края "Сохране-
ние и развитие культуры" 
Основное мероприятие: "Развитие системы библио-
течного обслуживания населения" 

707 08 01 02 1 01 00000 - 35 868 618,50 35 884 464,94 35 856 771,10 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

707 08 01 02 1 01 11010 - 35 840 505,56 35 856 771,10 35 856 771,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

707 08 01 02 1 01 11010 100 33 354 928,83 33 354 928,83 33 354 928,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

707 08 01 02 1 01 11010 200 2 387 106,39 2 403 371,93 2 403 371,93 

Иные бюджетные ассигнования 707 08 01 02 1 01 11010 800 98 470,34 98 470,34 98 470,34 

Государственная поддержка отрасли культуры (мо-
дернизация библиотек в части комплектования книж-
ных фондов библиотек муниципальных образований 
и государственных общедоступных библиотек) 

707 08 01 02 1 01 L5194 - 28 112,94 27 693,84 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

707 08 01 02 1 01 L5194 200 28 112,94 27 693,84 0,00 

Основное мероприятие: "Организация досуга и обес-
печение жителей муниципального образования услу-
гами организаций культуры" 

707 08 01 02 1 03 00000 - 19 912 026,63 20 118 137,13 20 190 648,23 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

707 08 01 02 1 03 11010 - 19 856 026,63 20 118 137,13 20 190 648,23 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

707 08 01 02 1 03 11010 100 12 881 245,72 12 881 245,72 12 881 245,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

707 08 01 02 1 03 11010 200 4 988 084,28 5 250 194,78 5 322 705,88 

Иные бюджетные ассигнования 707 08 01 02 1 03 11010 800 1 986 696,63 1 986 696,63 1 986 696,63 

Реализация мероприятий в сфере культуры 707 08 01 02 1 03 25370 - 56 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

707 08 01 02 1 03 25370 200 56 000,00 0,00 0,00 



42 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

707 08 01 04 0 00 00000 - 430 896,00 448 128,00 466 056,00 

Основное мероприятие: "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям работников 
учреждений образования, культуры и здравоохране-
ния в Изобильненском муниципальном округе" 

707 08 01 04 2 01 00000 - 430 896,00 448 128,00 466 056,00 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности 

707 08 01 04 2 01 80010 - 430 896,00 448 128,00 466 056,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

707 08 01 04 2 01 80010 100 430 896,00 448 128,00 466 056,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

707 08 01 08 0 00 00000 - 445 691,52 445 691,52 445 691,52 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

707 08 01 08 1 02 00000 - 445 691,52 445 691,52 445 691,52 

Установка и техническое обслуживание кнопок экс-
тренного вызова полиции 

707 08 01 08 1 02 21520 - 16 718,88 16 718,88 16 718,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

707 08 01 08 1 02 21520 200 16 718,88 16 718,88 16 718,88 

Обеспечение охраны объектов 707 08 01 08 1 02 21530 - 104 972,64 104 972,64 104 972,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

707 08 01 08 1 02 21530 200 104 972,64 104 972,64 104 972,64 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

707 08 01 08 1 02 25680 - 324 000,00 324 000,00 324 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

707 08 01 08 1 02 25680 200 324 000,00 324 000,00 324 000,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Сохране-

707 08 04 02 0 00 00000 - 9 758 187,47 8 829 250,71 8 522 088,00 



43 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ние и развитие культуры" 

Основное мероприятие: "Развитие организационного 
методического центра" 

707 08 04 02 1 02 00000 - 6 665 721,35 5 859 914,59 5 552 751,88 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

707 08 04 02 1 02 11010 - 5 135 312,35 5 042 068,33 5 042 068,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

707 08 04 02 1 02 11010 100 4 566 347,88 4 566 347,88 4 566 347,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

707 08 04 02 1 02 11010 200 546 522,47 453 278,45 453 278,45 

Иные бюджетные ассигнования 707 08 04 02 1 02 11010 800 22 442,00 22 442,00 22 442,00 

Реализация мероприятий в сфере культуры 707 08 04 02 1 02 25370 - 1 518 409,00 809 446,26 502 283,55 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

707 08 04 02 1 02 25370 200 1 518 409,00 809 446,26 502 283,55 

Медицинский осмотр работников 707 08 04 02 1 02 25660 - 12 000,00 8 400,00 8 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

707 08 04 02 1 02 25660 200 12 000,00 8 400,00 8 400,00 

Основное мероприятие: "Обеспечение реализации 
Программы" 

707 08 04 02 3 01 00000 - 3 092 466,12 2 969 336,12 2 969 336,12 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

707 08 04 02 3 01 10010 - 273 396,56 150 266,56 150 266,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

707 08 04 02 3 01 10010 100 44 320,08 44 320,08 44 320,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

707 08 04 02 3 01 10010 200 229 076,48 105 946,48 105 946,48 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

707 08 04 02 3 01 10020 - 2 819 069,56 2 819 069,56 2 819 069,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

707 08 04 02 3 01 10020 100 2 819 069,56 2 819 069,56 2 819 069,56 



44 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 
Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

707 08 04 08 0 00 00000 - 33 000,00 33 000,00 33 000,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

707 08 04 08 1 02 00000 - 33 000,00 33 000,00 33 000,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

707 08 04 08 1 02 25680 - 33 000,00 33 000,00 33 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

707 08 04 08 1 02 25680 200 33 000,00 33 000,00 33 000,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
муниципальной службы" 

707 08 04 12 0 00 00000 - 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Основное мероприятие: "Расходы муниципального 
округа, направленные на открытость муниципальной 
власти через средства массовой информации" 

707 08 04 12 1 01 00000 - 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Расходы муниципальных образований, направленные 
на открытость муниципальной власти через средства 
массовой информации 

707 08 04 12 1 01 25060 - 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

707 08 04 12 1 01 25060 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Управление труда и социальной защиты населения 
администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

709 - - - - 486 171 068,89 453 822 274,14 440 614 357,42 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

709 10 03 04 0 00 00000 - 333 063 647,84 330 408 739,85 327 292 359,23 

Основное мероприятие: "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям граждан в 
Изобильненском муниципальном округе" 

709 10 03 04 1 01 00000 - 333 063 647,84 330 408 739,85 327 292 359,23 

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком "Почетный донор 
России" 

709 10 03 04 1 01 52200 - 3 465 448,18 3 604 066,34 3 604 256,36 



45 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

709 10 03 04 1 01 52200 200 17 203,38 155 821,54 156 011,56 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 04 1 01 52200 300 3 448 244,80 3 448 244,80 3 448 244,80 

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 

709 10 03 04 1 01 52500 - 75 087 823,25 75 087 823,25 75 087 823,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

709 10 03 04 1 01 52500 200 430 259,05 430 259,05 430 259,05 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 04 1 01 52500 300 74 657 564,20 74 657 564,20 74 657 564,20 

Предоставление государственной социальной помо-
щи малоимущим семьям, малоимущим одиноко про-
живающим гражданам 

709 10 03 04 1 01 76240 - 2 090 929,32 2 090 929,32 2 090 929,32 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 04 1 01 76240 300 2 090 929,32 2 090 929,32 2 090 929,32 

Выплата ежегодного социального пособия на проезд 
учащимся (студентам) 

709 10 03 04 1 01 76260 - 162 034,50 168 516,28 175 257,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

709 10 03 04 1 01 76260 200 2 081,95 2 320,48 2 906,05 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 04 1 01 76260 300 159 952,55 166 195,80 172 351,20 

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме 

709 10 03 04 1 01 77220 - 1 685 397,90 1 687 810,82 1 687 810,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

709 10 03 04 1 01 77220 200 21 035,42 23 448,34 23 448,34 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 04 1 01 77220 300 1 664 362,48 1 664 362,48 1 664 362,48 

Ежегодная денежная выплата гражданам Российской 
Федерации, не достигшим совершеннолетия на 3 сен-
тября 1945 года и постоянно проживающим на терри-
тории Ставропольского края 

709 10 03 04 1 01 77820 - 27 697 788,12 25 925 142,66 24 262 715,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

709 10 03 04 1 01 77820 200 181 278,12 181 032,66 180 230,46 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 04 1 01 77820 300 27 516 510,00 25 744 110,00 24 082 485,00 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда и тружеников тыла 

709 10 03 04 1 01 78210 - 67 603 208,00 60 830 572,70 57 180 237,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

709 10 03 04 1 01 78210 200 892 243,40 802 030,70 753 407,58 



46 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 04 1 01 78210 300 66 710 964,60 60 028 542,00 56 426 829,48 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 
труда Ставропольского края 

709 10 03 04 1 01 78220 - 76 997 028,34 71 073 842,21 68 227 039,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

709 10 03 04 1 01 78220 200 1 021 281,22 942 383,33 904 463,41 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 04 1 01 78220 300 75 975 747,12 70 131 458,88 67 322 576,16 

Обеспечение мер социальной поддержки реабилити-
рованных лиц и лиц, признанных пострадавшими от 
политических репрессий 

709 10 03 04 1 01 78230 - 1 946 003,60 1 854 171,26 1 762 338,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

709 10 03 04 1 01 78230 200 26 222,84 24 999,62 23 776,39 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 04 1 01 78230 300 1 919 780,76 1 829 171,64 1 738 562,52 

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим 
инвалидами при исполнении служебных обязанно-
стей в районах боевых действий 

709 10 03 04 1 01 78240 - 70 731,10 70 731,10 70 731,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

709 10 03 04 1 01 78240 200 379,90 379,90 379,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 04 1 01 78240 300 70 351,20 70 351,20 70 351,20 

Ежемесячная денежная выплата семьям погибших 
ветеранов боевых действий 

709 10 03 04 1 01 78250 - 403 722,09 403 722,09 403 722,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

709 10 03 04 1 01 78250 200 5 065,29 5 065,29 5 065,29 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 04 1 01 78250 300 398 656,80 398 656,80 398 656,80 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жи-
лого помещения и коммунальных услуг 

709 10 03 04 1 01 78260 - 43 224 957,02 54 311 093,44 59 439 179,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

709 10 03 04 1 01 78260 200 585 000,25 723 545,56 791 760,74 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 04 1 01 78260 300 42 639 956,77 53 587 547,88 58 647 418,92 

Дополнительные меры социальной поддержки в виде 
дополнительной компенсации расходов на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг участни-
кам, инвалидам Великой Отечественной войны и 
бывшим несовершеннолетним узникам фашизма 

709 10 03 04 1 01 78270 - 362 200,00 362 200,00 362 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

709 10 03 04 1 01 78270 200 2 572,37 2 572,37 2 572,37 



47 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 04 1 01 78270 300 359 627,63 359 627,63 359 627,63 

Осуществление выплаты социального пособия на по-
гребение 

709 10 03 04 1 01 78730 - 719 599,36 719 599,36 719 599,36 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 04 1 01 78730 300 719 599,36 719 599,36 719 599,36 

Оказание государственной социальной помощи на 
основании социального контракта отдельным катего-
риям граждан 

709 10 03 04 1 01 R4040 - 30 669 674,50 31 341 416,46 31 341 416,46 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 04 1 01 R4040 300 30 669 674,50 31 341 416,46 31 341 416,46 

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме 

709 10 03 04 1 01 R4620 - 877 102,56 877 102,56 877 102,56 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 03 04 1 01 R4620 300 877 102,56 877 102,56 877 102,56 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

709 10 04 04 0 00 00000 - 110 735 979,73 81 042 334,27 70 950 726,51 

Основное мероприятие: "Предоставление мер соци-
альной поддержки семьям и детям в Изобильненском 
муниципальном округе" 

709 10 04 04 1 02 00000 - 60 689 321,45 65 585 921,17 70 950 726,51 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в слу-
чае рождения третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком возраста трёх лет 

709 10 04 04 1 02 А0840 - 2 710,80 2 710,80 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

709 10 04 04 1 02 А0840 200 2 710,80 2 710,80 0,00 

Выплата пособия на ребенка 709 10 04 04 1 02 76270 - 48 323,39 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 04 04 1 02 76270 300 48 323,39 0,00 0,00 

Выплата ежемесячной денежной компенсации на 
каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным 
семьям 

709 10 04 04 1 02 76280 - 48 364 506,53 52 818 473,25 57 675 392,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

709 10 04 04 1 02 76280 200 601 806,55 657 234,85 717 669,47 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 04 04 1 02 76280 300 47 762 699,98 52 161 238,40 56 957 722,69 

Выплата ежегодной денежной компенсации много-
детным семьям на каждого из детей не старше 18 лет, 
обучающихся в общеобразовательных организациях, 

709 10 04 04 1 02 77190 - 12 273 780,73 12 764 737,12 13 275 334,35 



48 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

на приобретение комплекта школьной одежды, спор-
тивной одежды и обуви и школьных письменных 
принадлежностей 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

709 10 04 04 1 02 77190 200 116 804,73 124 993,12 130 878,35 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 04 04 1 02 77190 300 12 156 976,00 12 639 744,00 13 144 456,00 

Реализация регионального проекта "Финансовая под-
держка семей при рождении детей" 

709 10 04 04 1 P1 00000 - 50 046 658,28 15 456 413,10 0,00 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в слу-
чае рождения третьего ребенка или последующих 
детей до достижения ребенком возраста трех лет 

709 10 04 04 1 P1 50840 - 50 046 658,28 15 456 413,10 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 709 10 04 04 1 P1 50840 300 50 046 658,28 15 456 413,10 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

709 10 06 04 0 00 00000 - 42 371 441,32 42 371 200,02 42 371 271,68 

Основное мероприятие: "Обеспечение деятельности 
Программы" 

709 10 06 04 4 01 00000 - 42 371 441,32 42 371 200,02 42 371 271,68 

Осуществление отдельных государственных полно-
мочий в области труда и социальной защиты отдель-
ных категорий граждан 

709 10 06 04 4 01 76210 - 42 371 441,32 42 371 200,02 42 371 271,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

709 10 06 04 4 01 76210 100 37 109 437,37 37 109 235,54 37 109 294,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

709 10 06 04 4 01 76210 200 5 259 496,55 5 259 457,08 5 259 470,14 

Иные бюджетные ассигнования 709 10 06 04 4 01 76210 800 2 507,40 2 507,40 2 507,40 

Комитет по физической культуре и спорту админи-
страции Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

711 - - - - 19 399 446,04 19 263 314,29 19 211 587,26 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
физической культуры и спорта" 

711 11 01 06 0 00 00000 - 14 146 606,76 14 074 545,48 14 063 995,48 

Основное мероприятие: "Развитие физической куль-
туры и спорта" 

711 11 01 06 1 01 00000 - 14 146 606,76 14 074 545,48 14 063 995,48 



49 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

711 11 01 06 1 01 11010 - 14 146 606,76 14 074 545,48 14 063 995,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

711 11 01 06 1 01 11010 100 7 327 514,86 7 327 514,86 7 327 514,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

711 11 01 06 1 01 11010 200 2 169 205,01 2 097 143,73 2 086 593,73 

Иные бюджетные ассигнования 711 11 01 06 1 01 11010 800 4 649 886,89 4 649 886,89 4 649 886,89 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

711 11 01 08 0 00 00000 - 20 400,00 20 400,00 20 400,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

711 11 01 08 1 02 00000 - 20 400,00 20 400,00 20 400,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

711 11 01 08 1 02 25680 - 20 400,00 20 400,00 20 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

711 11 01 08 1 02 25680 200 20 400,00 20 400,00 20 400,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
муниципальной службы" 

711 11 01 12 0 00 00000 - 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие: "Расходы муниципального 
округа, направленные на открытость муниципальной 
власти через средства массовой информации" 

711 11 01 12 1 01 00000 - 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Расходы муниципальных образований, направленные 
на открытость муниципальной власти через средства 
массовой информации 

711 11 01 12 1 01 25060 - 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

711 11 01 12 1 01 25060 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
физической культуры и спорта" 

711 11 02 06 0 00 00000 - 3 369 543,00 3 305 472,53 3 264 295,50 



50 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Основное мероприятие: "Развитие физической куль-
туры и спорта" 

711 11 02 06 1 01 00000 - 3 369 543,00 3 305 472,53 3 264 295,50 

Проведение мероприятий в области спорта и физиче-
ской культуры 

711 11 02 06 1 01 20360 - 3 369 543,00 3 305 472,53 3 264 295,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

711 11 02 06 1 01 20360 100 1 976 525,00 1 912 454,53 1 871 277,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

711 11 02 06 1 01 20360 200 1 393 018,00 1 393 018,00 1 393 018,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
физической культуры и спорта" 

711 11 05 06 0 00 00000 - 1 762 896,28 1 762 896,28 1 762 896,28 

Основное мероприятие: "Обеспечение реализации 
Программы" 

711 11 05 06 2 01 00000 - 1 762 896,28 1 762 896,28 1 762 896,28 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

711 11 05 06 2 01 10010 - 27 700,05 27 700,05 27 700,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

711 11 05 06 2 01 10010 100 27 700,05 27 700,05 27 700,05 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

711 11 05 06 2 01 10020 - 1 735 196,23 1 735 196,23 1 735 196,23 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

711 11 05 06 2 01 10020 100 1 735 196,23 1 735 196,23 1 735 196,23 

Контрольно-счетный орган Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края 

745 - - - - 4 798 014,75 4 707 961,03 4 703 590,64 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления 

745 01 06 50 0 00 00000 - 4 789 214,75 4 699 161,03 4 694 790,64 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

745 01 06 50 8 00 10010 - 414 768,17 324 714,45 320 344,06 



51 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

745 01 06 50 8 00 10010 100 117 140,22 116 340,22 116 340,22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

745 01 06 50 8 00 10010 200 287 627,95 198 374,23 194 003,84 

Иные бюджетные ассигнования 745 01 06 50 8 00 10010 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

745 01 06 50 8 00 10020 - 4 374 446,58 4 374 446,58 4 374 446,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

745 01 06 50 8 00 10020 100 4 374 446,58 4 374 446,58 4 374 446,58 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
муниципальной службы" 

745 01 13 12 0 00 00000 - 8 800,00 8 800,00 8 800,00 

Основное мероприятие: "Мероприятия, направленные 
на развитие муниципальной службы" 

745 01 13 12 2 01 00000 - 8 800,00 8 800,00 8 800,00 

Мероприятия, направленные на развитие муници-
пальной службы 

745 01 13 12 2 01 25460 - 8 800,00 8 800,00 8 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

745 01 13 12 2 01 25460 200 8 800,00 8 800,00 8 800,00 

Баклановское территориальное управление админи-
страции Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

770 - - - - 8 803 591,68 8 716 826,23 8 650 317,43 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

770 01 13 08 0 00 00000 - 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

770 01 13 08 1 02 00000 - 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг- 770 01 13 08 1 02 25680 - 20 000,00 20 000,00 20 000,00 



52 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

нализации 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

770 01 13 08 1 02 25680 200 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления 

770 01 13 50 0 00 00000 - 3 289 502,92 3 198 077,41 3 198 077,41 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

770 01 13 50 4 00 10010 - 272 880,11 181 454,60 181 454,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

770 01 13 50 4 00 10010 100 77 560,14 77 560,14 77 560,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

770 01 13 50 4 00 10010 200 195 319,97 103 894,46 103 894,46 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

770 01 13 50 4 00 10020 - 3 016 622,81 3 016 622,81 3 016 622,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

770 01 13 50 4 00 10020 100 3 016 622,81 3 016 622,81 3 016 622,81 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

770 01 13 53 0 00 00000 - 81 179,00 81 179,00 81 179,00 

Отдельные направления расходов, связанные с обще-
государственным управлением 

770 01 13 53 1 00 10040 - 69 739,00 69 739,00 69 739,00 

Иные бюджетные ассигнования 770 01 13 53 1 00 10040 800 69 739,00 69 739,00 69 739,00 

Расходы на нотариальные действия 770 01 13 53 1 00 25020 - 11 440,00 11 440,00 11 440,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

770 01 13 53 1 00 25020 200 11 440,00 11 440,00 11 440,00 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

770 02 03 53 0 00 00000 - 109 186,67 112 902,78 112 902,78 

Осуществление первичного воинского учета органа-
ми местного самоуправления муниципальных и го-
родских округов 

770 02 03 53 1 00 51180 - 109 186,67 112 902,78 112 902,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-

770 02 03 53 1 00 51180 100 109 186,67 112 902,78 112 902,78 



53 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 
Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеле-
нение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края" 

770 05 03 14 0 00 00000 - 1 489 926,14 1 564 629,10 1 484 629,10 

Основное мероприятие: "Мероприятия по благо-
устройству территорий населенных пунктов" 

770 05 03 14 1 01 00000 - 1 489 926,14 1 564 629,10 1 484 629,10 

Уличное освещение 770 05 03 14 1 01 25250 - 1 427 263,56 1 521 174,53 1 441 174,53 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

770 05 03 14 1 01 25250 200 1 427 263,56 1 521 174,53 1 441 174,53 

Озеленение 770 05 03 14 1 01 25270 - 22 498,50 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

770 05 03 14 1 01 25270 200 22 498,50 0,00 0,00 

Организация и содержание мест захоронения 770 05 03 14 1 01 25280 - 30 954,77 34 245,26 34 245,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

770 05 03 14 1 01 25280 200 30 954,77 34 245,26 34 245,26 

Противоклещевая обработка территории населенных 
пунктов 

770 05 03 14 1 01 25360 - 9 209,31 9 209,31 9 209,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

770 05 03 14 1 01 25360 200 9 209,31 9 209,31 9 209,31 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Молодеж-
ная политика" 

770 07 07 05 0 00 00000 - 14 474,00 14 474,00 14 474,00 

Основное мероприятие: "Развитие творческого, ду-
ховно-нравственного, интеллектуального, граждан-
ско-патриотического становления молодых граждан, 
поддержка молодежных общественных объединений, 
профилактика негативных проявлений в молодежной 
среде" 

770 07 07 05 1 01 00000 - 14 474,00 14 474,00 14 474,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 770 07 07 05 1 01 20370 - 14 474,00 14 474,00 14 474,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 770 07 07 05 1 01 20370 200 14 474,00 14 474,00 14 474,00 



54 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

дарственных (муниципальных) нужд 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Сохране-
ние и развитие культуры" 

770 08 01 02 0 00 00000 - 3 675 598,95 3 613 531,94 3 622 541,14 

Основное мероприятие: "Организация досуга и обес-
печение жителей муниципального образования услу-
гами организаций культуры" 

770 08 01 02 1 03 00000 - 3 674 948,43 3 612 881,42 3 621 890,62 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

770 08 01 02 1 03 11010 - 3 559 876,62 3 536 643,61 3 536 643,61 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

770 08 01 02 1 03 11010 100 2 737 351,75 2 737 351,75 2 737 351,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

770 08 01 02 1 03 11010 200 728 555,27 705 322,26 705 322,26 

Иные бюджетные ассигнования 770 08 01 02 1 03 11010 800 93 969,60 93 969,60 93 969,60 

Реализация мероприятий в сфере культуры 770 08 01 02 1 03 25370 - 115 071,81 76 237,81 85 247,01 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

770 08 01 02 1 03 25370 200 115 071,81 76 237,81 85 247,01 

Основное мероприятие: "Проведение мероприятий по 
обеспечению сохранения объектов культурного 
наследия" 

770 08 01 02 1 04 00000 - 650,52 650,52 650,52 

Содержание воинских захоронений, памятников и 
мемориальных комплексов, увековечивающих память 
погибших в годы Великой Отечественной войны 

770 08 01 02 1 04 25590 - 650,52 650,52 650,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

770 08 01 02 1 04 25590 200 650,52 650,52 650,52 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

770 08 01 04 0 00 00000 - 107 724,00 112 032,00 116 514,00 

Основное мероприятие: "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям работников 
учреждений образования, культуры и здравоохране-
ния в Изобильненском муниципальном округе" 

770 08 01 04 2 01 00000 - 107 724,00 112 032,00 116 514,00 



55 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности 

770 08 01 04 2 01 80010 - 107 724,00 112 032,00 116 514,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

770 08 01 04 2 01 80010 100 107 724,00 112 032,00 116 514,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

770 08 01 08 0 00 00000 - 16 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

770 08 01 08 1 02 00000 - 16 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по повышению уровня пожарной без-
опасности в органах местного самоуправления и 
учреждениях, находящихся в их ведении 

770 08 01 08 1 02 20980 - 16 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

770 08 01 08 1 02 20980 200 16 000,00 0,00 0,00 

Каменнобродское территориальное управление адми-
нистрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

771 - - - - 10 945 683,74 10 964 227,35 10 874 943,53 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

771 01 13 08 0 00 00000 - 42 000,00 42 000,00 42 000,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

771 01 13 08 1 02 00000 - 42 000,00 42 000,00 42 000,00 

Обеспечение охраны объектов 771 01 13 08 1 02 21530 - 42 000,00 42 000,00 42 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

771 01 13 08 1 02 21530 200 42 000,00 42 000,00 42 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельно- 771 01 13 50 0 00 00000 - 3 521 134,82 3 481 761,44 3 471 307,73 



56 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

сти органов местного самоуправления 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

771 01 13 50 4 00 10010 - 192 071,85 152 698,47 142 244,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

771 01 13 50 4 00 10010 100 77 560,14 77 560,14 77 560,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

771 01 13 50 4 00 10010 200 114 511,71 75 138,33 64 684,62 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

771 01 13 50 4 00 10020 - 3 329 062,97 3 329 062,97 3 329 062,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

771 01 13 50 4 00 10020 100 3 329 062,97 3 329 062,97 3 329 062,97 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

771 01 13 53 0 00 00000 - 60 565,00 60 565,00 60 565,00 

Отдельные направления расходов, связанные с обще-
государственным управлением 

771 01 13 53 1 00 10040 - 50 905,00 50 905,00 50 905,00 

Иные бюджетные ассигнования 771 01 13 53 1 00 10040 800 50 905,00 50 905,00 50 905,00 

Расходы на нотариальные действия 771 01 13 53 1 00 25020 - 9 660,00 9 660,00 9 660,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

771 01 13 53 1 00 25020 200 9 660,00 9 660,00 9 660,00 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

771 02 03 53 0 00 00000 - 109 186,67 112 902,78 112 902,78 

Осуществление первичного воинского учета органа-
ми местного самоуправления муниципальных и го-
родских округов 

771 02 03 53 1 00 51180 - 109 186,67 112 902,78 112 902,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

771 02 03 53 1 00 51180 100 109 186,67 112 902,78 112 902,78 



57 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеле-
нение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края" 

771 05 03 14 0 00 00000 - 2 657 743,74 2 864 407,53 2 793 106,00 

Основное мероприятие: "Мероприятия по благо-
устройству территорий населенных пунктов" 

771 05 03 14 1 01 00000 - 2 657 743,74 2 864 407,53 2 793 106,00 

Мероприятия по санитарной уборке мест общего 
пользования на территории населенного пункта 

771 05 03 14 1 01 25240 - 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

771 05 03 14 1 01 25240 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Уличное освещение 771 05 03 14 1 01 25250 - 2 604 801,52 2 811 465,31 2 748 883,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

771 05 03 14 1 01 25250 200 2 604 801,52 2 811 465,31 2 748 883,78 

Озеленение 771 05 03 14 1 01 25270 - 8 720,00 8 720,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

771 05 03 14 1 01 25270 200 8 720,00 8 720,00 0,00 

Противоклещевая обработка территории населенных 
пунктов 

771 05 03 14 1 01 25360 - 14 222,22 14 222,22 14 222,22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

771 05 03 14 1 01 25360 200 14 222,22 14 222,22 14 222,22 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Молодеж-
ная политика" 

771 07 07 05 0 00 00000 - 22 353,00 22 353,00 22 353,00 

Основное мероприятие: "Развитие творческого, ду-
ховно-нравственного, интеллектуального, граждан-
ско-патриотического становления молодых граждан, 
поддержка молодежных общественных объединений, 
профилактика негативных проявлений в молодежной 
среде" 

771 07 07 05 1 01 00000 - 22 353,00 22 353,00 22 353,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 771 07 07 05 1 01 20370 - 22 353,00 22 353,00 22 353,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

771 07 07 05 1 01 20370 200 22 353,00 22 353,00 22 353,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Сохране-

771 08 01 02 0 00 00000 - 4 259 085,31 4 250 612,00 4 239 497,82 



58 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ние и развитие культуры" 

Основное мероприятие: "Организация досуга и обес-
печение жителей муниципального образования услу-
гами организаций культуры" 

771 08 01 02 1 03 00000 - 4 259 085,31 4 250 612,00 4 239 497,82 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

771 08 01 02 1 03 11010 - 4 259 085,31 4 250 612,00 4 239 497,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

771 08 01 02 1 03 11010 100 3 577 838,26 3 577 838,26 3 577 838,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

771 08 01 02 1 03 11010 200 658 892,18 650 418,87 639 304,69 

Иные бюджетные ассигнования 771 08 01 02 1 03 11010 800 22 354,87 22 354,87 22 354,87 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

771 08 01 04 0 00 00000 - 233 615,20 89 625,60 93 211,20 

Основное мероприятие: "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям работников 
учреждений образования, культуры и здравоохране-
ния в Изобильненском муниципальном округе" 

771 08 01 04 2 01 00000 - 233 615,20 89 625,60 93 211,20 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности 

771 08 01 04 2 01 80010 - 233 615,20 89 625,60 93 211,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

771 08 01 04 2 01 80010 100 86 179,20 89 625,60 93 211,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

771 08 01 04 2 01 80010 200 147 436,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

771 08 01 08 0 00 00000 - 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

771 08 01 08 1 02 00000 - 40 000,00 40 000,00 40 000,00 



59 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 
Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

771 08 01 08 1 02 25680 - 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

771 08 01 08 1 02 25680 200 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

Московское территориальное управление админи-
страции Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

772 - - - - 11 864 199,95 11 583 836,38 11 434 028,03 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

772 01 13 08 0 00 00000 - 98 400,00 98 400,00 98 400,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

772 01 13 08 1 02 00000 - 98 400,00 98 400,00 98 400,00 

Обеспечение охраны объектов 772 01 13 08 1 02 21530 - 84 000,00 84 000,00 84 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

772 01 13 08 1 02 21530 200 84 000,00 84 000,00 84 000,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

772 01 13 08 1 02 25680 - 14 400,00 14 400,00 14 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

772 01 13 08 1 02 25680 200 14 400,00 14 400,00 14 400,00 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления 

772 01 13 50 0 00 00000 - 5 167 394,16 5 045 544,69 5 018 564,98 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

772 01 13 50 4 00 10010 - 426 338,79 304 489,32 277 509,61 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

772 01 13 50 4 00 10010 100 127 420,23 127 420,23 127 420,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

772 01 13 50 4 00 10010 200 298 918,56 177 069,09 150 089,38 



60 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

772 01 13 50 4 00 10020 - 4 729 505,37 4 729 505,37 4 729 505,37 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

772 01 13 50 4 00 10020 100 4 729 505,37 4 729 505,37 4 729 505,37 

Медицинский осмотр работников 772 01 13 50 4 00 25660 - 11 550,00 11 550,00 11 550,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

772 01 13 50 4 00 25660 200 11 550,00 11 550,00 11 550,00 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

772 01 13 53 0 00 00000 - 236 020,00 236 020,00 236 020,00 

Отдельные направления расходов, связанные с обще-
государственным управлением 

772 01 13 53 1 00 10040 - 225 394,00 225 394,00 225 394,00 

Иные бюджетные ассигнования 772 01 13 53 1 00 10040 800 225 394,00 225 394,00 225 394,00 

Расходы на нотариальные действия 772 01 13 53 1 00 25020 - 10 626,00 10 626,00 10 626,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

772 01 13 53 1 00 25020 200 10 626,00 10 626,00 10 626,00 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

772 02 03 53 0 00 00000 - 196 536,00 203 225,00 203 225,00 

Осуществление первичного воинского учета органа-
ми местного самоуправления муниципальных и го-
родских округов 

772 02 03 53 1 00 51180 - 196 536,00 203 225,00 203 225,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

772 02 03 53 1 00 51180 100 196 536,00 203 225,00 203 225,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеле-
нение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края" 

772 05 03 14 0 00 00000 - 3 220 688,13 3 153 852,39 3 026 989,95 

Основное мероприятие: "Мероприятия по благо-
устройству территорий населенных пунктов" 

772 05 03 14 1 01 00000 - 3 220 688,13 3 153 852,39 3 026 989,95 



61 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Мероприятия по санитарной уборке мест общего 
пользования на территории населенного пункта 

772 05 03 14 1 01 25240 - 29 932,35 21 871,80 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

772 05 03 14 1 01 25240 200 29 932,35 21 871,80 20 000,00 

Уличное освещение 772 05 03 14 1 01 25250 - 2 930 462,84 2 991 407,65 2 921 407,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

772 05 03 14 1 01 25250 200 2 930 462,84 2 991 407,65 2 921 407,65 

Озеленение 772 05 03 14 1 01 25270 - 169 720,00 50 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

772 05 03 14 1 01 25270 200 169 720,00 50 000,00 10 000,00 

Организация и содержание мест захоронения 772 05 03 14 1 01 25280 - 27 690,00 27 690,00 12 699,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

772 05 03 14 1 01 25280 200 27 690,00 27 690,00 12 699,36 

Содержание памятников 772 05 03 14 1 01 25330 - 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

772 05 03 14 1 01 25330 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Противоклещевая обработка территории населенных 
пунктов 

772 05 03 14 1 01 25360 - 32 882,94 32 882,94 32 882,94 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

772 05 03 14 1 01 25360 200 32 882,94 32 882,94 32 882,94 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Молодеж-
ная политика" 

772 07 07 05 0 00 00000 - 51 682,41 20 000,00 20 000,00 

Основное мероприятие: "Развитие творческого, ду-
ховно-нравственного, интеллектуального, граждан-
ско-патриотического становления молодых граждан, 
поддержка молодежных общественных объединений, 
профилактика негативных проявлений в молодежной 
среде" 

772 07 07 05 1 01 00000 - 51 682,41 20 000,00 20 000,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 772 07 07 05 1 01 20370 - 51 682,41 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

772 07 07 05 1 01 20370 200 51 682,41 20 000,00 20 000,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Сохране-
ние и развитие культуры" 

772 08 01 02 0 00 00000 - 2 722 127,65 2 651 565,50 2 651 565,50 



62 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Основное мероприятие: "Организация досуга и обес-
печение жителей муниципального образования услу-
гами организаций культуры" 

772 08 01 02 1 03 00000 - 2 721 299,75 2 650 965,50 2 650 965,50 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

772 08 01 02 1 03 11010 - 2 454 766,69 2 384 432,44 2 384 432,44 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

772 08 01 02 1 03 11010 100 2 047 631,00 2 047 631,00 2 047 631,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

772 08 01 02 1 03 11010 200 366 259,13 295 924,88 295 924,88 

Иные бюджетные ассигнования 772 08 01 02 1 03 11010 800 40 876,56 40 876,56 40 876,56 

Реализация мероприятий в сфере культуры 772 08 01 02 1 03 25370 - 266 533,06 266 533,06 266 533,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

772 08 01 02 1 03 25370 200 266 533,06 266 533,06 266 533,06 

Основное мероприятие: "Проведение мероприятий по 
обеспечению сохранения объектов культурного 
наследия" 

772 08 01 02 1 04 00000 - 827,90 600,00 600,00 

Содержание воинских захоронений, памятников и 
мемориальных комплексов, увековечивающих память 
погибших в годы Великой Отечественной войны 

772 08 01 02 1 04 25590 - 827,90 600,00 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

772 08 01 02 1 04 25590 200 827,90 600,00 600,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

772 08 01 04 0 00 00000 - 96 951,60 100 828,80 104 862,60 

Основное мероприятие: "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям работников 
учреждений образования, культуры и здравоохране-
ния в Изобильненском муниципальном округе" 

772 08 01 04 2 01 00000 - 96 951,60 100 828,80 104 862,60 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности 

772 08 01 04 2 01 80010 - 96 951,60 100 828,80 104 862,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-

772 08 01 04 2 01 80010 100 86 179,20 89 625,60 93 211,20 



63 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 772 08 01 04 2 01 80010 300 10 772,40 11 203,20 11 651,40 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

772 08 01 08 0 00 00000 - 74 400,00 74 400,00 74 400,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

772 08 01 08 1 02 00000 - 74 400,00 74 400,00 74 400,00 

Обеспечение охраны объектов 772 08 01 08 1 02 21530 - 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

772 08 01 08 1 02 21530 200 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

772 08 01 08 1 02 25680 - 14 400,00 14 400,00 14 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

772 08 01 08 1 02 25680 200 14 400,00 14 400,00 14 400,00 

Новоизобильненское территориальное управление 
администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

773 - - - - 11 713 086,66 8 709 831,93 8 601 177,43 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

773 01 13 08 0 00 00000 - 43 549,20 43 549,20 43 549,20 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

773 01 13 08 1 02 00000 - 43 549,20 43 549,20 43 549,20 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

773 01 13 08 1 02 25680 - 43 549,20 43 549,20 43 549,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

773 01 13 08 1 02 25680 200 43 549,20 43 549,20 43 549,20 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления 

773 01 13 50 0 00 00000 - 3 884 345,64 3 874 345,64 3 874 345,64 



64 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

773 01 13 50 4 00 10010 - 196 164,25 186 164,25 186 164,25 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

773 01 13 50 4 00 10010 100 94 180,17 94 180,17 94 180,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

773 01 13 50 4 00 10010 200 101 984,08 91 984,08 91 984,08 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

773 01 13 50 4 00 10020 - 3 688 181,39 3 688 181,39 3 688 181,39 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

773 01 13 50 4 00 10020 100 3 688 181,39 3 688 181,39 3 688 181,39 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

773 01 13 53 0 00 00000 - 63 340,42 63 340,42 63 340,42 

Отдельные направления расходов, связанные с обще-
государственным управлением 

773 01 13 53 1 00 10040 - 51 680,42 51 680,42 51 680,42 

Иные бюджетные ассигнования 773 01 13 53 1 00 10040 800 51 680,42 51 680,42 51 680,42 

Расходы на нотариальные действия 773 01 13 53 1 00 25020 - 11 660,00 11 660,00 11 660,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

773 01 13 53 1 00 25020 200 11 660,00 11 660,00 11 660,00 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

773 02 03 53 0 00 00000 - 109 186,67 112 902,78 112 902,78 

Осуществление первичного воинского учета органа-
ми местного самоуправления муниципальных и го-
родских округов 

773 02 03 53 1 00 51180 - 109 186,67 112 902,78 112 902,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

773 02 03 53 1 00 51180 100 109 186,67 112 902,78 112 902,78 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 

773 05 03 14 0 00 00000 - 3 650 927,40 769 736,64 655 255,54 



65 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеле-
нение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края" 
Основное мероприятие: "Мероприятия по благо-
устройству территорий населенных пунктов" 

773 05 03 14 1 01 00000 - 3 650 927,40 769 736,64 655 255,54 

Мероприятия по санитарной уборке мест общего 
пользования на территории населенного пункта 

773 05 03 14 1 01 25240 - 12 058,76 13 340,60 13 340,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

773 05 03 14 1 01 25240 200 12 058,76 13 340,60 13 340,60 

Уличное освещение 773 05 03 14 1 01 25250 - 609 817,18 663 415,47 626 603,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

773 05 03 14 1 01 25250 200 609 817,18 663 415,47 626 603,48 

Озеленение 773 05 03 14 1 01 25270 - 145 746,00 83 605,11 5 936,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

773 05 03 14 1 01 25270 200 145 746,00 83 605,11 5 936,00 

Противоклещевая обработка территории населенных 
пунктов 

773 05 03 14 1 01 25360 - 9 375,46 9 375,46 9 375,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

773 05 03 14 1 01 25360 200 9 375,46 9 375,46 9 375,46 

Ограждение территории кладбища в хуторе Беляев 
Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края за счет внебюджетных средств 

773 05 03 14 1 01 2ИП02 - 82 900,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

773 05 03 14 1 01 2ИП02 200 82 900,00 0,00 0,00 

Ограждение территории кладбища в хуторе Беляев 
Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края 

773 05 03 14 1 01 SИП02 - 2 791 030,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

773 05 03 14 1 01 SИП02 200 2 791 030,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Молодеж-
ная политика" 

773 07 07 05 0 00 00000 - 14 000,00 14 000,00 14 000,00 

Основное мероприятие: "Развитие творческого, ду-
ховно-нравственного, интеллектуального, граждан-
ско-патриотического становления молодых граждан, 

773 07 07 05 1 01 00000 - 14 000,00 14 000,00 14 000,00 



66 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

поддержка молодежных общественных объединений, 
профилактика негативных проявлений в молодежной 
среде" 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 773 07 07 05 1 01 20370 - 14 000,00 14 000,00 14 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

773 07 07 05 1 01 20370 200 14 000,00 14 000,00 14 000,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Сохране-
ние и развитие культуры" 

773 08 01 02 0 00 00000 - 3 757 296,13 3 635 915,65 3 635 915,65 

Основное мероприятие: "Организация досуга и обес-
печение жителей муниципального образования услу-
гами организаций культуры" 

773 08 01 02 1 03 00000 - 3 757 296,13 3 635 915,65 3 635 915,65 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

773 08 01 02 1 03 11010 - 3 629 654,84 3 635 915,65 3 635 915,65 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

773 08 01 02 1 03 11010 100 3 122 076,19 3 122 076,19 3 122 076,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

773 08 01 02 1 03 11010 200 493 934,55 500 195,36 500 195,36 

Иные бюджетные ассигнования 773 08 01 02 1 03 11010 800 13 644,10 13 644,10 13 644,10 

Реализация мероприятий в сфере культуры 773 08 01 02 1 03 25370 - 127 641,29 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

773 08 01 02 1 03 25370 200 127 641,29 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

773 08 01 04 0 00 00000 - 140 041,20 145 641,60 151 468,20 

Основное мероприятие: "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям работников 
учреждений образования, культуры и здравоохране-
ния в Изобильненском муниципальном округе" 

773 08 01 04 2 01 00000 - 140 041,20 145 641,60 151 468,20 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности 

773 08 01 04 2 01 80010 - 140 041,20 145 641,60 151 468,20 



67 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

773 08 01 04 2 01 80010 100 140 041,20 145 641,60 151 468,20 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

773 08 01 08 0 00 00000 - 50 400,00 50 400,00 50 400,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

773 08 01 08 1 02 00000 - 50 400,00 50 400,00 50 400,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

773 08 01 08 1 02 25680 - 50 400,00 50 400,00 50 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

773 08 01 08 1 02 25680 200 50 400,00 50 400,00 50 400,00 

Новотроицкое территориальное управление админи-
страции Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

774 - - - - 12 109 597,58 11 788 817,57 11 601 552,30 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

774 01 13 08 0 00 00000 - 53 400,00 53 400,00 53 400,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

774 01 13 08 1 02 00000 - 53 400,00 53 400,00 53 400,00 

Обеспечение охраны объектов 774 01 13 08 1 02 21530 - 41 400,00 41 400,00 41 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

774 01 13 08 1 02 21530 200 41 400,00 41 400,00 41 400,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

774 01 13 08 1 02 25680 - 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

774 01 13 08 1 02 25680 200 12 000,00 12 000,00 12 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельно- 774 01 13 50 0 00 00000 - 4 889 196,73 4 809 082,55 4 801 867,73 



68 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

сти органов местного самоуправления 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

774 01 13 50 4 00 10010 - 385 864,39 305 750,21 298 535,39 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

774 01 13 50 4 00 10010 100 110 800,20 110 800,20 110 800,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

774 01 13 50 4 00 10010 200 275 064,19 194 950,01 187 735,19 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

774 01 13 50 4 00 10020 - 4 503 332,34 4 503 332,34 4 503 332,34 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

774 01 13 50 4 00 10020 100 4 503 332,34 4 503 332,34 4 503 332,34 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

774 01 13 53 0 00 00000 - 319 930,48 319 930,48 319 930,48 

Отдельные направления расходов, связанные с обще-
государственным управлением 

774 01 13 53 1 00 10040 - 310 270,48 310 270,48 310 270,48 

Иные бюджетные ассигнования 774 01 13 53 1 00 10040 800 310 270,48 310 270,48 310 270,48 

Расходы на нотариальные действия 774 01 13 53 1 00 25020 - 9 660,00 9 660,00 9 660,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

774 01 13 53 1 00 25020 200 9 660,00 9 660,00 9 660,00 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

774 02 03 53 0 00 00000 - 218 373,33 225 805,55 225 805,55 

Осуществление первичного воинского учета органа-
ми местного самоуправления муниципальных и го-
родских округов 

774 02 03 53 1 00 51180 - 218 373,33 225 805,55 225 805,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

774 02 03 53 1 00 51180 100 218 373,33 225 805,55 225 805,55 



69 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеле-
нение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края" 

774 05 03 14 0 00 00000 - 2 730 306,37 2 558 301,57 2 558 301,57 

Основное мероприятие: "Мероприятия по благо-
устройству территорий населенных пунктов" 

774 05 03 14 1 01 00000 - 2 730 306,37 2 558 301,57 2 558 301,57 

Уличное освещение 774 05 03 14 1 01 25250 - 2 582 470,50 2 446 715,70 2 446 715,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

774 05 03 14 1 01 25250 200 2 582 470,50 2 446 715,70 2 446 715,70 

Озеленение 774 05 03 14 1 01 25270 - 36 250,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

774 05 03 14 1 01 25270 200 36 250,00 0,00 0,00 

Организация и содержание мест захоронения 774 05 03 14 1 01 25280 - 75 109,40 75 109,40 75 109,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

774 05 03 14 1 01 25280 200 75 109,40 75 109,40 75 109,40 

Противоклещевая обработка территории населенных 
пунктов 

774 05 03 14 1 01 25360 - 36 476,47 36 476,47 36 476,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

774 05 03 14 1 01 25360 200 36 476,47 36 476,47 36 476,47 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Молодеж-
ная политика" 

774 07 07 05 0 00 00000 - 57 330,40 57 330,40 57 330,40 

Основное мероприятие: "Развитие творческого, ду-
ховно-нравственного, интеллектуального, граждан-
ско-патриотического становления молодых граждан, 
поддержка молодежных общественных объединений, 
профилактика негативных проявлений в молодежной 
среде" 

774 07 07 05 1 01 00000 - 57 330,40 57 330,40 57 330,40 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 774 07 07 05 1 01 20370 - 57 330,40 57 330,40 57 330,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

774 07 07 05 1 01 20370 200 57 330,40 57 330,40 57 330,40 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Сохране-

774 08 01 02 0 00 00000 - 3 738 081,07 3 658 541,42 3 474 905,37 



70 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ние и развитие культуры" 

Основное мероприятие: "Организация досуга и обес-
печение жителей муниципального образования услу-
гами организаций культуры" 

774 08 01 02 1 03 00000 - 3 736 962,87 3 657 423,22 3 473 787,17 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

774 08 01 02 1 03 11010 - 3 436 509,49 3 419 219,72 3 419 218,75 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

774 08 01 02 1 03 11010 100 2 855 983,77 2 855 983,77 2 855 983,77 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

774 08 01 02 1 03 11010 200 574 443,72 557 153,95 557 152,98 

Иные бюджетные ассигнования 774 08 01 02 1 03 11010 800 6 082,00 6 082,00 6 082,00 

Реализация мероприятий в сфере культуры 774 08 01 02 1 03 25370 - 300 453,38 238 203,50 54 568,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

774 08 01 02 1 03 25370 200 300 453,38 238 203,50 54 568,42 

Основное мероприятие: "Проведение мероприятий по 
обеспечению сохранения объектов культурного 
наследия" 

774 08 01 02 1 04 00000 - 1 118,20 1 118,20 1 118,20 

Содержание воинских захоронений, памятников и 
мемориальных комплексов, увековечивающих память 
погибших в годы Великой Отечественной войны 

774 08 01 02 1 04 25590 - 1 118,20 1 118,20 1 118,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

774 08 01 02 1 04 25590 200 1 118,20 1 118,20 1 118,20 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

774 08 01 04 0 00 00000 - 86 179,20 89 625,60 93 211,20 

Основное мероприятие: "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям работников 
учреждений образования, культуры и здравоохране-
ния в Изобильненском муниципальном округе" 

774 08 01 04 2 01 00000 - 86 179,20 89 625,60 93 211,20 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности 

774 08 01 04 2 01 80010 - 86 179,20 89 625,60 93 211,20 



71 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

774 08 01 04 2 01 80010 100 75 406,80 78 422,40 81 559,80 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 774 08 01 04 2 01 80010 300 10 772,40 11 203,20 11 651,40 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

774 08 01 08 0 00 00000 - 16 800,00 16 800,00 16 800,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

774 08 01 08 1 02 00000 - 16 800,00 16 800,00 16 800,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

774 08 01 08 1 02 25680 - 16 800,00 16 800,00 16 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

774 08 01 08 1 02 25680 200 16 800,00 16 800,00 16 800,00 

Передовое территориальное управление администра-
ции Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края 

775 - - - - 10 789 590,62 10 880 761,13 10 863 999,03 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления 

775 01 13 50 0 00 00000 - 3 249 639,91 3 152 342,39 3 152 342,39 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

775 01 13 50 4 00 10010 - 182 589,37 85 291,85 85 291,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

775 01 13 50 4 00 10010 100 77 560,14 77 560,14 77 560,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

775 01 13 50 4 00 10010 200 105 029,23 7 731,71 7 731,71 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

775 01 13 50 4 00 10020 - 3 067 050,54 3 067 050,54 3 067 050,54 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-

775 01 13 50 4 00 10020 100 3 067 050,54 3 067 050,54 3 067 050,54 



72 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 
Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

775 01 13 53 0 00 00000 - 56 668,00 47 008,00 47 008,00 

Отдельные направления расходов, связанные с обще-
государственным управлением 

775 01 13 53 1 00 10040 - 47 008,00 47 008,00 47 008,00 

Иные бюджетные ассигнования 775 01 13 53 1 00 10040 800 47 008,00 47 008,00 47 008,00 

Расходы на нотариальные действия 775 01 13 53 1 00 25020 - 9 660,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

775 01 13 53 1 00 25020 200 9 660,00 0,00 0,00 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

775 02 03 53 0 00 00000 - 109 186,67 112 902,78 112 902,78 

Осуществление первичного воинского учета органа-
ми местного самоуправления муниципальных и го-
родских округов 

775 02 03 53 1 00 51180 - 109 186,67 112 902,78 112 902,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

775 02 03 53 1 00 51180 100 109 186,67 112 902,78 112 902,78 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеле-
нение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края" 

775 05 03 14 0 00 00000 - 871 385,78 1 148 302,37 1 121 231,67 

Основное мероприятие: "Мероприятия по благо-
устройству территорий населенных пунктов" 

775 05 03 14 1 01 00000 - 871 385,78 1 148 302,37 1 121 231,67 

Уличное освещение 775 05 03 14 1 01 25250 - 695 535,78 733 818,06 733 818,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

775 05 03 14 1 01 25250 200 695 535,78 733 818,06 733 818,06 

Озеленение 775 05 03 14 1 01 25270 - 25 850,00 264 484,31 237 413,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

775 05 03 14 1 01 25270 200 25 850,00 264 484,31 237 413,61 



73 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Организация и содержание мест захоронения 775 05 03 14 1 01 25280 - 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

775 05 03 14 1 01 25280 200 150 000,00 150 000,00 150 000,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Сохране-
ние и развитие культуры" 

775 08 01 02 0 00 00000 - 6 165 548,06 6 162 531,99 6 162 531,99 

Основное мероприятие: "Организация досуга и обес-
печение жителей муниципального образования услу-
гами организаций культуры" 

775 08 01 02 1 03 00000 - 6 165 548,06 6 162 531,99 6 162 531,99 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

775 08 01 02 1 03 11010 - 6 165 548,06 6 162 531,99 6 162 531,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

775 08 01 02 1 03 11010 100 5 198 821,71 5 198 821,71 5 198 821,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

775 08 01 02 1 03 11010 200 923 463,35 920 447,28 920 447,28 

Иные бюджетные ассигнования 775 08 01 02 1 03 11010 800 43 263,00 43 263,00 43 263,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

775 08 01 04 0 00 00000 - 247 762,20 257 673,60 267 982,20 

Основное мероприятие: "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям работников 
учреждений образования, культуры и здравоохране-
ния в Изобильненском муниципальном округе" 

775 08 01 04 2 01 00000 - 247 762,20 257 673,60 267 982,20 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности 

775 08 01 04 2 01 80010 - 247 762,20 257 673,60 267 982,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

775 08 01 04 2 01 80010 100 247 762,20 257 673,60 267 982,20 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-

775 08 01 08 0 00 00000 - 89 400,00 0,00 0,00 



74 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ный муниципальный округ" 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

775 08 01 08 1 02 00000 - 89 400,00 0,00 0,00 

Обеспечение охраны объектов 775 08 01 08 1 02 21530 - 41 400,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

775 08 01 08 1 02 21530 200 41 400,00 0,00 0,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

775 08 01 08 1 02 25680 - 48 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

775 08 01 08 1 02 25680 200 48 000,00 0,00 0,00 

Подлужненское территориальное управление адми-
нистрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

776 - - - - 6 868 026,58 6 846 212,53 6 818 020,50 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

776 01 13 08 0 00 00000 - 84 000,00 84 000,00 84 000,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

776 01 13 08 1 02 00000 - 84 000,00 84 000,00 84 000,00 

Обеспечение охраны объектов 776 01 13 08 1 02 21530 - 84 000,00 84 000,00 84 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

776 01 13 08 1 02 21530 200 84 000,00 84 000,00 84 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления 

776 01 13 50 0 00 00000 - 3 540 565,76 3 532 267,53 3 500 489,90 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

776 01 13 50 4 00 10010 - 214 501,82 206 203,59 174 425,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

776 01 13 50 4 00 10010 100 77 560,14 77 560,14 77 560,14 



75 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

776 01 13 50 4 00 10010 200 136 941,68 128 643,45 96 865,82 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

776 01 13 50 4 00 10020 - 3 326 063,94 3 326 063,94 3 326 063,94 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

776 01 13 50 4 00 10020 100 3 326 063,94 3 326 063,94 3 326 063,94 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

776 01 13 53 0 00 00000 - 54 126,61 54 126,61 54 126,61 

Отдельные направления расходов, связанные с обще-
государственным управлением 

776 01 13 53 1 00 10040 - 42 466,61 42 466,61 42 466,61 

Иные бюджетные ассигнования 776 01 13 53 1 00 10040 800 42 466,61 42 466,61 42 466,61 

Расходы на нотариальные действия 776 01 13 53 1 00 25020 - 11 660,00 11 660,00 11 660,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

776 01 13 53 1 00 25020 200 11 660,00 11 660,00 11 660,00 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

776 02 03 53 0 00 00000 - 109 186,67 112 902,78 112 902,78 

Осуществление первичного воинского учета органа-
ми местного самоуправления муниципальных и го-
родских округов 

776 02 03 53 1 00 51180 - 109 186,67 112 902,78 112 902,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

776 02 03 53 1 00 51180 100 109 186,67 112 902,78 112 902,78 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеле-
нение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края" 

776 05 03 14 0 00 00000 - 1 295 965,86 1 370 672,27 1 370 672,27 

Основное мероприятие: "Мероприятия по благо-
устройству территорий населенных пунктов" 

776 05 03 14 1 01 00000 - 1 295 965,86 1 370 672,27 1 370 672,27 

Уличное освещение 776 05 03 14 1 01 25250 - 1 272 809,79 1 370 672,27 1 370 672,27 



76 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

776 05 03 14 1 01 25250 200 1 272 809,79 1 370 672,27 1 370 672,27 

Озеленение 776 05 03 14 1 01 25270 - 10 156,07 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

776 05 03 14 1 01 25270 200 10 156,07 0,00 0,00 

Противоклещевая обработка территории населенных 
пунктов 

776 05 03 14 1 01 25360 - 13 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

776 05 03 14 1 01 25360 200 13 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Молодеж-
ная политика" 

776 07 07 05 0 00 00000 - 21 000,00 21 000,00 21 000,00 

Основное мероприятие: "Развитие творческого, ду-
ховно-нравственного, интеллектуального, граждан-
ско-патриотического становления молодых граждан, 
поддержка молодежных общественных объединений, 
профилактика негативных проявлений в молодежной 
среде" 

776 07 07 05 1 01 00000 - 21 000,00 21 000,00 21 000,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 776 07 07 05 1 01 20370 - 21 000,00 21 000,00 21 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

776 07 07 05 1 01 20370 200 21 000,00 21 000,00 21 000,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Сохране-
ние и развитие культуры" 

776 08 01 02 0 00 00000 - 1 590 602,48 1 495 217,74 1 495 217,74 

Основное мероприятие: "Организация досуга и обес-
печение жителей муниципального образования услу-
гами организаций культуры" 

776 08 01 02 1 03 00000 - 1 590 602,48 1 495 217,74 1 495 217,74 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

776 08 01 02 1 03 11010 - 1 510 602,48 1 495 217,74 1 495 217,74 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

776 08 01 02 1 03 11010 100 1 081 944,82 1 081 944,82 1 081 944,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

776 08 01 02 1 03 11010 200 425 976,53 410 591,79 410 591,79 



77 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Иные бюджетные ассигнования 776 08 01 02 1 03 11010 800 2 681,13 2 681,13 2 681,13 

Реализация мероприятий в сфере культуры 776 08 01 02 1 03 25370 - 80 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

776 08 01 02 1 03 25370 200 80 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

776 08 01 04 0 00 00000 - 86 179,20 89 625,60 93 211,20 

Основное мероприятие: "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям работников 
учреждений образования, культуры и здравоохране-
ния в Изобильненском муниципальном округе" 

776 08 01 04 2 01 00000 - 86 179,20 89 625,60 93 211,20 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности 

776 08 01 04 2 01 80010 - 86 179,20 89 625,60 93 211,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

776 08 01 04 2 01 80010 100 86 179,20 89 625,60 93 211,20 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

776 08 01 08 0 00 00000 - 86 400,00 86 400,00 86 400,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

776 08 01 08 1 02 00000 - 86 400,00 86 400,00 86 400,00 

Обеспечение охраны объектов 776 08 01 08 1 02 21530 - 72 000,00 72 000,00 72 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

776 08 01 08 1 02 21530 200 72 000,00 72 000,00 72 000,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

776 08 01 08 1 02 25680 - 14 400,00 14 400,00 14 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

776 08 01 08 1 02 25680 200 14 400,00 14 400,00 14 400,00 

Птиченское территориальное управление админи-
страции Изобильненского муниципального округа 

778 - - - - 9 517 851,67 9 391 874,10 9 377 218,97 



78 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Ставропольского края 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления 

778 01 13 50 0 00 00000 - 3 128 087,37 3 101 036,16 3 101 036,16 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

778 01 13 50 4 00 10010 - 202 036,89 174 985,68 174 985,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

778 01 13 50 4 00 10010 100 77 560,14 77 560,14 77 560,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

778 01 13 50 4 00 10010 200 124 476,75 97 425,54 97 425,54 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

778 01 13 50 4 00 10020 - 2 926 050,48 2 926 050,48 2 926 050,48 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

778 01 13 50 4 00 10020 100 2 926 050,48 2 926 050,48 2 926 050,48 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

778 01 13 53 0 00 00000 - 167 457,00 167 457,00 167 457,00 

Отдельные направления расходов, связанные с обще-
государственным управлением 

778 01 13 53 1 00 10040 - 152 957,00 152 957,00 152 957,00 

Иные бюджетные ассигнования 778 01 13 53 1 00 10040 800 152 957,00 152 957,00 152 957,00 

Расходы на нотариальные действия 778 01 13 53 1 00 25020 - 14 500,00 14 500,00 14 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

778 01 13 53 1 00 25020 200 14 500,00 14 500,00 14 500,00 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

778 02 03 53 0 00 00000 - 131 024,00 135 483,33 135 483,33 

Осуществление первичного воинского учета органа-
ми местного самоуправления муниципальных и го-
родских округов 

778 02 03 53 1 00 51180 - 131 024,00 135 483,33 135 483,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-

778 02 03 53 1 00 51180 100 131 024,00 135 483,33 135 483,33 



79 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ными фондами 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

778 03 09 08 0 00 00000 - 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Основное мероприятие: "Обеспечение пожарной без-
опасности, защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций" 

778 03 09 08 1 01 00000 - 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Подготовка населения и организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и военное время 
(гражданская оборона) 

778 03 09 08 1 01 20270 - 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

778 03 09 08 1 01 20270 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеле-
нение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края" 

778 05 03 14 0 00 00000 - 2 018 705,90 2 116 047,06 2 116 047,06 

Основное мероприятие: "Мероприятия по благо-
устройству территорий населенных пунктов" 

778 05 03 14 1 01 00000 - 2 018 705,90 2 116 047,06 2 116 047,06 

Уличное освещение 778 05 03 14 1 01 25250 - 1 978 901,07 2 093 896,23 2 093 896,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

778 05 03 14 1 01 25250 200 1 978 901,07 2 093 896,23 2 093 896,23 

Озеленение 778 05 03 14 1 01 25270 - 17 654,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

778 05 03 14 1 01 25270 200 17 654,00 0,00 0,00 

Противоклещевая обработка территории населенных 
пунктов 

778 05 03 14 1 01 25360 - 22 150,83 22 150,83 22 150,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

778 05 03 14 1 01 25360 200 22 150,83 22 150,83 22 150,83 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Молодеж-
ная политика" 

778 07 07 05 0 00 00000 - 35 984,45 5 000,00 5 641,99 

Основное мероприятие: "Развитие творческого, ду-
ховно-нравственного, интеллектуального, граждан-
ско-патриотического становления молодых граждан, 

778 07 07 05 1 01 00000 - 35 984,45 5 000,00 5 641,99 



80 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

поддержка молодежных общественных объединений, 
профилактика негативных проявлений в молодежной 
среде" 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 778 07 07 05 1 01 20370 - 35 984,45 5 000,00 5 641,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

778 07 07 05 1 01 20370 200 35 984,45 5 000,00 5 641,99 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Сохране-
ние и развитие культуры" 

778 08 01 02 0 00 00000 - 3 865 096,55 3 690 615,35 3 670 388,03 

Основное мероприятие: "Организация досуга и обес-
печение жителей муниципального образования услу-
гами организаций культуры" 

778 08 01 02 1 03 00000 - 3 865 096,55 3 690 615,35 3 670 388,03 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

778 08 01 02 1 03 11010 - 3 625 429,27 3 685 388,03 3 670 388,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

778 08 01 02 1 03 11010 100 2 733 694,22 2 733 694,22 2 733 694,22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

778 08 01 02 1 03 11010 200 882 365,57 942 324,33 927 324,33 

Иные бюджетные ассигнования 778 08 01 02 1 03 11010 800 9 369,48 9 369,48 9 369,48 

Реализация мероприятий в сфере культуры 778 08 01 02 1 03 25370 - 239 667,28 5 227,32 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

778 08 01 02 1 03 25370 200 239 667,28 5 227,32 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

778 08 01 04 0 00 00000 - 118 496,40 123 235,20 128 165,40 

Основное мероприятие: "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям работников 
учреждений образования, культуры и здравоохране-
ния в Изобильненском муниципальном округе" 

778 08 01 04 2 01 00000 - 118 496,40 123 235,20 128 165,40 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности 

778 08 01 04 2 01 80010 - 118 496,40 123 235,20 128 165,40 



81 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

778 08 01 04 2 01 80010 100 118 496,40 123 235,20 128 165,40 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

778 08 01 08 0 00 00000 - 48 000,00 48 000,00 48 000,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

778 08 01 08 1 02 00000 - 33 000,00 33 000,00 33 000,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

778 08 01 08 1 02 25680 - 33 000,00 33 000,00 33 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

778 08 01 08 1 02 25680 200 33 000,00 33 000,00 33 000,00 

Основное мероприятие: "Повышение уровня защи-
щенности населения Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края от опасности воз-
никновения террористических актов" 

778 08 01 08 2 01 00000 - 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Техническое обслуживание систем видеонаблюдения 778 08 01 08 2 01 21500 - 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

778 08 01 08 2 01 21500 200 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Рождественское территориальное управление адми-
нистрации Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

779 - - - - 7 885 473,77 7 484 685,31 7 422 319,31 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

779 01 13 08 0 00 00000 - 11 000,00 11 000,00 11 000,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

779 01 13 08 1 02 00000 - 11 000,00 11 000,00 11 000,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг- 779 01 13 08 1 02 25680 - 11 000,00 11 000,00 11 000,00 



82 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

нализации 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

779 01 13 08 1 02 25680 200 11 000,00 11 000,00 11 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления 

779 01 13 50 0 00 00000 - 3 214 403,17 3 109 568,13 3 158 561,72 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

779 01 13 50 4 00 10010 - 250 316,06 145 481,02 194 474,61 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

779 01 13 50 4 00 10010 100 60 940,11 60 940,11 60 940,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

779 01 13 50 4 00 10010 200 189 375,95 84 540,91 133 534,50 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

779 01 13 50 4 00 10020 - 2 964 087,11 2 964 087,11 2 964 087,11 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

779 01 13 50 4 00 10020 100 2 964 087,11 2 964 087,11 2 964 087,11 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

779 01 13 53 0 00 00000 - 73 507,12 73 507,12 73 507,12 

Отдельные направления расходов, связанные с обще-
государственным управлением 

779 01 13 53 1 00 10040 - 64 747,12 64 747,12 64 747,12 

Иные бюджетные ассигнования 779 01 13 53 1 00 10040 800 64 747,12 64 747,12 64 747,12 

Расходы на нотариальные действия 779 01 13 53 1 00 25020 - 8 760,00 8 760,00 8 760,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

779 01 13 53 1 00 25020 200 8 760,00 8 760,00 8 760,00 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

779 02 03 53 0 00 00000 - 131 024,00 135 483,33 135 483,33 

Осуществление первичного воинского учета органа-
ми местного самоуправления муниципальных и го-
родских округов 

779 02 03 53 1 00 51180 - 131 024,00 135 483,33 135 483,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-

779 02 03 53 1 00 51180 100 131 024,00 135 483,33 135 483,33 



83 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 
Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеле-
нение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края" 

779 05 03 14 0 00 00000 - 1 151 898,96 1 046 314,35 932 745,83 

Основное мероприятие: "Мероприятия по благо-
устройству территорий населенных пунктов" 

779 05 03 14 1 01 00000 - 1 151 898,96 1 046 314,35 932 745,83 

Уличное освещение 779 05 03 14 1 01 25250 - 1 116 898,96 1 022 314,35 923 314,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

779 05 03 14 1 01 25250 200 1 116 898,96 1 022 314,35 923 314,35 

Озеленение 779 05 03 14 1 01 25270 - 22 000,00 24 000,00 9 431,48 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

779 05 03 14 1 01 25270 200 22 000,00 24 000,00 9 431,48 

Противоклещевая обработка территории населенных 
пунктов 

779 05 03 14 1 01 25360 - 13 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

779 05 03 14 1 01 25360 200 13 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Молодеж-
ная политика" 

779 07 07 05 0 00 00000 - 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Основное мероприятие: "Развитие творческого, ду-
ховно-нравственного, интеллектуального, граждан-
ско-патриотического становления молодых граждан, 
поддержка молодежных общественных объединений, 
профилактика негативных проявлений в молодежной 
среде" 

779 07 07 05 1 01 00000 - 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 779 07 07 05 1 01 20370 - 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

779 07 07 05 1 01 20370 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Сохране-
ние и развитие культуры" 

779 08 01 02 0 00 00000 - 3 129 220,61 2 932 226,96 2 932 226,96 



84 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Основное мероприятие: "Организация досуга и обес-
печение жителей муниципального образования услу-
гами организаций культуры" 

779 08 01 02 1 03 00000 - 3 061 588,68 2 864 595,03 2 864 595,03 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

779 08 01 02 1 03 11010 - 2 881 588,68 2 864 595,03 2 864 595,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

779 08 01 02 1 03 11010 100 2 617 776,05 2 617 776,05 2 617 776,05 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

779 08 01 02 1 03 11010 200 260 524,83 243 531,18 243 531,18 

Иные бюджетные ассигнования 779 08 01 02 1 03 11010 800 3 287,80 3 287,80 3 287,80 

Реализация мероприятий в сфере культуры 779 08 01 02 1 03 25370 - 180 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

779 08 01 02 1 03 25370 200 180 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Проведение мероприятий по 
обеспечению сохранения объектов культурного 
наследия" 

779 08 01 02 1 04 00000 - 67 631,93 67 631,93 67 631,93 

Содержание воинских захоронений, памятников и 
мемориальных комплексов, увековечивающих память 
погибших в годы Великой Отечественной войны 

779 08 01 02 1 04 25590 - 67 631,93 67 631,93 67 631,93 

Иные бюджетные ассигнования 779 08 01 02 1 04 25590 800 67 631,93 67 631,93 67 631,93 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

779 08 01 04 0 00 00000 - 126 419,91 128 585,42 130 794,35 

Основное мероприятие: "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям работников 
учреждений образования, культуры и здравоохране-
ния в Изобильненском муниципальном округе" 

779 08 01 04 2 01 00000 - 126 419,91 128 585,42 130 794,35 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности 

779 08 01 04 2 01 80010 - 126 419,91 128 585,42 130 794,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

779 08 01 04 2 01 80010 100 115 647,51 117 382,22 119 142,95 



85 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 779 08 01 04 2 01 80010 300 10 772,40 11 203,20 11 651,40 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

779 08 01 08 0 00 00000 - 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

779 08 01 08 1 02 00000 - 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

779 08 01 08 1 02 25680 - 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

779 08 01 08 1 02 25680 200 18 000,00 18 000,00 18 000,00 

Рыздвяненское территориальное управление админи-
страции Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

780 - - - - 16 199 829,78 14 445 860,39 12 914 272,87 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

780 01 13 08 0 00 00000 - 79 920,00 79 920,00 79 920,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

780 01 13 08 1 02 00000 - 79 920,00 79 920,00 79 920,00 

Обеспечение охраны объектов 780 01 13 08 1 02 21530 - 79 920,00 79 920,00 79 920,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

780 01 13 08 1 02 21530 200 79 920,00 79 920,00 79 920,00 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления 

780 01 13 50 0 00 00000 - 6 167 038,51 5 831 772,33 5 831 772,33 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

780 01 13 50 4 00 10010 - 1 020 599,67 685 333,49 685 333,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-

780 01 13 50 4 00 10010 100 110 800,20 110 800,20 110 800,20 



86 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

780 01 13 50 4 00 10010 200 909 799,47 574 533,29 574 533,29 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

780 01 13 50 4 00 10020 - 5 146 438,84 5 146 438,84 5 146 438,84 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

780 01 13 50 4 00 10020 100 5 146 438,84 5 146 438,84 5 146 438,84 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

780 01 13 53 0 00 00000 - 610 668,32 610 668,32 610 668,32 

Отдельные направления расходов, связанные с обще-
государственным управлением 

780 01 13 53 1 00 10040 - 601 908,32 601 908,32 601 908,32 

Иные бюджетные ассигнования 780 01 13 53 1 00 10040 800 601 908,32 601 908,32 601 908,32 

Расходы на нотариальные действия 780 01 13 53 1 00 25020 - 8 760,00 8 760,00 8 760,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

780 01 13 53 1 00 25020 200 8 760,00 8 760,00 8 760,00 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

780 02 03 53 0 00 00000 - 218 373,33 225 805,55 225 805,55 

Осуществление первичного воинского учета органа-
ми местного самоуправления муниципальных и го-
родских округов 

780 02 03 53 1 00 51180 - 218 373,33 225 805,55 225 805,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

780 02 03 53 1 00 51180 100 218 373,33 225 805,55 225 805,55 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеле-
нение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края" 

780 05 03 14 0 00 00000 - 8 578 249,10 7 372 694,19 5 991 106,67 

Основное мероприятие: "Мероприятия по благо- 780 05 03 14 1 01 00000 - 8 578 249,10 7 372 694,19 5 991 106,67 



87 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

устройству территорий населенных пунктов" 

Мероприятия по санитарной уборке мест общего 
пользования на территории населенного пункта 

780 05 03 14 1 01 25240 - 2 100 000,00 1 500 000,00 862 974,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

780 05 03 14 1 01 25240 200 2 100 000,00 1 500 000,00 862 974,60 

Уличное освещение 780 05 03 14 1 01 25250 - 4 018 249,10 3 979 470,91 3 979 470,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

780 05 03 14 1 01 25250 200 4 018 249,10 3 979 470,91 3 979 470,91 

Озеленение 780 05 03 14 1 01 25270 - 2 000 000,00 1 433 223,28 723 661,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

780 05 03 14 1 01 25270 200 2 000 000,00 1 433 223,28 723 661,16 

Организация и содержание мест захоронения 780 05 03 14 1 01 25280 - 430 000,00 430 000,00 395 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

780 05 03 14 1 01 25280 200 430 000,00 430 000,00 395 000,00 

Противоклещевая обработка территории населенных 
пунктов 

780 05 03 14 1 01 25360 - 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

780 05 03 14 1 01 25360 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Молодеж-
ная политика" 

780 07 07 05 0 00 00000 - 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

Основное мероприятие: "Развитие творческого, ду-
ховно-нравственного, интеллектуального, граждан-
ско-патриотического становления молодых граждан, 
поддержка молодежных общественных объединений, 
профилактика негативных проявлений в молодежной 
среде" 

780 07 07 05 1 01 00000 - 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 780 07 07 05 1 01 20370 - 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

780 07 07 05 1 01 20370 200 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Сохране-
ние и развитие культуры" 

780 08 04 02 0 00 00000 - 520 580,52 300 000,00 150 000,00 

Основное мероприятие: "Развитие организационного 
методического центра" 

780 08 04 02 1 02 00000 - 520 580,52 300 000,00 150 000,00 



88 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Реализация мероприятий в сфере культуры 780 08 04 02 1 02 25370 - 520 580,52 300 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

780 08 04 02 1 02 25370 200 520 580,52 300 000,00 150 000,00 

Солнечнодольское территориальное управление ад-
министрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

781 - - - - 68 390 637,73 56 824 942,57 56 265 438,89 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

781 01 13 08 0 00 00000 - 49 400,00 49 400,00 49 400,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

781 01 13 08 1 02 00000 - 49 400,00 49 400,00 49 400,00 

Обеспечение охраны объектов 781 01 13 08 1 02 21530 - 41 400,00 41 400,00 41 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

781 01 13 08 1 02 21530 200 41 400,00 41 400,00 41 400,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

781 01 13 08 1 02 25680 - 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

781 01 13 08 1 02 25680 200 8 000,00 8 000,00 8 000,00 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления 

781 01 13 50 0 00 00000 - 7 301 092,43 7 170 971,86 7 170 971,86 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

781 01 13 50 4 00 10010 - 750 637,99 620 517,42 620 517,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

781 01 13 50 4 00 10010 100 144 040,26 144 040,26 144 040,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

781 01 13 50 4 00 10010 200 606 597,73 476 477,16 476 477,16 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

781 01 13 50 4 00 10020 - 6 550 454,44 6 550 454,44 6 550 454,44 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-

781 01 13 50 4 00 10020 100 6 550 454,44 6 550 454,44 6 550 454,44 



89 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 
Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

781 01 13 53 0 00 00000 - 1 925 652,15 1 925 652,15 1 925 652,15 

Отдельные направления расходов, связанные с обще-
государственным управлением 

781 01 13 53 1 00 10040 - 1 915 992,15 1 915 992,15 1 915 992,15 

Иные бюджетные ассигнования 781 01 13 53 1 00 10040 800 1 915 992,15 1 915 992,15 1 915 992,15 

Расходы на нотариальные действия 781 01 13 53 1 00 25020 - 9 660,00 9 660,00 9 660,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

781 01 13 53 1 00 25020 200 9 660,00 9 660,00 9 660,00 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

781 02 03 53 0 00 00000 - 218 373,33 225 805,55 225 805,55 

Осуществление первичного воинского учета органа-
ми местного самоуправления муниципальных и го-
родских округов 

781 02 03 53 1 00 51180 - 218 373,33 225 805,55 225 805,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

781 02 03 53 1 00 51180 100 218 373,33 225 805,55 225 805,55 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеле-
нение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края" 

781 05 03 14 0 00 00000 - 13 215 646,45 2 608 554,62 2 565 126,62 

Основное мероприятие: "Мероприятия по благо-
устройству территорий населенных пунктов" 

781 05 03 14 1 01 00000 - 13 215 646,45 2 608 554,62 2 565 126,62 

Уличное освещение 781 05 03 14 1 01 25250 - 1 999 979,28 2 139 526,62 2 139 526,62 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

781 05 03 14 1 01 25250 200 1 999 979,28 2 139 526,62 2 139 526,62 

Озеленение 781 05 03 14 1 01 25270 - 269 072,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

781 05 03 14 1 01 25270 200 269 072,00 0,00 0,00 



90 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Организация и содержание мест захоронения 781 05 03 14 1 01 25280 - 425 600,00 425 600,00 425 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

781 05 03 14 1 01 25280 200 425 600,00 425 600,00 425 600,00 

Противоклещевая обработка территории населенных 
пунктов 

781 05 03 14 1 01 25360 - 43 428,00 43 428,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

781 05 03 14 1 01 25360 200 43 428,00 43 428,00 0,00 

Обустройство детской площадки по улице Энергети-
ков дом 5 в поселке Солнечнодольск Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края за 
счет внебюджетных средств 

781 05 03 14 1 01 2ИП10 - 472 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

781 05 03 14 1 01 2ИП10 200 472 000,00 0,00 0,00 

Озеленение территории сквера мемориала "Славы" в 
поселке Солнечнодольск Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края за счет вне-
бюджетных средств 

781 05 03 14 1 01 2ИП11 - 472 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

781 05 03 14 1 01 2ИП11 200 472 000,00 0,00 0,00 

Обустройство детской площадки по улице Энергети-
ков дом 5 в поселке Солнечнодольск Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края 

781 05 03 14 1 01 SИП10 - 4 629 606,70 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

781 05 03 14 1 01 SИП10 200 4 629 606,70 0,00 0,00 

Озеленение территории сквера мемориала "Славы" в 
поселке Солнечнодольск Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского края 

781 05 03 14 1 01 SИП11 - 4 903 960,47 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

781 05 03 14 1 01 SИП11 200 4 903 960,47 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

781 05 05 08 0 00 00000 - 67 200,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-

781 05 05 08 1 02 00000 - 67 200,00 0,00 0,00 



91 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ных учреждений" 

Обеспечение охраны объектов 781 05 05 08 1 02 21530 - 54 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

781 05 05 08 1 02 21530 200 54 000,00 0,00 0,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

781 05 05 08 1 02 25680 - 13 200,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

781 05 05 08 1 02 25680 200 13 200,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеле-
нение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края" 

781 05 05 14 0 00 00000 - 12 905 093,07 12 114 354,32 11 986 241,02 

Основное мероприятие: "Мероприятия по благо-
устройству территорий населенных пунктов" 

781 05 05 14 1 01 00000 - 12 905 093,07 12 114 354,32 11 986 241,02 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

781 05 05 14 1 01 11010 - 12 905 093,07 12 114 354,32 11 986 241,02 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

781 05 05 14 1 01 11010 100 7 991 191,65 7 991 191,65 7 991 191,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

781 05 05 14 1 01 11010 200 4 722 569,74 3 965 961,16 3 837 847,86 

Иные бюджетные ассигнования 781 05 05 14 1 01 11010 800 191 331,68 157 201,51 157 201,51 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Молодеж-
ная политика" 

781 07 07 05 0 00 00000 - 87 220,95 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Развитие творческого, ду-
ховно-нравственного, интеллектуального, граждан-
ско-патриотического становления молодых граждан, 
поддержка молодежных общественных объединений, 
профилактика негативных проявлений в молодежной 
среде" 

781 07 07 05 1 01 00000 - 87 220,95 0,00 0,00 



92 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 781 07 07 05 1 01 20370 - 87 220,95 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

781 07 07 05 1 01 20370 200 87 220,95 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Сохране-
ние и развитие культуры" 

781 08 01 02 0 00 00000 - 27 400 759,53 27 417 366,64 27 178 926,66 

Основное мероприятие: "Организация досуга и обес-
печение жителей муниципального образования услу-
гами организаций культуры" 

781 08 01 02 1 03 00000 - 27 400 759,53 27 417 366,64 27 178 926,66 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

781 08 01 02 1 03 11010 - 26 812 065,32 26 828 672,43 26 590 232,45 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

781 08 01 02 1 03 11010 600 26 812 065,32 26 828 672,43 26 590 232,45 

Реализация мероприятий в сфере культуры 781 08 01 02 1 03 25370 - 556 508,77 556 508,77 556 508,77 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

781 08 01 02 1 03 25370 600 556 508,77 556 508,77 556 508,77 

Медицинский осмотр работников 781 08 01 02 1 03 25660 - 32 185,44 32 185,44 32 185,44 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

781 08 01 02 1 03 25660 600 32 185,44 32 185,44 32 185,44 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

781 08 01 04 0 00 00000 - 732 523,20 761 817,60 792 295,20 

Основное мероприятие: "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям работников 
учреждений образования, культуры и здравоохране-
ния в Изобильненском муниципальном округе" 

781 08 01 04 2 01 00000 - 732 523,20 761 817,60 792 295,20 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности 

781 08 01 04 2 01 80010 - 732 523,20 761 817,60 792 295,20 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

781 08 01 04 2 01 80010 600 732 523,20 761 817,60 792 295,20 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

781 08 01 08 0 00 00000 - 180 000,00 180 000,00 0,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

781 08 01 08 1 02 00000 - 180 000,00 180 000,00 0,00 



93 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 
Обеспечение охраны объектов 781 08 01 08 1 02 21530 - 108 000,00 108 000,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

781 08 01 08 1 02 21530 600 108 000,00 108 000,00 0,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

781 08 01 08 1 02 25680 - 72 000,00 72 000,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

781 08 01 08 1 02 25680 600 72 000,00 72 000,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
физической культуры и спорта" 

781 11 02 06 0 00 00000 - 4 307 676,62 4 371 019,83 4 371 019,83 

Основное мероприятие: "Развитие физической куль-
туры и спорта" 

781 11 02 06 1 01 00000 - 4 307 676,62 4 371 019,83 4 371 019,83 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

781 11 02 06 1 01 11010 - 4 307 676,62 4 371 019,83 4 371 019,83 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

781 11 02 06 1 01 11010 600 4 307 676,62 4 371 019,83 4 371 019,83 

Спорненское территориальное управление админи-
страции Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

782 - - - - 11 562 630,62 6 307 391,84 6 184 627,25 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

782 01 13 08 0 00 00000 - 69 000,00 69 000,00 49 741,87 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

782 01 13 08 1 02 00000 - 69 000,00 69 000,00 49 741,87 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

782 01 13 08 1 02 25680 - 69 000,00 69 000,00 49 741,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

782 01 13 08 1 02 25680 200 69 000,00 69 000,00 49 741,87 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления 

782 01 13 50 0 00 00000 - 3 284 618,24 3 268 420,11 3 268 420,11 



94 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

782 01 13 50 4 00 10010 - 147 034,42 130 836,29 130 836,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

782 01 13 50 4 00 10010 100 60 940,11 60 940,11 60 940,11 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

782 01 13 50 4 00 10010 200 86 094,31 69 896,18 69 896,18 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

782 01 13 50 4 00 10020 - 3 137 583,82 3 137 583,82 3 137 583,82 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

782 01 13 50 4 00 10020 100 3 137 583,82 3 137 583,82 3 137 583,82 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

782 01 13 53 0 00 00000 - 221 769,16 221 769,16 221 769,16 

Отдельные направления расходов, связанные с обще-
государственным управлением 

782 01 13 53 1 00 10040 - 212 109,16 212 109,16 212 109,16 

Иные бюджетные ассигнования 782 01 13 53 1 00 10040 800 212 109,16 212 109,16 212 109,16 

Расходы на нотариальные действия 782 01 13 53 1 00 25020 - 9 660,00 9 660,00 9 660,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

782 01 13 53 1 00 25020 200 9 660,00 9 660,00 9 660,00 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

782 02 03 53 0 00 00000 - 87 349,32 90 322,23 90 322,23 

Осуществление первичного воинского учета органа-
ми местного самоуправления муниципальных и го-
родских округов 

782 02 03 53 1 00 51180 - 87 349,32 90 322,23 90 322,23 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

782 02 03 53 1 00 51180 100 87 349,32 90 322,23 90 322,23 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 

782 05 03 14 0 00 00000 - 5 773 998,62 539 074,49 525 213,75 



95 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеле-
нение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края" 
Основное мероприятие: "Мероприятия по благо-
устройству территорий населенных пунктов" 

782 05 03 14 1 01 00000 - 5 773 998,62 539 074,49 525 213,75 

Мероприятия по санитарной уборке мест общего 
пользования на территории населенного пункта 

782 05 03 14 1 01 25240 - 121 912,00 103 145,55 93 012,44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

782 05 03 14 1 01 25240 200 121 912,00 103 145,55 93 012,44 

Уличное освещение 782 05 03 14 1 01 25250 - 402 109,90 412 981,31 412 981,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

782 05 03 14 1 01 25250 200 402 109,90 412 981,31 412 981,31 

Озеленение 782 05 03 14 1 01 25270 - 142 164,54 22 947,63 19 220,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

782 05 03 14 1 01 25270 200 142 164,54 22 947,63 19 220,00 

Противоклещевая обработка территории населенных 
пунктов 

782 05 03 14 1 01 25360 - 7 120,60 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

782 05 03 14 1 01 25360 200 7 120,60 0,00 0,00 

Обустройство парковой зоны хутора Спорный 
Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края за счет внебюджетных средств 

782 05 03 14 1 01 2ИП12 - 284 550,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

782 05 03 14 1 01 2ИП12 200 284 550,00 0,00 0,00 

Обустройство парковой зоны хутора Спорный 
Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края 

782 05 03 14 1 01 SИП12 - 4 816 141,58 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

782 05 03 14 1 01 SИП12 200 4 816 141,58 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Сохране-
ние и развитие культуры" 

782 08 01 02 0 00 00000 - 1 949 198,88 1 937 370,65 1 900 994,73 

Основное мероприятие: "Организация досуга и обес-
печение жителей муниципального образования услу-
гами организаций культуры" 

782 08 01 02 1 03 00000 - 1 949 198,88 1 937 370,65 1 900 994,73 



96 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

782 08 01 02 1 03 11010 - 1 905 698,33 1 900 994,73 1 900 994,73 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

782 08 01 02 1 03 11010 100 1 710 569,04 1 710 569,04 1 710 569,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

782 08 01 02 1 03 11010 200 185 642,00 180 938,40 180 938,40 

Иные бюджетные ассигнования 782 08 01 02 1 03 11010 800 9 487,29 9 487,29 9 487,29 

Реализация мероприятий в сфере культуры 782 08 01 02 1 03 25370 - 43 500,55 36 375,92 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

782 08 01 02 1 03 25370 200 43 500,55 36 375,92 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

782 08 01 04 0 00 00000 - 118 496,40 123 235,20 128 165,40 

Основное мероприятие: "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям работников 
учреждений образования, культуры и здравоохране-
ния в Изобильненском муниципальном округе" 

782 08 01 04 2 01 00000 - 118 496,40 123 235,20 128 165,40 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности 

782 08 01 04 2 01 80010 - 118 496,40 123 235,20 128 165,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

782 08 01 04 2 01 80010 100 118 496,40 123 235,20 128 165,40 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

782 08 01 08 0 00 00000 - 58 200,00 58 200,00 0,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

782 08 01 08 1 02 00000 - 58 200,00 58 200,00 0,00 



97 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Обеспечение охраны объектов 782 08 01 08 1 02 21530 - 46 200,00 46 200,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

782 08 01 08 1 02 21530 200 46 200,00 46 200,00 0,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

782 08 01 08 1 02 25680 - 12 000,00 12 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

782 08 01 08 1 02 25680 200 12 000,00 12 000,00 0,00 

Староизобильненское территориальное управление 
администрации Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

783 - - - - 14 771 942,54 8 907 618,75 8 835 885,73 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

783 01 13 08 0 00 00000 - 48 840,00 48 840,00 48 840,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

783 01 13 08 1 02 00000 - 48 840,00 48 840,00 48 840,00 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

783 01 13 08 1 02 25680 - 48 840,00 48 840,00 48 840,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

783 01 13 08 1 02 25680 200 48 840,00 48 840,00 48 840,00 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления 

783 01 13 50 0 00 00000 - 3 442 273,06 3 412 809,94 3 363 574,86 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

783 01 13 50 4 00 10010 - 252 153,54 222 690,42 173 455,34 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

783 01 13 50 4 00 10010 100 77 560,14 77 560,14 77 560,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

783 01 13 50 4 00 10010 200 174 593,40 145 130,28 95 895,20 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

783 01 13 50 4 00 10020 - 3 190 119,52 3 190 119,52 3 190 119,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 783 01 13 50 4 00 10020 100 3 190 119,52 3 190 119,52 3 190 119,52 



98 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 
Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

783 01 13 53 0 00 00000 - 89 055,15 89 055,15 85 951,49 

Отдельные направления расходов, связанные с обще-
государственным управлением 

783 01 13 53 1 00 10040 - 79 395,15 79 395,15 79 395,15 

Иные бюджетные ассигнования 783 01 13 53 1 00 10040 800 79 395,15 79 395,15 79 395,15 

Расходы на нотариальные действия 783 01 13 53 1 00 25020 - 9 660,00 9 660,00 6 556,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

783 01 13 53 1 00 25020 200 9 660,00 9 660,00 6 556,34 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

783 02 03 53 0 00 00000 - 109 186,67 112 902,78 112 902,78 

Осуществление первичного воинского учета органа-
ми местного самоуправления муниципальных и го-
родских округов 

783 02 03 53 1 00 51180 - 109 186,67 112 902,78 112 902,78 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

783 02 03 53 1 00 51180 100 109 186,67 112 902,78 112 902,78 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеле-
нение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края" 

783 05 03 14 0 00 00000 - 6 667 781,46 1 479 146,78 1 466 003,29 

Основное мероприятие: "Мероприятия по благо-
устройству территорий населенных пунктов" 

783 05 03 14 1 01 00000 - 6 667 781,46 1 479 146,78 1 466 003,29 

Мероприятия по санитарной уборке мест общего 
пользования на территории населенного пункта 

783 05 03 14 1 01 25240 - 146 739,49 146 739,49 146 739,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

783 05 03 14 1 01 25240 200 146 739,49 146 739,49 146 739,49 

Уличное освещение 783 05 03 14 1 01 25250 - 1 090 889,86 1 124 276,53 1 124 276,53 



99 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

783 05 03 14 1 01 25250 200 1 090 889,86 1 124 276,53 1 124 276,53 

Озеленение 783 05 03 14 1 01 25270 - 74 213,16 65 630,76 52 487,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

783 05 03 14 1 01 25270 200 74 213,16 65 630,76 52 487,27 

Организация и содержание мест захоронения 783 05 03 14 1 01 25280 - 142 500,00 142 500,00 142 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

783 05 03 14 1 01 25280 200 142 500,00 142 500,00 142 500,00 

Противоклещевая обработка территории населенных 
пунктов 

783 05 03 14 1 01 25360 - 13 438,95 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

783 05 03 14 1 01 25360 200 13 438,95 0,00 0,00 

Обустройство детского игрового комплекса (2 этап) в 
центре станицы Староизобильная Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 

783 05 03 14 1 01 2ИП13 - 493 350,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

783 05 03 14 1 01 2ИП13 200 493 350,00 0,00 0,00 

Обустройство детского игрового комплекса (2 этап) в 
центре станицы Староизобильная Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 

783 05 03 14 1 01 SИП13 - 4 706 650,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

783 05 03 14 1 01 SИП13 200 4 706 650,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Формиро-
вание современной городской среды" 

783 05 03 15 0 00 00000 - 544 871,58 0,00 0,00 

Реализация регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" 

783 05 03 15 1 F2 00000 - 544 871,58 0,00 0,00 

Проведение строительного контроля 783 05 03 15 1 F2 25560 - 520 546,96 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

783 05 03 15 1 F2 25560 200 520 546,96 0,00 0,00 

Реализация программ формирования современной 
городской среды 

783 05 03 15 1 F2 55550 - 24 324,62 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

783 05 03 15 1 F2 55550 200 24 324,62 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Молодеж-

783 07 07 05 0 00 00000 - 58 800,00 0,00 0,00 



100 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ная политика" 

Основное мероприятие: "Развитие творческого, ду-
ховно-нравственного, интеллектуального, граждан-
ско-патриотического становления молодых граждан, 
поддержка молодежных общественных объединений, 
профилактика негативных проявлений в молодежной 
среде" 

783 07 07 05 1 01 00000 - 58 800,00 0,00 0,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 783 07 07 05 1 01 20370 - 58 800,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

783 07 07 05 1 01 20370 200 58 800,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Сохране-
ние и развитие культуры" 

783 08 01 02 0 00 00000 - 3 648 238,22 3 641 628,90 3 630 447,91 

Основное мероприятие: "Организация досуга и обес-
печение жителей муниципального образования услу-
гами организаций культуры" 

783 08 01 02 1 03 00000 - 3 647 651,91 3 641 628,90 3 630 447,91 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

783 08 01 02 1 03 11010 - 3 593 967,09 3 641 628,90 3 630 447,91 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

783 08 01 02 1 03 11010 100 2 959 242,13 2 959 242,13 2 959 242,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

783 08 01 02 1 03 11010 200 632 839,56 682 386,77 671 205,78 

Иные бюджетные ассигнования 783 08 01 02 1 03 11010 800 1 885,40 0,00 0,00 

Реализация мероприятий в сфере культуры 783 08 01 02 1 03 25370 - 53 684,82 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

783 08 01 02 1 03 25370 200 53 684,82 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Проведение мероприятий по 
обеспечению сохранения объектов культурного 
наследия" 

783 08 01 02 1 04 00000 - 586,31 0,00 0,00 

Содержание воинских захоронений, памятников и 
мемориальных комплексов, увековечивающих память 
погибших в годы Великой Отечественной войны 

783 08 01 02 1 04 25590 - 586,31 0,00 0,00 



101 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

783 08 01 02 1 04 25590 200 586,31 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

783 08 01 04 0 00 00000 - 118 496,40 123 235,20 128 165,40 

Основное мероприятие: "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям работников 
учреждений образования, культуры и здравоохране-
ния в Изобильненском муниципальном округе" 

783 08 01 04 2 01 00000 - 118 496,40 123 235,20 128 165,40 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности 

783 08 01 04 2 01 80010 - 118 496,40 123 235,20 128 165,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

783 08 01 04 2 01 80010 100 107 724,00 112 032,00 116 514,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 783 08 01 04 2 01 80010 300 10 772,40 11 203,20 11 651,40 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

783 08 01 08 0 00 00000 - 44 400,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-
ных учреждений" 

783 08 01 08 1 02 00000 - 44 400,00 0,00 0,00 

Обеспечение охраны объектов 783 08 01 08 1 02 21530 - 44 400,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

783 08 01 08 1 02 21530 200 44 400,00 0,00 0,00 

Тищенское территориальное управление администра-
ции Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края 

784 - - - - 14 639 420,09 9 571 433,92 9 527 989,84 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления 

784 01 13 50 0 00 00000 - 3 326 685,94 3 288 816,94 3 288 816,94 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

784 01 13 50 4 00 10010 - 136 566,42 98 697,42 98 697,42 



102 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

784 01 13 50 4 00 10010 100 77 560,14 77 560,14 77 560,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

784 01 13 50 4 00 10010 200 59 006,28 21 137,28 21 137,28 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

784 01 13 50 4 00 10020 - 3 190 119,52 3 190 119,52 3 190 119,52 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

784 01 13 50 4 00 10020 100 3 190 119,52 3 190 119,52 3 190 119,52 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

784 01 13 53 0 00 00000 - 199 514,00 199 514,00 199 514,00 

Отдельные направления расходов, связанные с обще-
государственным управлением 

784 01 13 53 1 00 10040 - 189 854,00 189 854,00 189 854,00 

Иные бюджетные ассигнования 784 01 13 53 1 00 10040 800 189 854,00 189 854,00 189 854,00 

Расходы на нотариальные действия 784 01 13 53 1 00 25020 - 9 660,00 9 660,00 9 660,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

784 01 13 53 1 00 25020 200 9 660,00 9 660,00 9 660,00 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

784 02 03 53 0 00 00000 - 109 184,22 112 900,54 112 900,54 

Осуществление первичного воинского учета органа-
ми местного самоуправления муниципальных и го-
родских округов 

784 02 03 53 1 00 51180 - 109 184,22 112 900,54 112 900,54 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

784 02 03 53 1 00 51180 100 109 184,22 112 900,54 112 900,54 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеле-
нение и содержание озелененных территорий в 

784 05 03 14 0 00 00000 - 1 273 130,27 1 397 312,38 1 397 312,38 



103 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края" 
Основное мероприятие: "Мероприятия по благо-
устройству территорий населенных пунктов" 

784 05 03 14 1 01 00000 - 1 273 130,27 1 397 312,38 1 397 312,38 

Уличное освещение 784 05 03 14 1 01 25250 - 1 258 870,07 1 383 052,18 1 383 052,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

784 05 03 14 1 01 25250 200 1 258 870,07 1 383 052,18 1 383 052,18 

Противоклещевая обработка территории населенных 
пунктов 

784 05 03 14 1 01 25360 - 14 260,20 14 260,20 14 260,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

784 05 03 14 1 01 25360 200 14 260,20 14 260,20 14 260,20 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Молодеж-
ная политика" 

784 07 07 05 0 00 00000 - 22 417,87 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Развитие творческого, ду-
ховно-нравственного, интеллектуального, граждан-
ско-патриотического становления молодых граждан, 
поддержка молодежных общественных объединений, 
профилактика негативных проявлений в молодежной 
среде" 

784 07 07 05 1 01 00000 - 22 417,87 0,00 0,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 784 07 07 05 1 01 20370 - 22 417,87 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

784 07 07 05 1 01 20370 200 22 417,87 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Сохране-
ние и развитие культуры" 

784 08 01 02 0 00 00000 - 4 498 378,59 4 465 264,46 4 436 234,78 

Основное мероприятие: "Организация досуга и обес-
печение жителей муниципального образования услу-
гами организаций культуры" 

784 08 01 02 1 03 00000 - 4 497 557,35 4 465 264,46 4 436 234,78 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-
пальных учреждений 

784 08 01 02 1 03 11010 - 4 410 568,17 4 455 264,46 4 430 295,59 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

784 08 01 02 1 03 11010 100 3 007 702,96 3 007 702,96 3 007 702,96 



104 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

784 08 01 02 1 03 11010 200 1 374 426,24 1 447 561,50 1 422 592,63 

Иные бюджетные ассигнования 784 08 01 02 1 03 11010 800 28 438,97 0,00 0,00 

Реализация мероприятий в сфере культуры 784 08 01 02 1 03 25370 - 86 989,18 10 000,00 5 939,19 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

784 08 01 02 1 03 25370 200 86 989,18 10 000,00 5 939,19 

Основное мероприятие: "Проведение мероприятий по 
обеспечению сохранения объектов культурного 
наследия" 

784 08 01 02 1 04 00000 - 821,24 0,00 0,00 

Содержание воинских захоронений, памятников и 
мемориальных комплексов, увековечивающих память 
погибших в годы Великой Отечественной войны 

784 08 01 02 1 04 25590 - 821,24 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

784 08 01 02 1 04 25590 200 821,24 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Социаль-
ная поддержка граждан" 

784 08 01 04 0 00 00000 - 86 179,20 89 625,60 93 211,20 

Основное мероприятие: "Предоставление мер соци-
альной поддержки отдельным категориям работников 
учреждений образования, культуры и здравоохране-
ния в Изобильненском муниципальном округе" 

784 08 01 04 2 01 00000 - 86 179,20 89 625,60 93 211,20 

Меры социальной поддержки отдельных категорий 
граждан, работающих и проживающих в сельской 
местности 

784 08 01 04 2 01 80010 - 86 179,20 89 625,60 93 211,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

784 08 01 04 2 01 80010 100 86 179,20 89 625,60 93 211,20 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Безопас-
ный муниципальный округ" 

784 08 01 08 0 00 00000 - 18 000,00 18 000,00 0,00 

Основное мероприятие: "Организация технических 
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
и создание безопасных условий функционирования 
органов исполнительной власти и их подведомствен-

784 08 01 08 1 02 00000 - 18 000,00 18 000,00 0,00 



105 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

ных учреждений" 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сиг-
нализации 

784 08 01 08 1 02 25680 - 18 000,00 18 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

784 08 01 08 1 02 25680 200 18 000,00 18 000,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
физической культуры и спорта" 

784 11 02 06 0 00 00000 - 5 105 930,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Обустройство и ремонт объ-
ектов спорта Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края за период реализации про-
граммы" 

784 11 02 06 1 03 00000 - 5 105 930,00 0,00 0,00 

Обустройство спортивной площадки в парковой зоне 
по улице Мира в селе Тищенское Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края за счет 
внебюджетных средств 

784 11 02 06 1 03 2ИП14 - 365 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

784 11 02 06 1 03 2ИП14 200 365 000,00 0,00 0,00 

Обустройство спортивной площадки в парковой зоне 
по улице Мира в селе Тищенское Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 

784 11 02 06 1 03 SИП14 - 4 740 930,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

784 11 02 06 1 03 SИП14 200 4 740 930,00 0,00 0,00 

территориальное управление города Изобильного 
Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края 

785 - - - - 13 508 714,47 8 257 816,99 8 257 816,99 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельно-
сти органов местного самоуправления 

785 01 13 50 0 00 00000 - 5 111 562,99 5 111 562,99 5 111 562,99 

Обеспечение функций органов местного самоуправ-
ления 

785 01 13 50 4 00 10010 - 184 800,20 184 800,20 184 800,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

785 01 13 50 4 00 10010 100 110 800,20 110 800,20 110 800,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу- 785 01 13 50 4 00 10010 200 74 000,00 74 000,00 74 000,00 



106 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

дарственных (муниципальных) нужд 

Выплаты по оплате труда работников органов мест-
ного самоуправления 

785 01 13 50 4 00 10020 - 4 926 762,79 4 926 762,79 4 926 762,79 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными внебюджет-
ными фондами 

785 01 13 50 4 00 10020 100 4 926 762,79 4 926 762,79 4 926 762,79 

Непрограммные расходы на руководство и управле-
ние в сфере установленных функций 

785 01 13 53 0 00 00000 - 2 709 254,00 2 709 254,00 2 709 254,00 

Отдельные направления расходов, связанные с обще-
государственным управлением 

785 01 13 53 1 00 10040 - 2 709 254,00 2 709 254,00 2 709 254,00 

Иные бюджетные ассигнования 785 01 13 53 1 00 10040 800 2 709 254,00 2 709 254,00 2 709 254,00 

Муниципальная программа Изобильненского муни-
ципального округа Ставропольского края "Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства, создание, озеле-
нение и содержание озелененных территорий в 
Изобильненском муниципальном округе Ставрополь-
ского края" 

785 05 03 14 0 00 00000 - 5 687 897,48 437 000,00 437 000,00 

Основное мероприятие: "Мероприятия по благо-
устройству территорий населенных пунктов" 

785 05 03 14 1 01 00000 - 5 687 897,48 437 000,00 437 000,00 

Организация и содержание мест захоронения 785 05 03 14 1 01 25280 - 437 000,00 437 000,00 437 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

785 05 03 14 1 01 25280 200 437 000,00 437 000,00 437 000,00 

Обустройство территории мест захоронения (клад-
бище) по улице Крупской (обустройство территории, 
ограждение кладбища) в городе Изобильный 
Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края за счет внебюджетных средств 

785 05 03 14 1 01 2ИП03 - 640 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

785 05 03 14 1 01 2ИП03 200 640 000,00 0,00 0,00 

Обустройство территории мест захоронения (клад-
бище) по улице Крупской (обустройство территории, 
ограждение кладбища) в городе Изобильный 
Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края 

785 05 03 14 1 01 SИП03 - 4 610 897,48 0,00 0,00 



107 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

785 05 03 14 1 01 SИП03 200 4 610 897,48 0,00 0,00 

Условно утвержденные расходы - - - - - 0,00 88 597 214,32 124 784 063,87 

Итого      2 902 451 257,50 2 803 237 696,11 2 685 961 953,99 

 



Приложение 4 
к проекту решения Думы  

Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР), группам 
видов расходов (ВР) классификации расходов бюджета Изобильненского муниципального округа Ставропольского края  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

(рублей) 

Наименование ЦСР ВР 
Сумма по годам 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6       

Муниципальная программа Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края "Развитие образования" 

01 0 00 00000 - 1 439 586 249,47 1 425 398 019,70 1 302 106 844,42 

Подпрограмма "Развитие дошкольного, общего и дополнитель-
ного образования" 

01 1 00 00000 - 1 380 700 256,98 1 365 846 011,08 1 241 701 386,48 

Основное мероприятие: "Обеспечение предоставления бесплат-
ного дошкольного образования" в Изобильненском муниципаль-
ном округе Ставропольского края 

01 1 01 00000 - 394 557 084,51 395 008 337,09 393 707 837,09 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

01 1 01 11010 - 231 458 840,92 231 910 093,50 231 910 093,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01 1 01 11010 100 76 032 805,96 76 032 805,96 76 032 805,96 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 01 11010 200 38 081 585,00 38 273 345,00 38 273 345,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 01 11010 600 116 343 802,13 116 603 294,71 116 603 294,71 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 01 11010 800 1 000 647,83 1 000 647,83 1 000 647,83 

Медицинский осмотр работников 01 1 01 25660 - 1 300 500,00 1 300 500,00 0,00 



2 

1 2 3 4 5 6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 01 25660 200 621 000,00 621 000,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 01 25660 600 679 500,00 679 500,00 0,00 

Выплата компенсации части платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и уход за детьми, посеща-
ющими образовательные организации, реализующие образова-
тельные программы дошкольного образования 

01 1 01 76140 - 8 933 215,83 8 933 215,83 8 933 215,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 01 76140 200 132 016,20 132 016,20 132 016,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 01 76140 300 8 801 199,63 8 801 199,63 8 801 199,63 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных и общеобразовательных ор-
ганизациях и на финансовое обеспечение получения дошкольно-
го образования в частных дошкольных и частных общеобразова-
тельных организациях 

01 1 01 77170 - 152 864 527,76 152 864 527,76 152 864 527,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01 1 01 77170 100 65 120 952,36 65 120 952,36 65 120 952,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 01 77170 200 416 300,00 416 300,00 416 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 01 77170 600 87 327 275,40 87 327 275,40 87 327 275,40 

Основное мероприятие: "Обеспечение предоставления бесплат-
ного общего и дополнительного образования детей" в Изобиль-
ненском муниципальном округе Ставропольского края 

01 1 02 00000 - 851 035 633,15 857 779 835,84 734 388 941,84 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

01 1 02 11010 - 199 749 079,39 204 888 295,67 205 017 780,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01 1 02 11010 100 45 841 150,84 45 841 150,84 45 841 150,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 02 11010 200 22 660 300,21 24 291 214,89 24 410 839,35 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени- 01 1 02 11010 600 128 901 553,38 132 409 854,98 132 419 715,38 



3 

1 2 3 4 5 6 

 

ям и иным некоммерческим организациям 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 02 11010 800 2 346 074,96 2 346 074,96 2 346 074,96 

Поддержка одаренных детей и молодежи 01 1 02 25410 - 277 592,00 277 592,00 277 592,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01 1 02 25410 100 29 842,00 29 842,00 29 842,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 02 25410 200 35 250,00 35 250,00 35 250,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 02 25410 300 212 500,00 212 500,00 212 500,00 

Проведение строительного контроля 01 1 02 25560 - 850 164,06 761 764,56 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 02 25560 200 34 947,54 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 02 25560 600 815 216,52 761 764,56 0,00 

Медицинский осмотр работников 01 1 02 25660 - 1 441 500,00 1 441 500,00 1 441 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 02 25660 200 478 500,00 478 500,00 478 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 02 25660 600 963 000,00 963 000,00 963 000,00 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бесплатного начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, а также обеспечение до-
полнительного образования детей в муниципальных общеобра-
зовательных организациях и на финансовое обеспечение полу-
чения начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в частных общеобразовательных организациях 

01 1 02 77160 - 461 583 943,25 453 328 410,00 453 328 410,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01 1 02 77160 100 155 509 756,19 151 726 038,10 151 726 038,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 02 77160 200 524 629,00 524 629,00 524 629,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 02 77160 600 305 549 558,06 301 077 742,90 301 077 742,90 



4 

1 2 3 4 5 6 

 

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 
образования 

01 1 02 L7500 - 121 209 514,49 121 209 514,49 8 399 819,35 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 02 L7500 600 121 209 514,49 121 209 514,49 8 399 819,35 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные 
программы начального общего образования, образовательные 
программы основного общего образования, образовательные 
программы среднего общего образования 

01 1 02 R3030 - 34 212 654,00 34 212 654,00 34 212 654,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01 1 02 R3030 100 10 532 694,00 10 532 694,00 10 532 694,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 02 R3030 600 23 679 960,00 23 679 960,00 23 679 960,00 

Обеспечение функционирования центров образования цифрово-
го и гуманитарного профилей "Точка роста", а также центров 
образования естественно-научной и технологической направ-
ленностей в общеобразовательных организациях, расположен-
ных в сельской местности и малых городах 

01 1 02 S6500 - 31 711 185,96 31 711 185,96 31 711 185,96 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01 1 02 S6500 100 6 962 120,04 6 962 120,04 6 962 120,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 02 S6500 200 1 023 102,79 1 023 102,79 1 023 102,79 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 02 S6500 600 23 725 963,13 23 725 963,13 23 725 963,13 

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем 
образования (завершение работ по капитальному ремонту) 

01 1 02 S7500 - 0,00 9 948 919,16 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 02 S7500 600 0,00 9 948 919,16 0,00 

Основное мероприятие: "Реализация в Изобильненском муници-
пальном округе Ставропольского края дополнительных общеоб-
разовательных программ" 

01 1 03 00000 - 22 226 084,24 20 639 676,64 18 736 816,24 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 01 1 03 11010 - 22 157 084,24 20 570 676,64 18 667 816,24 



5 

1 2 3 4 5 6 

 

учреждений 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 03 11010 600 22 157 084,24 20 570 676,64 18 667 816,24 

Медицинский осмотр работников 01 1 03 25660 - 69 000,00 69 000,00 69 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 03 25660 600 69 000,00 69 000,00 69 000,00 

Основное мероприятие: "Организация питания школьников 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края" 

01 1 04 00000 - 74 803 009,26 72 537 198,41 72 537 198,41 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

01 1 04 11010 - 15 683 210,00 13 851 926,24 13 851 926,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 04 11010 200 4 466 770,00 3 837 286,24 3 837 286,24 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 1 04 11010 300 841 680,00 841 680,00 841 680,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 04 11010 600 10 374 760,00 9 172 960,00 9 172 960,00 

Обеспечение ребенка (детей) участника специальной военной 
операции, обучающегося (обучающихся) по образовательным 
программам основного общего или среднего общего образова-
ния в муниципальной образовательной организации, бесплатным 
горячим питанием 

01 1 04 77130 - 434 527,09 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 04 77130 200 118 507,40 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 04 77130 600 316 019,69 0,00 0,00 

Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей 01 1 04 78810 - 6 306 100,31 6 306 100,31 6 306 100,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 04 78810 200 2 059 161,29 2 059 161,29 2 059 161,29 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 04 78810 600 4 246 939,02 4 246 939,02 4 246 939,02 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, полу-
чающих начальное общее образование в государственных и му-
ниципальных образовательных организациях 

01 1 04 L3040 - 52 379 171,86 52 379 171,86 52 379 171,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 04 L3040 200 10 910 068,27 10 910 068,27 10 910 068,28 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени- 01 1 04 L3040 600 41 469 103,59 41 469 103,59 41 469 103,58 



6 

1 2 3 4 5 6 

 

ям и иным некоммерческим организациям 

Основное мероприятие: "Организация и обеспечение оздоровле-
ния детей Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края" 

01 1 05 00000 - 1 850 355,99 1 853 815,99 1 853 815,99 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

01 1 05 11010 - 1 023 932,50 1 027 392,50 1 027 392,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01 1 05 11010 100 960 785,66 960 785,66 960 785,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 05 11010 200 32 580,00 36 040,00 36 040,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 05 11010 800 30 566,84 30 566,84 30 566,84 

Организация и обеспечение оздоровления детей, обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях 

01 1 05 22530 - 190 000,00 190 000,00 190 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 05 22530 200 190 000,00 190 000,00 190 000,00 

Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей 01 1 05 78810 - 636 423,49 636 423,49 636 423,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01 1 05 78810 100 28 753,65 28 753,65 28 753,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 05 78810 200 139 813,18 139 813,18 139 813,18 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 05 78810 600 467 856,66 467 856,66 467 856,66 

Основное мероприятие: "Обеспечение функционирования си-
стем персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей" 

01 1 06 00000 - 8 227 968,00 9 906 098,00 11 799 098,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

01 1 06 11010 - 960 108,00 960 108,00 960 108,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 06 11010 600 960 108,00 960 108,00 960 108,00 

Финансирование затрат, связанных с реализацией проекта по 
обеспечению системы персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 

01 1 06 25420 - 7 267 860,00 8 945 990,00 10 838 990,00 



7 

1 2 3 4 5 6 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 06 25420 600 7 196 120,00 8 857 680,00 10 732 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 1 06 25420 800 71 740,00 88 310,00 106 990,00 

Реализация регионального проекта "Современная школа" 01 1 E1 00000 - 16 111 328,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

01 1 E1 11010 - 16 111 328,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 E1 11010 200 8 055 664,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 E1 11010 600 8 055 664,00 0,00 0,00 

Реализация регионального проекта "Успех каждого ребенка" 01 1 E2 00000 - 6 894 510,75 3 126 766,03 3 683 395,83 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

01 1 E2 11010 - 3 704 139,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 E2 11010 200 1 852 069,55 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 E2 11010 600 1 852 069,55 0,00 0,00 

Обновление материально-технической базы для организации 
учебно-исследовательской, научно-практической, творческой 
деятельности, занятий физической культурой и спортом в обра-
зовательных организациях 

01 1 E2 50980 - 3 190 371,65 3 126 766,03 3 683 395,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 1 E2 50980 200 1 595 185,82 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

01 1 E2 50980 600 1 595 185,83 3 126 766,03 3 683 395,83 

Региональный проект "Патриотическое воспитание граждан Рос-
сийской Федерации" 

01 1 EВ 00000 - 4 994 283,08 4 994 283,08 4 994 283,08 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности совет-
ников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных органи-
зациях 

01 1 EВ 51790 - 4 994 283,08 4 994 283,08 4 994 283,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01 1 EВ 51790 100 1 628 575,08 1 628 575,08 1 628 575,08 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени- 01 1 EВ 51790 600 3 365 708,00 3 365 708,00 3 365 708,00 



8 

1 2 3 4 5 6 

 

ям и иным некоммерческим организациям 

Подпрограмма "Поддержка детей, нуждающихся в особой заботе 
государства, и их семей" 

01 2 00 00000 - 26 853 388,53 27 674 508,83 28 527 958,15 

Основное мероприятие: "Защита прав и законных интересов де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

01 2 01 00000 - 26 853 388,53 27 674 508,83 28 527 958,15 

Расходы на организацию и осуществление деятельности по опе-
ке и попечительству в области образования 

01 2 01 76200 - 4 066 838,29 4 066 838,29 4 066 838,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01 2 01 76200 100 3 575 650,34 3 575 650,34 3 575 650,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 2 01 76200 200 491 187,95 491 187,95 491 187,95 

Выплата денежных средств на содержание ребенка опекуну (по-
печителю) 

01 2 01 78110 - 6 987 432,76 7 808 553,78 8 662 002,34 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 01 78110 300 6 987 432,76 7 808 553,78 8 662 002,34 

Выплата на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, в приемных семьях, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемным родителям 

01 2 01 78130 - 14 899 117,17 14 899 117,17 14 899 117,17 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 01 78130 300 14 899 117,17 14 899 117,17 14 899 117,17 

Выплата единовременного пособия усыновителям 01 2 01 78140 - 900 000,31 899 999,59 900 000,35 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 01 2 01 78140 300 900 000,31 899 999,59 900 000,35 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы "Развитие образования" и общепрограммные мероприя-
тия" 

01 3 00 00000 - 32 032 603,96 31 877 499,79 31 877 499,79 

Основное мероприятие: "Обеспечение реализации Программы" 01 3 01 00000 - 29 182 612,96 29 027 508,79 29 027 508,79 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 01 3 01 10010 - 722 150,26 722 150,26 722 150,26 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01 3 01 10010 100 144 040,26 144 040,26 144 040,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 3 01 10010 200 578 110,00 578 110,00 578 110,00 

Выплаты по оплате труда работников органов местного само- 01 3 01 10020 - 7 158 680,85 6 968 746,68 6 968 746,68 



9 

1 2 3 4 5 6 

 

управления 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01 3 01 10020 100 7 158 680,85 6 968 746,68 6 968 746,68 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

01 3 01 11010 - 21 301 781,85 21 336 611,85 21 336 611,85 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

01 3 01 11010 100 17 460 506,64 17 460 506,64 17 460 506,64 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

01 3 01 11010 200 3 781 540,00 3 816 370,00 3 816 370,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 3 01 11010 800 59 735,21 59 735,21 59 735,21 

Основное мероприятие: "Общепрограммные мероприятия" 01 3 02 00000 - 2 849 991,00 2 849 991,00 2 849 991,00 

Расходы на выполнение технического обслуживания и ремонта 
транспортных средств учреждений образования 

01 3 02 25160 - 349 991,00 349 991,00 349 991,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 3 02 25160 800 349 991,00 349 991,00 349 991,00 

Мероприятия, направленные на аварийный ремонт зданий и со-
оружений муниципальных учреждений 

01 3 02 25500 - 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 3 02 25500 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Расходы за счет зарезервированных средств на финансирование 
первоочередных расходов учреждений образования при условии 
привлечения безвозмездных поступлений 

01 3 02 25540 - 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 3 02 25540 800 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Муниципальная программа Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края "Сохранение и развитие культуры" 

02 0 00 00000 - 189 668 918,64 187 669 113,81 186 599 773,44 

Подпрограмма "Культура" 02 1 00 00000 - 133 366 179,03 131 714 905,86 130 781 565,49 

Основное мероприятие: "Развитие системы библиотечного об-
служивания населения" 

02 1 01 00000 - 35 868 618,50 35 884 464,94 35 856 771,10 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

02 1 01 11010 - 35 840 505,56 35 856 771,10 35 856 771,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-

02 1 01 11010 100 33 354 928,83 33 354 928,83 33 354 928,83 



10 

1 2 3 4 5 6 

 

ми внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 1 01 11010 200 2 387 106,39 2 403 371,93 2 403 371,93 

Иные бюджетные ассигнования 02 1 01 11010 800 98 470,34 98 470,34 98 470,34 

Государственная поддержка отрасли культуры (модернизация 
библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных общедоступ-
ных библиотек) 

02 1 01 L5194 - 28 112,94 27 693,84 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 1 01 L5194 200 28 112,94 27 693,84 0,00 

Основное мероприятие: "Развитие организационного методиче-
ского центра" 

02 1 02 00000 - 7 186 301,87 6 159 914,59 5 702 751,88 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

02 1 02 11010 - 5 135 312,35 5 042 068,33 5 042 068,33 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

02 1 02 11010 100 4 566 347,88 4 566 347,88 4 566 347,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 1 02 11010 200 546 522,47 453 278,45 453 278,45 

Иные бюджетные ассигнования 02 1 02 11010 800 22 442,00 22 442,00 22 442,00 

Реализация мероприятий в сфере культуры 02 1 02 25370 - 2 038 989,52 1 109 446,26 652 283,55 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 1 02 25370 200 2 038 989,52 1 109 446,26 652 283,55 

Медицинский осмотр работников 02 1 02 25660 - 12 000,00 8 400,00 8 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 1 02 25660 200 12 000,00 8 400,00 8 400,00 

Основное мероприятие: "Организация досуга и обеспечение жи-
телей муниципального образования услугами организаций куль-
туры" 

02 1 03 00000 - 90 239 622,56 89 600 525,68 89 152 041,86 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

02 1 03 11010 - 88 101 386,98 88 379 253,86 88 151 059,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

02 1 03 11010 100 46 531 877,62 46 531 877,62 46 531 877,62 



11 

1 2 3 4 5 6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 1 03 11010 200 12 495 407,21 12 786 991,35 12 797 237,44 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

02 1 03 11010 600 26 812 065,32 26 828 672,43 26 590 232,45 

Иные бюджетные ассигнования 02 1 03 11010 800 2 262 036,83 2 231 712,46 2 231 712,46 

Реализация мероприятий в сфере культуры 02 1 03 25370 - 2 106 050,14 1 189 086,38 968 796,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 1 03 25370 200 1 549 541,37 632 577,61 412 287,68 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

02 1 03 25370 600 556 508,77 556 508,77 556 508,77 

Медицинский осмотр работников 02 1 03 25660 - 32 185,44 32 185,44 32 185,44 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

02 1 03 25660 600 32 185,44 32 185,44 32 185,44 

Основное мероприятие: "Проведение мероприятий по обеспече-
нию сохранения объектов культурного наследия" 

02 1 04 00000 - 71 636,10 70 000,65 70 000,65 

Содержание воинских захоронений, памятников и мемориаль-
ных комплексов, увековечивающих память погибших в годы 
Великой Отечественной войны 

02 1 04 25590 - 71 636,10 70 000,65 70 000,65 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 1 04 25590 200 4 004,17 2 368,72 2 368,72 

Иные бюджетные ассигнования 02 1 04 25590 800 67 631,93 67 631,93 67 631,93 

Подпрограмма "Развитие музыкального и художественного об-
разования детей и подростков" 

02 2 00 00000 - 52 710 273,49 52 484 871,83 52 348 871,83 

Основное мероприятие: "Реализация дополнительных общеобра-
зовательных и общеразвивающих программ" 

02 2 01 00000 - 52 556 141,69 52 484 871,83 52 348 871,83 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

02 2 01 11010 - 52 171 141,69 52 282 571,83 52 146 571,83 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

02 2 01 11010 600 52 171 141,69 52 282 571,83 52 146 571,83 

Поддержка одаренных детей и молодежи 02 2 01 25410 - 182 700,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 2 01 25410 200 106 400,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 02 2 01 25410 300 76 300,00 0,00 0,00 

Медицинский осмотр работников 02 2 01 25660 - 202 300,00 202 300,00 202 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени- 02 2 01 25660 600 202 300,00 202 300,00 202 300,00 



12 

1 2 3 4 5 6 

 

ям и иным некоммерческим организациям 

Реализация регионального проекта "Культурная среда" 02 2 A1 00000 - 154 131,80 0,00 0,00 

Государственная поддержка отрасли культуры (приобретение 
музыкальных инструментов, оборудования и материалов для 
муниципальных образовательных организаций дополнительного 
образования (детских школ искусств) по видам искусств и про-
фессиональных образовательных организаций) 

02 2 A1 55195 - 154 131,80 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

02 2 A1 55195 600 154 131,80 0,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы "Сохранение и развитие культуры" и общепрограммные 
мероприятия" 

02 3 00 00000 - 3 592 466,12 3 469 336,12 3 469 336,12 

Основное мероприятие: "Обеспечение реализации Программы" 02 3 01 00000 - 3 092 466,12 2 969 336,12 2 969 336,12 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 02 3 01 10010 - 273 396,56 150 266,56 150 266,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

02 3 01 10010 100 44 320,08 44 320,08 44 320,08 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

02 3 01 10010 200 229 076,48 105 946,48 105 946,48 

Выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления 

02 3 01 10020 - 2 819 069,56 2 819 069,56 2 819 069,56 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

02 3 01 10020 100 2 819 069,56 2 819 069,56 2 819 069,56 

Основное мероприятие: "Общепрограммные мероприятия" 02 3 02 00000 - 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Расходы за счет зарезервированных средств на финансирование 
первоочередных расходов учреждений культуры при условии 
привлечения безвозмездных поступлений 

02 3 02 25541 - 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 02 3 02 25541 800 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Муниципальная программа Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края "Развитие сельского хозяйства" 

03 0 00 00000 - 6 575 222,09 3 530 222,09 3 530 222,09 

Подпрограмма "Развитие растениеводства" 03 1 00 00000 - 3 191 337,02 146 337,02 146 337,02 

Основное мероприятие: "Поддержка развития растениеводства" 03 1 01 00000 - 3 191 337,02 146 337,02 146 337,02 



13 

1 2 3 4 5 6 

 

Организация и проведение мероприятий по борьбе с иксодовы-
ми клещами-переносчиками Крымской геморрагической лихо-
радки в природных биотопах (на пастбищах) 

03 1 01 76540 - 146 337,02 146 337,02 146 337,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

03 1 01 76540 200 146 337,02 146 337,02 146 337,02 

Гранты в форме субсидий гражданам, ведущим личные подсоб-
ные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа 

03 1 01 78970 - 3 045 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 1 01 78970 800 3 045 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы "Развитие сельского хозяйства" и общепрограммные 
мероприятия" 

03 4 00 00000 - 3 383 885,07 3 383 885,07 3 383 885,07 

Основное мероприятие: "Обеспечение реализации Программы" 03 4 01 00000 - 3 383 885,07 3 383 885,07 3 383 885,07 

Проведение соревнований в агропромышленном комплексе 03 4 01 20660 - 600 000,00 600 000,00 600 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 03 4 01 20660 300 220 000,00 220 000,00 220 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 4 01 20660 800 380 000,00 380 000,00 380 000,00 

Осуществление управленческих функций по реализации отдель-
ных государственных полномочий в области сельского хозяй-
ства 

03 4 01 76530 - 2 783 885,07 2 783 885,07 2 783 885,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

03 4 01 76530 100 2 322 521,17 2 322 521,17 2 322 521,17 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

03 4 01 76530 200 461 363,90 461 363,90 461 363,90 

Муниципальная программа Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края "Социальная поддержка граждан" 

04 0 00 00000 - 521 538 555,88 488 733 796,27 475 640 138,48 

Подпрограмма "Социальное обеспечение населения" 04 1 00 00000 - 443 799 627,57 411 451 074,12 398 243 085,74 

Основное мероприятие: "Предоставление мер социальной под-
держки отдельным категориям граждан в Изобильненском му-
ниципальном округе" 

04 1 01 00000 - 333 063 647,84 330 408 739,85 327 292 359,23 

Осуществление ежегодной денежной выплаты лицам, награж-
денным нагрудным знаком "Почетный донор России" 

04 1 01 52200 - 3 465 448,18 3 604 066,34 3 604 256,36 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 1 01 52200 200 17 203,38 155 821,54 156 011,56 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 01 52200 300 3 448 244,80 3 448 244,80 3 448 244,80 



14 

1 2 3 4 5 6 

 

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 
граждан 

04 1 01 52500 - 75 087 823,25 75 087 823,25 75 087 823,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 1 01 52500 200 430 259,05 430 259,05 430 259,05 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 01 52500 300 74 657 564,20 74 657 564,20 74 657 564,20 

Предоставление государственной социальной помощи мало-
имущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражда-
нам 

04 1 01 76240 - 2 090 929,32 2 090 929,32 2 090 929,32 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 01 76240 300 2 090 929,32 2 090 929,32 2 090 929,32 

Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся 
(студентам) 

04 1 01 76260 - 162 034,50 168 516,28 175 257,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 1 01 76260 200 2 081,95 2 320,48 2 906,05 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 01 76260 300 159 952,55 166 195,80 172 351,20 

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном до-
ме 

04 1 01 77220 - 1 685 397,90 1 687 810,82 1 687 810,82 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 1 01 77220 200 21 035,42 23 448,34 23 448,34 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 01 77220 300 1 664 362,48 1 664 362,48 1 664 362,48 

Ежегодная денежная выплата гражданам Российской Федера-
ции, не достигшим совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и 
постоянно проживающим на территории Ставропольского края 

04 1 01 77820 - 27 697 788,12 25 925 142,66 24 262 715,46 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 1 01 77820 200 181 278,12 181 032,66 180 230,46 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 01 77820 300 27 516 510,00 25 744 110,00 24 082 485,00 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда и тру-
жеников тыла 

04 1 01 78210 - 67 603 208,00 60 830 572,70 57 180 237,06 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 1 01 78210 200 892 243,40 802 030,70 753 407,58 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 01 78210 300 66 710 964,60 60 028 542,00 56 426 829,48 

Обеспечение мер социальной поддержки ветеранов труда Став-
ропольского края 

04 1 01 78220 - 76 997 028,34 71 073 842,21 68 227 039,57 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 1 01 78220 200 1 021 281,22 942 383,33 904 463,41 



15 

1 2 3 4 5 6 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 01 78220 300 75 975 747,12 70 131 458,88 67 322 576,16 

Обеспечение мер социальной поддержки реабилитированных 
лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрес-
сий 

04 1 01 78230 - 1 946 003,60 1 854 171,26 1 762 338,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 1 01 78230 200 26 222,84 24 999,62 23 776,39 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 01 78230 300 1 919 780,76 1 829 171,64 1 738 562,52 

Ежемесячная доплата к пенсии гражданам, ставшим инвалидами 
при исполнении служебных обязанностей в районах боевых дей-
ствий 

04 1 01 78240 - 70 731,10 70 731,10 70 731,10 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 1 01 78240 200 379,90 379,90 379,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 01 78240 300 70 351,20 70 351,20 70 351,20 

Ежемесячная денежная выплата семьям погибших ветеранов 
боевых действий 

04 1 01 78250 - 403 722,09 403 722,09 403 722,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 1 01 78250 200 5 065,29 5 065,29 5 065,29 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 01 78250 300 398 656,80 398 656,80 398 656,80 

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помеще-
ния и коммунальных услуг 

04 1 01 78260 - 43 224 957,02 54 311 093,44 59 439 179,66 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 1 01 78260 200 585 000,25 723 545,56 791 760,74 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 01 78260 300 42 639 956,77 53 587 547,88 58 647 418,92 

Дополнительные меры социальной поддержки в виде дополни-
тельной компенсации расходов на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг участникам, инвалидам Великой Отече-
ственной войны и бывшим несовершеннолетним узникам фа-
шизма 

04 1 01 78270 - 362 200,00 362 200,00 362 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 1 01 78270 200 2 572,37 2 572,37 2 572,37 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 01 78270 300 359 627,63 359 627,63 359 627,63 

Осуществление выплаты социального пособия на погребение 04 1 01 78730 - 719 599,36 719 599,36 719 599,36 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 01 78730 300 719 599,36 719 599,36 719 599,36 

Оказание государственной социальной помощи на основании 
социального контракта отдельным категориям граждан 

04 1 01 R4040 - 30 669 674,50 31 341 416,46 31 341 416,46 



16 

1 2 3 4 5 6 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 01 R4040 300 30 669 674,50 31 341 416,46 31 341 416,46 

Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном до-
ме 

04 1 01 R4620 - 877 102,56 877 102,56 877 102,56 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 01 R4620 300 877 102,56 877 102,56 877 102,56 

Основное мероприятие: "Предоставление мер социальной под-
держки семьям и детям в Изобильненском муниципальном окру-
ге" 

04 1 02 00000 - 60 689 321,45 65 585 921,17 70 950 726,51 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребен-
ком возраста трёх лет 

04 1 02 А0840 - 2 710,80 2 710,80 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 1 02 А0840 200 2 710,80 2 710,80 0,00 

Выплата пособия на ребенка 04 1 02 76270 - 48 323,39 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 02 76270 300 48 323,39 0,00 0,00 

Выплата ежемесячной денежной компенсации на каждого ре-
бенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям 

04 1 02 76280 - 48 364 506,53 52 818 473,25 57 675 392,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 1 02 76280 200 601 806,55 657 234,85 717 669,47 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 02 76280 300 47 762 699,98 52 161 238,40 56 957 722,69 

Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семь-
ям на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в обще-
образовательных организациях, на приобретение комплекта 
школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных 
письменных принадлежностей 

04 1 02 77190 - 12 273 780,73 12 764 737,12 13 275 334,35 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 1 02 77190 200 116 804,73 124 993,12 130 878,35 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 02 77190 300 12 156 976,00 12 639 744,00 13 144 456,00 

Реализация регионального проекта "Финансовая поддержка се-
мей при рождении детей" 

04 1 P1 00000 - 50 046 658,28 15 456 413,10 0,00 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения 
третьего ребенка или последующих детей до достижения ребен-
ком возраста трех лет 

04 1 P1 50840 - 50 046 658,28 15 456 413,10 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 1 P1 50840 300 50 046 658,28 15 456 413,10 0,00 

Подпрограмма "Меры социальной поддержки граждан, под- 04 2 00 00000 - 35 367 486,99 34 911 522,13 35 025 781,06 



17 

1 2 3 4 5 6 

 

держка социально ориентированных некоммерческих организа-
ций" 
Основное мероприятие: "Предоставление мер социальной под-
держки отдельным категориям работников учреждений образо-
вания, культуры и здравоохранения в Изобильненском муници-
пальном округе" 

04 2 01 00000 - 34 188 486,99 34 911 522,13 35 025 781,06 

Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций, проживающим и 
работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 

04 2 01 76890 - 31 017 534,08 31 982 136,71 31 982 136,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

04 2 01 76890 100 10 676 669,97 11 008 699,71 11 008 699,71 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 2 01 76890 300 3 579 782,27 3 691 108,59 3 691 108,59 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

04 2 01 76890 600 16 761 081,84 17 282 328,41 17 282 328,41 

Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих и проживающих в сельской местности 

04 2 01 80010 - 2 966 952,91 2 929 385,42 3 043 644,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

04 2 01 80010 100 1 914 635,31 1 988 316,62 2 064 926,75 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 2 01 80010 200 147 436,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 2 01 80010 300 53 862,00 56 016,00 58 257,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

04 2 01 80010 600 851 019,60 885 052,80 920 460,60 

Меры социальной поддержки отдельных категорий граждан на 
оплату найма жилых помещений 

04 2 01 85020 - 204 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 2 01 85020 300 204 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Поддержка социально ориентирован-
ных некоммерческих организаций" 

04 2 02 00000 - 179 000,00 0,00 0,00 

Субсидии на поддержку социально ориентированных некоммер-
ческих организаций 

04 2 02 60040 - 179 000,00 0,00 0,00 



18 

1 2 3 4 5 6 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

04 2 02 60040 600 179 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Предоставление дополнительных соци-
альных гарантий членам семей отдельной категории военнослу-
жащих" 

04 2 03 00000 - 1 000 000,00 0,00 0,00 

Предоставление дополнительных социальных гарантий членам 
семей отдельной категории военнослужащих 

04 2 03 82040 - 1 000 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 2 03 82040 300 1 000 000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы "Социальная поддержка граждан" и общепрограммные 
мероприятия 

04 4 00 00000 - 42 371 441,32 42 371 200,02 42 371 271,68 

Основное мероприятие: "Обеспечение деятельности Програм-
мы" 

04 4 01 00000 - 42 371 441,32 42 371 200,02 42 371 271,68 

Осуществление отдельных государственных полномочий в обла-
сти труда и социальной защиты отдельных категорий граждан 

04 4 01 76210 - 42 371 441,32 42 371 200,02 42 371 271,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

04 4 01 76210 100 37 109 437,37 37 109 235,54 37 109 294,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 4 01 76210 200 5 259 496,55 5 259 457,08 5 259 470,14 

Иные бюджетные ассигнования 04 4 01 76210 800 2 507,40 2 507,40 2 507,40 

Муниципальная программа Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края "Молодежная политика" 

05 0 00 00000 - 5 489 234,70 4 941 293,01 4 913 935,00 

Подпрограмма "Организационно-воспитательная работа с моло-
дежью" 

05 1 00 00000 - 4 132 879,35 3 584 937,66 3 557 579,65 

Основное мероприятие: "Развитие творческого, духовно-
нравственного, интеллектуального, гражданско-патриотического 
становления молодых граждан, поддержка молодежных обще-
ственных объединений, профилактика негативных проявлений в 
молодежной среде" 

05 1 01 00000 - 4 132 879,35 3 584 937,66 3 557 579,65 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

05 1 01 11010 - 3 394 760,66 3 375 780,26 3 347 780,26 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

05 1 01 11010 100 3 347 780,26 3 347 780,26 3 347 780,26 



19 

1 2 3 4 5 6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 1 01 11010 200 46 980,40 28 000,00 0,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 05 1 01 20370 - 738 118,69 209 157,40 209 799,39 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 1 01 20370 200 738 118,69 209 157,40 209 799,39 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края "Молодежная политика" и общепрограммные меро-
приятия" 

05 2 00 00000 - 1 356 355,35 1 356 355,35 1 356 355,35 

Основное мероприятие: "Обеспечение деятельности комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав" 

05 2 01 00000 - 1 356 355,35 1 356 355,35 1 356 355,35 

Создание и организация деятельности комиссий по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав 

05 2 01 76360 - 1 356 355,35 1 356 355,35 1 356 355,35 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

05 2 01 76360 100 1 306 791,79 1 306 791,79 1 306 791,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 2 01 76360 200 49 563,56 49 563,56 49 563,56 

Муниципальная программа Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края "Развитие физической культуры и 
спорта" 

06 0 00 00000 - 28 692 652,66 23 513 934,12 23 462 207,09 

Подпрограмма " Реализация мероприятий по развитию физиче-
ской культуры и спорта" 

06 1 00 00000 - 26 929 756,38 21 751 037,84 21 699 310,81 

Основное мероприятие: "Развитие физической культуры и спор-
та" 

06 1 01 00000 - 21 823 826,38 21 751 037,84 21 699 310,81 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

06 1 01 11010 - 18 454 283,38 18 445 565,31 18 435 015,31 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

06 1 01 11010 100 7 327 514,86 7 327 514,86 7 327 514,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 1 01 11010 200 2 169 205,01 2 097 143,73 2 086 593,73 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

06 1 01 11010 600 4 307 676,62 4 371 019,83 4 371 019,83 

Иные бюджетные ассигнования 06 1 01 11010 800 4 649 886,89 4 649 886,89 4 649 886,89 



20 

1 2 3 4 5 6 

 

Проведение мероприятий в области спорта и физической куль-
туры 

06 1 01 20360 - 3 369 543,00 3 305 472,53 3 264 295,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

06 1 01 20360 100 1 976 525,00 1 912 454,53 1 871 277,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 1 01 20360 200 1 393 018,00 1 393 018,00 1 393 018,00 

Основное мероприятие: "Обустройство и ремонт объектов спор-
та Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края за период реализации программы" 

06 1 03 00000 - 5 105 930,00 0,00 0,00 

Обустройство спортивной площадки в парковой зоне по улице 
Мира в селе Тищенское Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края за счет внебюджетных средств 

06 1 03 2ИП14 - 365 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 1 03 2ИП14 200 365 000,00 0,00 0,00 

Обустройство спортивной площадки в парковой зоне по улице 
Мира в селе Тищенское Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края 

06 1 03 SИП14 - 4 740 930,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

06 1 03 SИП14 200 4 740 930,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы Ставропольского края "Развитие физической культуры и 
спорта" и общепрограммные мероприятия" 

06 2 00 00000 - 1 762 896,28 1 762 896,28 1 762 896,28 

Основное мероприятие: "Обеспечение реализации Программы" 06 2 01 00000 - 1 762 896,28 1 762 896,28 1 762 896,28 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 06 2 01 10010 - 27 700,05 27 700,05 27 700,05 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

06 2 01 10010 100 27 700,05 27 700,05 27 700,05 

Выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления 

06 2 01 10020 - 1 735 196,23 1 735 196,23 1 735 196,23 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

06 2 01 10020 100 1 735 196,23 1 735 196,23 1 735 196,23 



21 

1 2 3 4 5 6 

 

Муниципальная программа Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края "Развитие транспортной системы и 
обеспечение безопасности дорожного движения" 

07 0 00 00000 - 79 016 374,83 39 863 000,00 53 760 000,00 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство и обеспечение безопасно-
сти дорожного движения" 

07 1 00 00000 - 79 016 374,83 39 863 000,00 53 760 000,00 

Основное мероприятие: "Дорожная деятельность в отношении 
автомобильных дорог вне границ населенных пунктов" 

07 1 01 00000 - 14 210 000,00 14 480 000,00 20 480 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных дорог обще-
го пользования и искусственных сооружений на них 

07 1 01 25090 - 6 870 308,33 7 000 000,00 10 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 01 25090 200 6 870 308,33 7 000 000,00 10 000 000,00 

Содержание сети автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них 

07 1 01 25100 - 7 074 213,65 7 180 000,00 10 180 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 01 25100 200 7 074 213,65 7 180 000,00 10 180 000,00 

Проведение строительного контроля 07 1 01 25560 - 265 478,02 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 01 25560 200 265 478,02 300 000,00 300 000,00 

Основное мероприятие: "Улично-дорожная сеть" 07 1 02 00000 - 64 806 374,83 25 383 000,00 33 280 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт сети автомобильных дорог обще-
го пользования и искусственных сооружений на них 

07 1 02 25090 - 16 500 000,00 16 500 000,00 20 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 02 25090 200 16 500 000,00 16 500 000,00 20 000 000,00 

Содержание сети автомобильных дорог общего пользования и 
искусственных сооружений на них 

07 1 02 25100 - 7 450 000,00 8 383 000,00 12 780 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 02 25100 200 7 450 000,00 8 383 000,00 12 780 000,00 

Проведение строительного контроля 07 1 02 25560 - 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 02 25560 200 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Ремонт автомобильных дорог по проезду Николаевский и улице 
Октябрьская (от дома № 96 до дома № 60) в станице Бакланов-
ская Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края за счет внебюджетных средств 

07 1 02 2ИП01 - 316 700,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 02 2ИП01 200 316 700,00 0,00 0,00 



22 

1 2 3 4 5 6 

 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения в гравийном исполнении по улице Лопатина, улице Дова-
тора, улице Кулакова, улице Орджоникидзе в городе Изобиль-
ный Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края за счет внебюджетных средств 

07 1 02 2ИП04 - 610 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 02 2ИП04 200 610 000,00 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 
значения по улице Садовая от дома №81 до дома №123 села 
Московского Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края за счет внебюджетных средств 

07 1 02 2ИП05 - 326 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 02 2ИП05 200 326 000,00 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 
значения по улице Южной в поселке Новоизобильный Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края за счет 
внебюджетных средств 

07 1 02 2ИП06 - 200 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 02 2ИП06 200 200 000,00 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 
значения в асфальтном исполнении по улице Новой (участок № 
1) в поселке Передовой Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края за счет внебюджетных средств 

07 1 02 2ИП07 - 300 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 02 2ИП07 200 300 000,00 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги по улице 40 лет Победы в селе 
Подлужное Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края за счет внебюджетных средств 

07 1 02 2ИП08 - 420 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 02 2ИП08 200 420 000,00 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги по улице Северная в поселке Ры-
здвяный Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края за счет внебюджетных средств 

07 1 02 2ИП09 - 319 150,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 02 2ИП09 200 319 150,00 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 
значения по улице Молодежной в хуторе Широбоков Изобиль-

07 1 02 2ИП15 - 210 000,00 0,00 0,00 



23 

1 2 3 4 5 6 

 

ненского муниципального округа Ставропольского края за счет 
внебюджетных средств 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 02 2ИП15 200 210 000,00 0,00 0,00 

Ремонт автомобильных дорог по проезду Николаевский и улице 
Октябрьская (от дома № 96 до дома № 60) в станице Бакланов-
ская Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края 

07 1 02 SИП01 - 4 882 264,40 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 02 SИП01 200 4 882 264,40 0,00 0,00 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения в гравийном исполнении по улице Лопатина, улице Дова-
тора, улице Кулакова, улице Орджоникидзе в городе Изобиль-
ный Изобильненского муниципального округа Ставропольского 
края 

07 1 02 SИП04 - 4 643 432,47 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 02 SИП04 200 4 643 432,47 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 
значения по улице Садовая от дома №81 до дома №123 села 
Московского Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края 

07 1 02 SИП05 - 4 472 013,19 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 02 SИП05 200 4 472 013,19 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 
значения по улице Южной в поселке Новоизобильный Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края 

07 1 02 SИП06 - 4 660 407,68 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 02 SИП06 200 4 660 407,68 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 
значения в асфальтном исполнении по улице Новой (участок № 
1) в поселке Передовой Изобильненского муниципального окру-
га Ставропольского края 

07 1 02 SИП07 - 5 011 279,99 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 02 SИП07 200 5 011 279,99 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги по улице 40 лет Победы в селе 
Подлужное Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края 

07 1 02 SИП08 - 4 678 848,59 0,00 0,00 



24 

1 2 3 4 5 6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 02 SИП08 200 4 678 848,59 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги по улице Северная в поселке Ры-
здвяный Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края 

07 1 02 SИП09 - 4 466 695,10 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 02 SИП09 200 4 466 695,10 0,00 0,00 

Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного 
значения по улице Молодежной в хуторе Широбоков Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края 

07 1 02 SИП15 - 4 839 583,41 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 1 02 SИП15 200 4 839 583,41 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края "Безопасный муниципальный 
округ" 

08 0 00 00000 - 43 311 869,68 38 864 907,72 38 408 132,68 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности, защита 
населения и территории от чрезвычайных ситуаций" 

08 1 00 00000 - 42 251 789,68 38 254 827,72 37 798 052,68 

Основное мероприятие: "Обеспечение пожарной безопасности, 
защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций" 

08 1 01 00000 - 12 236 174,64 11 200 819,32 11 019 502,41 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

08 1 01 11010 - 11 961 368,64 11 195 819,32 11 014 502,41 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

08 1 01 11010 100 10 578 879,16 10 578 879,16 10 578 879,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

08 1 01 11010 200 1 300 501,50 537 623,25 435 623,25 

Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 11010 800 81 987,98 79 316,91 0,00 

Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычай-
ной ситуации в мирное и военное время (гражданская оборона) 

08 1 01 20270 - 200 826,00 5 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

08 1 01 20270 200 200 826,00 5 000,00 5 000,00 

Медицинский осмотр работников 08 1 01 25660 - 73 980,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

08 1 01 25660 200 73 980,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Организация технических мероприятий 
по обеспечению пожарной безопасности и создание безопасных 

08 1 02 00000 - 30 015 615,04 27 054 008,40 26 778 550,27 



25 

1 2 3 4 5 6 

 

условий функционирования органов исполнительной власти и 
их подведомственных учреждений" 
Мероприятия по повышению уровня пожарной безопасности в 
органах местного самоуправления и учреждениях, находящихся 
в их ведении 

08 1 02 20980 - 523 630,00 507 630,00 507 630,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

08 1 02 20980 200 259 740,00 243 740,00 243 740,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

08 1 02 20980 600 263 890,00 263 890,00 263 890,00 

Техническое обслуживание систем видеонаблюдения 08 1 02 21500 - 46 706,64 3 600,00 3 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

08 1 02 21500 200 43 106,64 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

08 1 02 21500 600 3 600,00 3 600,00 3 600,00 

Установка и техническое обслуживание кнопок экстренного вы-
зова полиции 

08 1 02 21520 - 618 648,00 618 648,00 618 648,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

08 1 02 21520 200 185 364,88 185 364,88 185 364,88 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

08 1 02 21520 600 433 283,12 433 283,12 433 283,12 

Обеспечение охраны объектов 08 1 02 21530 - 25 623 441,20 22 806 141,20 22 651 941,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

08 1 02 21530 200 12 541 547,64 11 095 387,64 11 049 187,64 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

08 1 02 21530 600 13 081 893,56 11 710 753,56 11 602 753,56 

Установка и обслуживание охранной, пожарной сигнализации 08 1 02 25680 - 3 203 189,20 3 117 989,20 2 996 731,07 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

08 1 02 25680 200 2 100 389,20 2 015 189,20 1 965 931,07 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

08 1 02 25680 600 1 102 800,00 1 102 800,00 1 030 800,00 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма, лик-
видация последствий проявления терроризма экстремизма на 
территории муниципального образования" 

08 2 00 00000 - 1 060 080,00 610 080,00 610 080,00 

Основное мероприятие: "Повышение уровня защищенности 
населения Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края от опасности возникновения террористических 

08 2 01 00000 - 1 060 080,00 610 080,00 610 080,00 



26 

1 2 3 4 5 6 

 

актов" 

Техническое обслуживание систем видеонаблюдения 08 2 01 21500 - 1 060 080,00 610 080,00 610 080,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

08 2 01 21500 200 1 060 080,00 610 080,00 610 080,00 

Муниципальная программа Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского района "Управление финансами" 

09 0 00 00000 - 23 076 240,90 22 941 676,02 22 930 906,15 

Подпрограмма "Повышение сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы Изобильненского муниципального округа" 

09 1 00 00000 - 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Основное мероприятие: "Своевременное и полное погашение 
долговых обязательств и планирование расходов на его обслу-
живание" 

09 1 01 00000 - 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Обслуживание муниципального долга 09 1 01 20390 - 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 09 1 01 20390 700 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы "Управление финансами" и общепрограммные меропри-
ятия" 

09 2 00 00000 - 22 976 240,90 22 841 676,02 22 830 906,15 

Основное мероприятие: "Обеспечение реализации муниципаль-
ной Программы" 

09 2 01 00000 - 22 976 240,90 22 841 676,02 22 830 906,15 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 09 2 01 10010 - 3 576 362,78 3 441 797,90 3 431 028,03 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

09 2 01 10010 100 393 340,71 393 340,71 393 340,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

09 2 01 10010 200 3 183 022,07 3 048 457,19 3 037 687,32 

Выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления 

09 2 01 10020 - 19 399 878,12 19 399 878,12 19 399 878,12 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

09 2 01 10020 100 19 399 878,12 19 399 878,12 19 399 878,12 

Муниципальная программа Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края "Управление имуществом" 

10 0 00 00000 - 16 727 586,30 16 582 915,53 16 537 468,69 

Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью 
Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 
в области имущественных и земельных отношений" 

10 1 00 00000 - 816 101,23 658 773,42 638 773,42 



27 

1 2 3 4 5 6 

 

Основное мероприятие: "Оформление права муниципальной 
собственности Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края на объекты недвижимого имущества и эффек-
тивное управление, распоряжение этим имуществом" 

10 1 02 00000 - 247 500,00 177 500,00 177 500,00 

Оценка объектов оценки, услуги аудиторских фирм, услуги ре-
гистратора по предоставлению информации из реестра владель-
цев ценных бумаг 

10 1 02 20420 - 177 500,00 177 500,00 177 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 1 02 20420 200 177 500,00 177 500,00 177 500,00 

Расходы по оформлению кадастровых паспортов в предприятии 
технической инвентаризации на муниципальное имущество 

10 1 02 20430 - 70 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 1 02 20430 200 70 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Оформление права муниципальной 
собственности Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края на земельные участки и рациональное их ис-
пользование" 

10 1 03 00000 - 150 000,00 20 000,00 0,00 

Расходы на проведение торгов по продаже права на заключение 
договоров аренды земельных участков 

10 1 03 20450 - 20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 1 03 20450 200 20 000,00 0,00 0,00 

Расходы на проведение кадастровых работ на земельных участ-
ках, отнесенных к муниципальной собственности муниципаль-
ного образования 

10 1 03 20460 - 20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 1 03 20460 200 20 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию (топо-
съемка) 

10 1 03 25200 - 20 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 1 03 25200 200 20 000,00 0,00 0,00 

Расходы на проведение мероприятий по разграничению государ-
ственной собственности на земельные участки с отнесением в 
муниципальную собственность 

10 1 03 25530 - 70 000,00 20 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 1 03 25530 200 70 000,00 20 000,00 0,00 

Проведение кадастровых работ на земельных участках, государ-
ственная собственность на которые не разграничена 

10 1 03 25600 - 20 000,00 0,00 0,00 



28 

1 2 3 4 5 6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 1 03 25600 200 20 000,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Создание условий для эффективного 
выполнения полномочий органами местного самоуправления" 

10 1 04 00000 - 418 601,23 461 273,42 461 273,42 

Содержание имущества, находящегося в муниципальной соб-
ственности муниципального округа 

10 1 04 20830 - 418 601,23 461 273,42 461 273,42 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 1 04 20830 200 418 601,23 461 273,42 461 273,42 

Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной про-
граммы Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края "Управление имуществом" и общепрограммные ме-
роприятия" 

10 2 00 00000 - 15 911 485,07 15 924 142,11 15 898 695,27 

Основное мероприятие: "Обеспечение реализации Программы" 10 2 01 00000 - 15 911 485,07 15 924 142,11 15 898 695,27 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 10 2 01 10010 - 871 076,61 883 733,65 858 286,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

10 2 01 10010 100 337 940,61 337 940,61 337 940,61 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

10 2 01 10010 200 533 136,00 545 793,04 520 346,20 

Выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления 

10 2 01 10020 - 15 040 408,46 15 040 408,46 15 040 408,46 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

10 2 01 10020 100 15 040 408,46 15 040 408,46 15 040 408,46 

Муниципальная программа Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края "Развитие экономики" 

11 0 00 00000 - 22 125 268,43 21 179 343,82 20 606 185,18 

Подпрограмма "Снижение административных барьеров, оптими-
зация и повышение качества предоставления муниципальных 
услуг, в том числе на базе многофункционального центра предо-
ставления государственных и муниципальных услуг" 

11 1 00 00000 - 22 057 858,43 21 179 343,82 20 606 185,18 

Основное мероприятие: "Повышение доступности государ-
ственных и муниципальных услуг, предоставляемых по принци-
пу "одного окна" 

11 1 01 00000 - 22 057 858,43 21 179 343,82 20 606 185,18 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

11 1 01 11010 - 22 049 178,43 21 179 343,82 20 606 185,18 



29 

1 2 3 4 5 6 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

11 1 01 11010 100 20 112 646,88 20 112 646,88 20 112 646,88 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

11 1 01 11010 200 1 928 008,23 1 058 173,62 493 538,30 

Иные бюджетные ассигнования 11 1 01 11010 800 8 523,32 8 523,32 0,00 

Медицинский осмотр работников 11 1 01 25660 - 8 680,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

11 1 01 25660 200 8 680,00 0,00 0,00 

Подпрограмма "Мероприятия, направленные на развитие эконо-
мики" 

11 3 00 00000 - 67 410,00 0,00 0,00 

Основное мероприятие: "Финансирование мероприятий по под-
ведению итогов социально-экономического развития за год"" 

11 3 01 00000 - 67 410,00 0,00 0,00 

Проведение итоговой экономической конференции 11 3 01 25510 - 67 410,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

11 3 01 25510 200 67 410,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края "Развитие муниципальной служ-
бы" 

12 0 00 00000 - 1 777 600,00 466 400,00 455 200,00 

Подпрограмма "Открытость муниципальной власти через сред-
ства массовой информации " 

12 1 00 00000 - 1 424 800,00 457 600,00 446 400,00 

Основное мероприятие: "Расходы муниципального округа, 
направленные на открытость муниципальной власти через сред-
ства массовой информации" 

12 1 01 00000 - 1 424 800,00 457 600,00 446 400,00 

Расходы муниципальных образований, направленные на откры-
тость муниципальной власти через средства массовой информа-
ции 

12 1 01 25060 - 1 424 800,00 457 600,00 446 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

12 1 01 25060 200 1 424 800,00 457 600,00 446 400,00 

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы и противодей-
ствие коррупции" 

12 2 00 00000 - 352 800,00 8 800,00 8 800,00 

Основное мероприятие: "Мероприятия, направленные на разви-
тие муниципальной службы" 

12 2 01 00000 - 329 600,00 8 800,00 8 800,00 

Мероприятия, направленные на развитие муниципальной служ-
бы 

12 2 01 25460 - 329 600,00 8 800,00 8 800,00 



30 

1 2 3 4 5 6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

12 2 01 25460 200 329 600,00 8 800,00 8 800,00 

Основное мероприятие: "Мероприятия, направленные на проти-
водействие коррупции" 

12 2 02 00000 - 23 200,00 0,00 0,00 

Мероприятия, направленные на противодействие коррупции 12 2 02 25030 - 23 200,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

12 2 02 25030 200 23 200,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края "Профилактика правонарушений, 
терроризма, межнациональные отношения и поддержка казаче-
ства" 

13 0 00 00000 - 1 612 716,17 1 380 066,17 1 380 066,17 

Подпрограмма: "Профилактика негативных проявлений в моло-
дежной среде" 

13 1 00 00000 - 1 055 753,01 974 803,01 974 803,01 

Основное мероприятие: "Профилактика правонарушений и ан-
тиобщественных действий" 

13 1 01 00000 - 1 055 753,01 974 803,01 974 803,01 

Мероприятия по профилактике правонарушений и антиобще-
ственных действий 

13 1 01 25080 - 80 950,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13 1 01 25080 200 80 950,00 0,00 0,00 

Организация временной трудовой занятости обучающихся в 
свободное от учебы время 

13 1 01 25400 - 974 803,01 974 803,01 974 803,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

13 1 01 25400 100 223 007,58 223 007,58 223 007,58 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим организациям 

13 1 01 25400 600 751 795,43 751 795,43 751 795,43 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и его идеологии" 13 3 00 00000 - 105 263,16 105 263,16 105 263,16 

Основное мероприятие: "Информирование населения по вопро-
сам противодействия распространению идеологии терроризма" 

13 3 01 00000 - 105 263,16 105 263,16 105 263,16 

Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, 
направленных на профилактику идеологии терроризма 

13 3 01 S7730 - 105 263,16 105 263,16 105 263,16 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13 3 01 S7730 200 105 263,16 105 263,16 105 263,16 

Подпрограмма: "Профилактика правонарушений, незаконного 
потребления и оборота наркотических средств и психотропных 
веществ" 

13 4 00 00000 - 451 700,00 300 000,00 300 000,00 



31 

1 2 3 4 5 6 

 

Основное мероприятие: "Организация привлечения народных 
дружин и общественных объединений правоохранительной 
направленности к деятельности по предупреждению правонару-
шений" 

13 4 02 00000 - 451 700,00 300 000,00 300 000,00 

Мероприятия по профилактике правонарушений и антиобще-
ственных действий 

13 4 02 25080 - 451 700,00 300 000,00 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

13 4 02 25080 200 151 700,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 13 4 02 25080 300 300 000,00 300 000,00 300 000,00 

Муниципальная программа Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края "Развитие жилищно-
коммунального хозяйства, создание, озеленение и содержание 
озелененных территорий в Изобильненском муниципальном 
округе Ставропольского края" 

14 0 00 00000 - 154 133 628,99 120 247 657,41 106 056 189,44 

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройство территорий в Изобильненском муниципальном 
округе Ставропольского края" 

14 1 00 00000 - 153 174 268,99 119 288 297,41 105 096 829,44 

Основное мероприятие: "Мероприятия по благоустройству тер-
риторий населенных пунктов" 

14 1 01 00000 - 152 071 794,37 119 175 588,72 104 984 120,75 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

14 1 01 11010 - 62 664 831,21 58 871 716,87 54 716 223,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

14 1 01 11010 100 50 013 548,11 50 013 548,11 49 988 299,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 01 11010 200 10 921 856,16 7 162 871,99 4 570 722,35 

Иные бюджетные ассигнования 14 1 01 11010 800 1 729 426,94 1 695 296,77 157 201,51 

Мероприятия по санитарной уборке мест общего пользования на 
территории населенного пункта 

14 1 01 25240 - 4 278 892,60 2 453 347,44 1 166 067,13 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 01 25240 200 4 278 892,60 2 453 347,44 1 166 067,13 

Уличное освещение 14 1 01 25250 - 50 786 289,81 53 526 046,40 45 765 232,24 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 01 25250 200 50 786 289,81 53 526 046,40 45 765 232,24 

Озеленение 14 1 01 25270 - 2 944 044,27 1 952 611,09 1 058 149,52 



32 

1 2 3 4 5 6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 01 25270 200 2 944 044,27 1 952 611,09 1 058 149,52 

Организация и содержание мест захоронения 14 1 01 25280 - 1 718 854,17 1 722 144,66 1 672 154,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 01 25280 200 1 718 854,17 1 722 144,66 1 672 154,02 

Содержание памятников 14 1 01 25330 - 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 01 25330 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Противоклещевая обработка территории населенных пунктов 14 1 01 25360 - 258 564,98 212 005,43 168 577,43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 01 25360 200 258 564,98 212 005,43 168 577,43 

Медицинский осмотр работников 14 1 01 25660 - 487 231,10 407 716,83 407 716,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 01 25660 200 487 231,10 407 716,83 407 716,83 

Ограждение территории кладбища в хуторе Беляев Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края за счет вне-
бюджетных средств 

14 1 01 2ИП02 - 82 900,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 01 2ИП02 200 82 900,00 0,00 0,00 

Обустройство территории мест захоронения (кладбище) по ули-
це Крупской (обустройство территории, ограждение кладбища) в 
городе Изобильный Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края за счет внебюджетных средств 

14 1 01 2ИП03 - 640 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 01 2ИП03 200 640 000,00 0,00 0,00 

Обустройство детской площадки по улице Энергетиков дом 5 в 
поселке Солнечнодольск Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края за счет внебюджетных средств 

14 1 01 2ИП10 - 472 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 01 2ИП10 200 472 000,00 0,00 0,00 

Озеленение территории сквера мемориала "Славы" в поселке 
Солнечнодольск Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края за счет внебюджетных средств 

14 1 01 2ИП11 - 472 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 01 2ИП11 200 472 000,00 0,00 0,00 

Обустройство парковой зоны хутора Спорный Изобильненского 14 1 01 2ИП12 - 284 550,00 0,00 0,00 



33 

1 2 3 4 5 6 

 

муниципального округа Ставропольского края за счет внебюд-
жетных средств 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 01 2ИП12 200 284 550,00 0,00 0,00 

Обустройство детского игрового комплекса (2 этап) в центре 
станицы Староизобильная Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

14 1 01 2ИП13 - 493 350,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 01 2ИП13 200 493 350,00 0,00 0,00 

Ограждение территории кладбища в хуторе Беляев Изобильнен-
ского муниципального округа Ставропольского края 

14 1 01 SИП02 - 2 791 030,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 01 SИП02 200 2 791 030,00 0,00 0,00 

Обустройство территории мест захоронения (кладбище) по ули-
це Крупской (обустройство территории, ограждение кладбища) в 
городе Изобильный Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

14 1 01 SИП03 - 4 610 897,48 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 01 SИП03 200 4 610 897,48 0,00 0,00 

Обустройство детской площадки по улице Энергетиков дом 5 в 
поселке Солнечнодольск Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

14 1 01 SИП10 - 4 629 606,70 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 01 SИП10 200 4 629 606,70 0,00 0,00 

Озеленение территории сквера мемориала "Славы" в поселке 
Солнечнодольск Изобильненского муниципального округа 
Ставропольского края 

14 1 01 SИП11 - 4 903 960,47 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 01 SИП11 200 4 903 960,47 0,00 0,00 

Обустройство парковой зоны хутора Спорный Изобильненского 
муниципального округа Ставропольского края 

14 1 01 SИП12 - 4 816 141,58 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 01 SИП12 200 4 816 141,58 0,00 0,00 

Обустройство детского игрового комплекса (2 этап) в центре 
станицы Староизобильная Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края 

14 1 01 SИП13 - 4 706 650,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен- 14 1 01 SИП13 200 4 706 650,00 0,00 0,00 



34 

1 2 3 4 5 6 

 

ных (муниципальных) нужд 

Основное мероприятие: "Развитие жилищно-коммунального хо-
зяйства" 

14 1 02 00000 - 1 102 474,62 112 708,69 112 708,69 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 14 1 02 25230 - 1 102 474,62 112 708,69 112 708,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 1 02 25230 200 1 102 474,62 112 708,69 112 708,69 

Подпрограмма "Природоохранные мероприятия и мероприятия 
по обращению с отходами производства и потребления" 

14 2 00 00000 - 959 360,00 959 360,00 959 360,00 

Основное мероприятие: "Природоохранные мероприятия" 14 2 01 00000 - 959 360,00 959 360,00 959 360,00 

Ликвидация мест несанкционированного размещения отходов 14 2 01 25290 - 959 360,00 959 360,00 959 360,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

14 2 01 25290 200 959 360,00 959 360,00 959 360,00 

Муниципальная программа Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края "Формирование современной го-
родской среды" 

15 0 00 00000 - 544 871,58 0,00 0,00 

Подпрограмма "Формирование современной городской среды" 15 1 00 00000 - 544 871,58 0,00 0,00 

Реализация регионального проекта "Формирование комфортной 
городской среды" 

15 1 F2 00000 - 544 871,58 0,00 0,00 

Проведение строительного контроля 15 1 F2 25560 - 520 546,96 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

15 1 F2 25560 200 520 546,96 0,00 0,00 

Реализация программ формирования современной городской 
среды 

15 1 F2 55550 - 24 324,62 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

15 1 F2 55550 200 24 324,62 0,00 0,00 

Муниципальная программа Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края "Создание условий для обеспече-
ния доступным и комфортным жильем граждан Изобильненско-
го муниципального округа Ставропольского края" 

17 0 00 00000 - 4 641 204,67 1 189 152,57 1 189 152,57 

Подпрограмма "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
молодых семей Изобильненского муниципального округа Став-
ропольского края" 

17 1 00 00000 - 4 641 204,67 1 189 152,57 1 189 152,57 

Основное мероприятие: "Улучшение жилищных условий моло-
дых семей" 

17 1 01 00000 - 4 641 204,67 1 189 152,57 1 189 152,57 

Предоставление молодым семьям социальных выплат на приоб-
ретение (строительство) жилья 

17 1 01 L4970 - 4 641 204,67 1 189 152,57 1 189 152,57 



35 

1 2 3 4 5 6 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 17 1 01 L4970 300 4 641 204,67 1 189 152,57 1 189 152,57 

Непрограммные расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

50 0 00 00000 - 151 330 625,01 148 352 290,13 147 369 144,60 

Глава муниципального образования 50 3 00 00000 - 2 067 455,57 2 067 455,57 2 067 455,57 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 50 3 00 10010 - 41 550,08 41 550,08 41 550,08 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

50 3 00 10010 100 41 550,08 41 550,08 41 550,08 

Выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления 

50 3 00 10020 - 2 025 905,49 2 025 905,49 2 025 905,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

50 3 00 10020 100 2 025 905,49 2 025 905,49 2 025 905,49 

Центральный аппарат 50 4 00 00000 - 139 217 786,32 136 329 505,16 135 350 730,02 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 50 4 00 10010 - 9 923 618,10 7 035 336,94 6 056 561,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

50 4 00 10010 100 3 251 822,43 2 997 422,43 2 997 422,43 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

50 4 00 10010 200 6 477 721,67 4 037 914,51 3 059 139,37 

Иные бюджетные ассигнования 50 4 00 10010 800 194 074,00 0,00 0,00 

Выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления 

50 4 00 10020 - 128 049 185,44 128 049 185,44 128 049 185,44 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

50 4 00 10020 100 128 049 185,44 128 049 185,44 128 049 185,44 

Медицинский осмотр работников 50 4 00 25660 - 11 550,00 11 550,00 11 550,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

50 4 00 25660 200 11 550,00 11 550,00 11 550,00 

Организация и осуществление деятельности по опеке и попечи-
тельству в области здравоохранения 

50 4 00 76100 - 1 233 432,78 1 233 432,78 1 233 432,78 



36 

1 2 3 4 5 6 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

50 4 00 76100 100 1 054 213,68 1 054 213,68 1 054 213,68 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

50 4 00 76100 200 179 219,10 179 219,10 179 219,10 

Расходы на содержание и использование архивного фонда 50 6 00 00000 - 3 441 712,69 3 441 712,69 3 441 712,69 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 50 6 00 10010 - 49 860,09 49 860,09 49 860,09 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

50 6 00 10010 100 49 860,09 49 860,09 49 860,09 

Выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления 

50 6 00 10020 - 2 217 633,07 2 217 633,07 2 217 633,07 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

50 6 00 10020 100 2 217 633,07 2 217 633,07 2 217 633,07 

Осуществление отдельных государственных полномочий Став-
ропольского края по организации архивного дела в Ставрополь-
ском крае 

50 6 00 76630 - 1 174 219,53 1 174 219,53 1 174 219,53 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

50 6 00 76630 100 928 971,52 928 971,52 928 971,52 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

50 6 00 76630 200 245 248,01 245 248,01 245 248,01 

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского 
края и их помощников в избирательном округе 

50 7 00 00000 - 1 814 455,68 1 814 455,68 1 814 455,68 

Обеспечение деятельности депутатов Думы Ставропольского 
края и их помощников в избирательном округе 

50 7 00 76610 - 1 814 455,68 1 814 455,68 1 814 455,68 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

50 7 00 76610 100 1 714 460,00 1 714 460,00 1 714 460,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

50 7 00 76610 200 99 995,68 99 995,68 99 995,68 



37 

1 2 3 4 5 6 

 

Контрольно-счетный орган 50 8 00 00000 - 4 789 214,75 4 699 161,03 4 694 790,64 

Обеспечение функций органов местного самоуправления 50 8 00 10010 - 414 768,17 324 714,45 320 344,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

50 8 00 10010 100 117 140,22 116 340,22 116 340,22 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

50 8 00 10010 200 287 627,95 198 374,23 194 003,84 

Иные бюджетные ассигнования 50 8 00 10010 800 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Выплаты по оплате труда работников органов местного само-
управления 

50 8 00 10020 - 4 374 446,58 4 374 446,58 4 374 446,58 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

50 8 00 10020 100 4 374 446,58 4 374 446,58 4 374 446,58 

Непрограммные расходы на руководство и управление в сфере 
установленных функций 

53 0 00 00000 - 212 602 437,50 169 786 693,42 156 232 324,12 

Непрограммные мероприятия 53 1 00 00000 - 212 598 248,25 169 782 062,17 156 228 299,12 

Отдельные направления расходов, связанные с общегосудар-
ственным управлением 

53 1 00 10040 - 14 721 294,78 14 597 672,00 11 289 337,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

53 1 00 10040 100 1 170 000,00 1 170 000,00 1 170 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

53 1 00 10040 200 142 900,10 154 061,61 16 161,61 

Иные бюджетные ассигнования 53 1 00 10040 800 13 408 394,68 13 273 610,39 10 103 176,22 

Обеспечение гарантий лиц, замещающих муниципальные долж-
ности и муниципальных служащих органов местного само-
управления в соответствии с законодательством Ставропольско-
го края, решениями органов местного самоуправления 

53 1 00 10050 - 4 521 158,55 521 835,09 986 569,67 

Иные бюджетные ассигнования 53 1 00 10050 800 4 521 158,55 521 835,09 986 569,67 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

53 1 00 11010 - 107 057 304,45 103 043 129,18 92 336 069,38 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-

53 1 00 11010 100 87 807 387,36 87 807 387,36 87 807 387,36 



38 

1 2 3 4 5 6 

 

зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

53 1 00 11010 200 18 850 823,63 14 836 648,36 4 503 122,02 

Иные бюджетные ассигнования 53 1 00 11010 800 399 093,46 399 093,46 25 560,00 

Резервные фонды местных администраций 53 1 00 20410 - 40 072 383,05 14 978 697,24 14 978 697,24 

Иные бюджетные ассигнования 53 1 00 20410 800 40 072 383,05 14 978 697,24 14 978 697,24 

Расходы на нотариальные действия 53 1 00 25020 - 145 026,00 135 366,00 132 262,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

53 1 00 25020 200 145 026,00 135 366,00 132 262,34 

Медицинский осмотр работников 53 1 00 25660 - 114 715,00 6 000,00 6 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

53 1 00 25660 200 114 715,00 6 000,00 6 000,00 

Обеспечение повышения заработной платы работникам культу-
ры, дополнительного образования детей, подпадающих под дей-
ствие Указов Президента Российской Федерации, доведение за-
работной платы работников до минимального размера оплаты 
труда, установленного законодательством Российской Федера-
ции 

53 1 00 25730 - 11 003 422,88 11 003 422,88 11 003 422,88 

Иные бюджетные ассигнования 53 1 00 25730 800 11 003 422,88 11 003 422,88 11 003 422,88 

Реализация инициативных проектов 53 1 00 2ИП00 - 28 653 761,83 22 812 290,87 22 812 290,87 

Иные бюджетные ассигнования 53 1 00 2ИП00 800 28 653 761,83 22 812 290,87 22 812 290,87 

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления муниципальных и городских округов 

53 1 00 51180 - 1 965 357,55 2 032 247,76 2 032 247,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами 

53 1 00 51180 100 1 965 357,55 2 032 247,76 2 032 247,76 

Осуществление отдельных государственных полномочий Став-
ропольского края по созданию и организации деятельности ад-
министративных комиссий 

53 1 00 76930 - 45 000,00 45 000,00 45 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

53 1 00 76930 200 45 000,00 45 000,00 45 000,00 

Организация мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 

53 1 00 77150 - 3 510 128,16 606 401,15 606 401,15 



39 

1 2 3 4 5 6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

53 1 00 77150 200 3 510 128,16 606 401,15 606 401,15 

Единовременное денежное вознаграждение лицам, удостоенным 
звания "Почетный гражданин" 

53 1 00 82010 - 192 420,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 82010 300 192 420,00 0,00 0,00 

Единовременное денежное вознаграждение лицам, удостоенным 
звания "Почетный житель" 

53 1 00 82020 - 538 776,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 82020 300 538 776,00 0,00 0,00 

Единовременное денежное вознаграждение лицам, награжден-
ным медалью "За заслуги перед Изобильненским муниципаль-
ным округом Ставропольского края" 

53 1 00 82030 - 57 500,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 53 1 00 82030 300 57 500,00 0,00 0,00 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные засе-
датели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

53 3 00 00000 - 4 189,25 4 631,25 4 025,00 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) спис-
ков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов об-
щей юрисдикции в Российской Федерации 

53 3 00 51200 - 4 189,25 4 631,25 4 025,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

53 3 00 51200 200 4 189,25 4 631,25 4 025,00 

Условно утвержденные расходы - - 0,00 88 597 214,32 124 784 063,87 

Итого 
  

2 902 451 257,50 2 803 237 696,11 2 685 961 953,99 

 



Приложение 5 
к проекту решения Думы 

 Изобильненского муниципального  
округа Ставропольского края 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджета Изобильненского муниципального округа Ставропольского края  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

(рублей) 

Наименование Рз ПР 
Сумма по годам 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

      

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 - 429 919 472,85 384 519 673,79 369 342 325,48 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 01 02 2 067 455,57 2 067 455,57 2 067 455,57 

Функционирование законодательных (представительных) органов госу-

дарственной власти и представительных органов муниципальных образо-

ваний 01 03 7 111 542,11 6 907 489,60 6 905 597,94 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов субъектов Российской Федерации, местных адми-

нистраций 01 04 75 862 300,32 74 259 233,21 73 359 017,09 

Судебная система 01 05 4 189,25 4 631,25 4 025,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 27 765 455,65 27 540 837,05 27 525 696,79 

Резервные фонды 01 11 40 072 383,05 14 978 697,24 14 978 697,24 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 277 036 146,90 258 761 329,87 244 501 835,85 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 - 1 965 357,55 2 032 247,76 2 032 247,76 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 965 357,55 2 032 247,76 2 032 247,76 



2 

1 2 3 4 5 6 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕ-

ЯТЕЛЬНОСТЬ 03 - 13 732 954,64 12 095 899,32 11 914 582,41 

Гражданская оборона 03 09 200 826,00 5 000,00 5 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 12 035 348,64 11 195 819,32 11 014 502,41 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 03 14 1 496 780,00 895 080,00 895 080,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 - 86 535 250,01 41 235 738,17 55 112 738,17 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 7 301 465,18 1 352 738,17 1 352 738,17 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 79 016 374,83 39 863 000,00 53 760 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 217 410,00 20 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 - 154 745 700,57 120 247 657,41 106 056 189,44 

Коммунальное хозяйство 05 02 1 102 474,62 112 708,69 112 708,69 

Благоустройство 05 03 90 423 963,64 60 855 515,02 50 819 540,34 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 63 219 262,31 59 279 433,70 55 123 940,41 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 - 1 522 287 132,81 1 504 756 569,62 1 380 458 447,41 

Дошкольное образование 07 01 398 679 555,10 399 457 743,46 398 157 243,46 

Общее образование 07 02 991 083 358,90 973 664 409,79 850 840 005,99 

Дополнительное образование детей 07 03 85 302 786,90 85 389 220,32 85 243 359,92 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-

ции 07 05 13 000,00 0,00 0,00 

Молодежная политика 07 07 6 672 856,86 5 864 725,17 5 837 367,16 

Другие вопросы в области образования 07 09 40 535 575,05 40 380 470,88 40 380 470,88 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 - 140 437 296,78 138 466 048,52 137 380 906,68 

Культура 08 01 130 095 528,79 129 273 797,81 128 645 818,68 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 10 341 767,99 9 192 250,71 8 735 088,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 - 523 915 039,63 487 552 313,08 475 197 845,68 

Социальное обеспечение населения 10 03 334 267 647,84 330 408 739,85 327 292 359,23 

Охрана семьи и детства 10 04 147 096 950,47 114 772 373,21 105 534 214,77 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 42 550 441,32 42 371 200,02 42 371 271,68 



3 

1 2 3 4 5 6 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 - 28 813 052,66 23 634 334,12 23 582 607,09 

Физическая культура 11 01 14 267 006,76 14 194 945,48 14 184 395,48 

Массовый спорт 11 02 12 783 149,62 7 676 492,36 7 635 315,33 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 1 762 896,28 1 762 896,28 1 762 896,28 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) 

ДОЛГА 13 - 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Условно утвержденные расходы - - 0,00 88 597 214,32 124 784 063,87 

Итого   2 902 451 257,50 2 803 237 696,11 2 685 961 953,99 
 



 Приложение 6 
к проекту решения Думы 

Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края  

 

 

ПРОГРАММА 

муниципальных внутренних заимствований Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

1. Муниципальные внутренние заимствования Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края на 2024 год 

   (рублей) 

Виды заимствований 

Привлечение средств в бюджет Изобильнен-

ского муниципального округа Ставрополь-

ского края Объемы погашения 

муниципальных долго-

вых обязательств 

Изобильненского му-

ниципального округа 

Ставропольского края 
объемы 

предельные сроки погашения 

долговых обязательств 

Изобильненского муници-

пального округа Ставрополь-

ского края 

Кредиты, полученные от кредитных организаций 0,00 - 0,00 

Бюджетные кредиты, привлеченные из федерального 

бюджета на пополнение остатков средств на едином 

счете местного бюджета 30 000 000,00 до 15 декабря 2024 года  30 000 000,00 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

2. Муниципальные внутренние заимствования Изобильненского муниципального округа 

 Ставропольского края на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

    (рублей) 

 

2025 год 2026 год 

Привлечение средств в бюджет 

Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края Объемы погашения 

муниципальных дол-

говых обязательств 

Изобильненского му-

ниципального округа 

Ставропольского края 

Привлечение средств в бюджет 

Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края 
Объемы погашения 

муниципальных 

долговых обяза-

тельств Изобиль-

ненского муници-

пального округа 

Ставропольского 

края 

объемы 

предельные сроки 

погашения долго-

вых обязательств 

Изобильненского 

муниципального 

округа Ставро-

польского края 

объемы 

предельные сроки 

погашения долго-

вых обязательств 

Изобильненского 

муниципального 

округа Ставро-

польского края 

Кредиты, получен-

ные от кредитных 

организаций 0,00 

- 

0,00 0,00 

- 

0,00 

Бюджетные креди-

ты, привлеченные 

из федерального 

бюджета на попол-

нение остатков 

средств на едином 

счете местного 

бюджета 30 000 000,00 

до 15 декабря 

2025 года       30 000 000,00 30 000 000,00 

до 15 декабря 

2026 года 30 000 000,00 

 

 



 Приложение 7 
к проекту решения Думы Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края 
 

 

 

 

 
ПРОГРАММА 

 
муниципальных гарантий Изобильненского муниципального округа  

Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 

Бюджетные ассигнования на исполнение муниципальных гарантий 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края по возмож-

ным гарантийным случаям в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 2026 го-

дов – не предусмотрены. 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

к проекту решения Думы Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края "О бюджете Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов" 
 

Проект решения Думы Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края «О бюджете Изобильненского муниципального округа на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее соответственно – проект ре-

шения, бюджет муниципального округа) подготовлен в соответствиями с требо-

ваниями решения Думы Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края от 27 октября 2023 года №138 «Об утверждении Положения о бюд-

жетном процессе в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского 

края» (далее – решение о бюджетном процессе) и Порядка составления проекта 

бюджета Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края на 

очередной финансовый год и плановый период, утвержденного постановлением 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 11 

марта 2020 г. №413. 

При формировании проекта решения были учтены Основные направления 

бюджетной и налоговой политики Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвер-

жденные распоряжением администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 27 сентября 2023 г. №496-р,  Основные направления 

долговой политики Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденные распоря-

жением администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 27 сентября 2023 г. №497-р. 
 

Правовое регулирование вопросов, положенных в основу  

формирования проекта решения  
 

Проект решения подготовлен в соответствии с требованиями Бюджетного 

кодекса Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс). 

Общие требования к структуре и содержанию проекта решения установле-

ны статьей 1841 Бюджетного кодекса и применительно к бюджету  муниципаль-

ного округа конкретизируются частью 13 решения о бюджетном процессе. 

В соответствии с пунктом 4 статьи 169 Бюджетного кодекса проект реше-

ния содержит показатели бюджета муниципального округа на 2024 год и  плано-

вый период 2025 и 2026 годов. 

В части 1 проекта решения установлены: 

1) общий объем доходов бюджета муниципального округа на 2024, 2025 и 

2026 годы; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального округа на 2024, 2025 и 

2026 годы. 

Кроме того, в соответствии с пунктом 3 статьи 1841 Бюджетного кодекса в 

общем объеме расходов бюджета муниципального округа предусмотрены  

условно утвержденные расходы (не распределенные в плановом периоде в соот-



ветствии с классификацией расходов бюджетов бюджетные ассигнования) на 

первый год планового периода (2025 год) – в объеме не менее 2,5 процента об-

щего объема расходов бюджета муниципального округа (без учета расходов 

бюджета муниципального округа, предусмотренных за счет межбюджетных 

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

имеющих целевое назначение), на второй год планового периода (2026 год) – в 

объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета муниципального 

округа (без учета расходов бюджета муниципального округа, предусмотренных 

за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, имеющих целевое назначение. 

Часть 1 и приложение 1 к проекту решения содержат данные об источни-

ках финансирования дефицита бюджета муниципального округа и погашения 

долговых обязательств городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов. 

Доходы бюджета муниципального округа формируются в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о 

налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах  

(статья 39 Бюджетного кодекса). 

Часть 2 проекта решения предусматривает, согласно  части 13 решения о 

бюджетном процессе, утверждение приложения 2, в соответствии с которым  до-

ходы бюджета муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов распределяются по группам, подгруппам и статьям классификации 

доходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации. 

 Частью 3 проекта решения в соответствии с требованиями статьи 1841 

Бюджетного кодекса и частью 13 решения о бюджетном процессе устанавлива-

ется объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации. 

Частью 4 проекта решения в соответствии с требованиями статьи 1841 

Бюджетного кодекса и частью 13 решения о бюджетном процессе предлагается 

утвердить  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов: 

распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям 

средств бюджета городского округа, разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной 

структуре расходов бюджета муниципального округа – согласно приложению 3 к 

проекту решения; 

распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам 

видов расходов  классификации расходов бюджетов -  согласно приложению 4 к 

проекту решения; 

распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам клас-

сификации расходов бюджетов - согласно приложению 5 к проекту решения; 

 общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных норма-

тивных обязательств. 

consultantplus://offline/ref=25DCF834F1AC555250B73654C5BB8D40EFD1764358E6A0ACAA068C76C7FA25F2541E0E8010F3E23C035770P727Q
consultantplus://offline/ref=25DCF834F1AC555250B73654C5BB8D40EFD1764358E6A0ACAA068C76C7FA25F2541E0E8010F3E23C035770P727Q


Пунктами 4.5. и 4.6. части 4 проекта решения утверждаются объем бюд-

жетных ассигнований дорожного фонда муниципального округа и объем бюд-

жетных ассигнований резервного фонда муниципального округа. 

Пунктом 4.7. части 4 проекта решения  предлагается закрепить перечень 

приоритетных расходов бюджета муниципального округа, финансирование ко-

торых должно осуществляться в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 го-

дов в первоочередном порядке, и установить, что главные распорядители 

средств бюджета муниципального округа обеспечивают направление средств 

бюджета муниципального округа на финансирование указанных расходов в 2024 

году и плановом периоде 2025 и 2026 годов в первоочередном порядке в преде-

лах доведенных лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований 

на исполнение публичных нормативных обязательств . 

Пунктом 4.8. части 4 проекта решения в соответствии с пунктом 2 статьи 78 

Бюджетного кодекса предлагается установить, что субсидии юридическим ли-

цам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям, а также субсидий, 

указанных в пунктах 6 и 8 статьи 78 Бюджетного кодекса), индивидуальным 

предпринимателям, и физическим лицам – производителям товаров (работ, 

услуг), предусмотренные проектом решения, предоставляются в порядке, уста-

навливаемом Правительством Ставропольского края и (или) администрацией 

Изобильненского городского округа Ставропольского края.  
Пунктом 4.9. части 4 проекта решения в соответствии с положениями ста-

тьи 74 Бюджетного кодекса устанавливаются условия доведения лимитов бюд-
жетных обязательств, финансовое обеспечение которых, в соответствии с поло-
жениями проекта решения, осуществляется в порядке, устанавливаемом норма-
тивными правовыми актами администрации городского округа (лимиты бюд-
жетных обязательств доводятся при условии издания соответствующего норма-
тивного правового администрации городского округа). 

Частью 5 проекта решения реализованы требования пункта 3 статьи 217 

Бюджетного кодекса, устанавливающего перечень оснований для внесения из-

менений в ходе исполнения бюджета в показатели сводной бюджетной росписи. 
Бюджетный кодекс позволяет наряду с основаниями прямого действия, не 

требующими дополнительного законодательного регулирования, предусматри-
вать в решении о бюджете основания для внесения изменений в сводную бюд-
жетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете, связанных с ис-
пользованием зарезервированных бюджетных ассигнований в составе утвер-
жденного общего объема расходов, с указанием в решении о бюджете объема и 
направлений их использования. В пункт 5.1 части 5 проекта решения включены 
8 оснований для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи 
бюджета муниципального округа. 

В соответствии с частями 17 и 18 статьи 30 Федерального закона   

от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодатель-

ные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового по-

ложения государственных (муниципальных) учреждений» проектом решения 

определено, что остатки субсидий:  

предоставленных в 2023 году муниципальным бюджетным учреждениям 

Изобильненского городского округа Ставропольского края на финансовое обес-



печение выполнения ими муниципального задания, образовавшиеся в связи с не 

достижением муниципальными бюджетными учреждениями Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края установленных муниципальным 

заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), 

подлежат возврату в бюджет муниципального округа в объемах, соответствую-

щих не достигнутым показателям муниципального задания (с учетом допусти-

мых (возможных) отклонений), до 01 марта 2024 года; 

 не использованные по состоянию на 1 января 2024 года муниципальными 

бюджетными учреждениям Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края на  цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муни-

ципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), подлежат пе-

речислению муниципальными бюджетными учреждениями Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края в доход бюджета муниципального 

округа в срок до 01 февраля 2024 года в случае отсутствия подтвержденной по-

требности в направлении их на те же цели в соответствии с решением органа 

местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредите-

ля.  

     В соответствии со статьей 24226 Бюджетного кодекса  казначейскому сопро-

вождению подлежат определенные муниципальным правовым актом представи-

тельного органа муниципального образования о местном бюджете средства, по-

лучаемые на основании государственных (муниципальных) контрактов, догово-

ров (соглашений), контрактов (договоров), источником финансового обеспече-

ния исполнения которых являются предоставляемые из бюджета субъекта Рос-

сийской Федерации (местного бюджета) средства. В связи с этим пунктом 5.3. 

части 5 проекта решения предлагается в 2024 году определить перечень средств 

бюджета муниципального округа, в отношении которых осуществляется казна-

чейское сопровождение. 

В соответствии со статьей 35 Бюджетного кодекса и статьями 166, 751 и 782 

Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ "Об охране окружающей 

среды" пунктом 5.4. части 5 проекта решения  предусматривается, что доходы 

бюджета округа от платы за негативное воздействие на окружающую среду, от 

штрафов, установленных Кодексом Российской Федерации об административ-

ных правонарушениях за административные правонарушения в области охраны 

окружающей среды и природопользования, от административных штрафов, 

установленных Законом Ставропольского края "Об административных правона-

рушениях в Ставропольском крае" за административные правонарушения в об-

ласти охраны окружающей среды и природопользования, от платежей по искам 

о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, в том числе водным объ-

ектам, вследствие нарушений обязательных требований, а также от платежей, 

уплачиваемых при добровольном возмещении вреда, причиненного окружаю-

щей среде, в том числе водным объектам, вследствие нарушений обязательных 

требований направляются на реализацию мероприятий, указанных в пункте 1 

статьи 166, пункте 1 статьи 751 и пункте 1 статьи 782Федерального закона от 10 

января 2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды».  

Часть 6 проекта решения устанавливает особенности установления отдель-

ных расходных обязательств муниципального округа и использование бюджет-



ных ассигнований в сфере социального обеспечения населения муниципального 

округа. 

 Часть 7 проекта решения предусматривает установление верхнего предела 

муниципального долга муниципального округа (статья 107 Бюджетного кодек-

са), утверждение программы муниципальных внутренних заимствований город-

ского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов (приложение 6 к 

проекту решения). 

Частью 8 проекта решения устанавливается лимит инвестиционных нало-

говых кредитов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

Частью 9 проекта решения предлагается установить лимит предоставления 

бюджетных кредитов. 
 

 

ДОХОДЫ 
 

Проект решения сформирован в соответствии со статьей 1841 Бюджетного 
кодекса. Формирование доходной части бюджета осуществляется на основании 
прогнозов поступлений по доходам, поступающим в бюджет округа, предо-
ставленных главными администраторами (администраторами) доходов бюдже-
та округа, прогноза доходов округа, рассчитанного  министерством финансов 
Ставропольского края  на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов для про-
ведения расчетов по распределению бюджетных средств на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов (далее - модели министерства финансов Ставрополь-
ского края), оценки поступлений доходов в бюджет городского округа в 2023 го-
ду. с учетом прогноза социально-экономического развития Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 
2026 годов, основных направлений бюджетной и налоговой политики Изобиль-
ненского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов.  

При определении прогнозируемого объема доходов бюджета  

округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов учитывались следую-

щие концептуальные позиции:  

1) стимулирующие меры поддержки бизнеса, применяемые на феде-

ральном и региональном уровне с целью создания условия для импортозамеще-

ния ввозимых товаров и стабилизации экономики государства; 

2) индексация ставок и изменение норматива отчислений в бюджет 

округа от акцизов на нефтепродукты; 

3) предоставление "налоговых каникул" для отдельных категорий нало-

гоплательщиков – индивидуальных предпринимателей, применяющих упрощен-

ную и патентную систему налогообложения; 

4) изменение нормативов отчислений налоговых доходов, зачисляемых 

в бюджет округа, связанные с наделением Изобильненского городского округа 

Ставропольского края статусом муниципального округа и  действующего зако-

нодательства Ставропольского края, устанавливающего для муниципальных и 

городских округов различные нормативы отчислений от федеральных налогов и 

налога, предусмотренного специальным налоговым режимом, подлежащих за-

числению в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и зако-

consultantplus://offline/ref=1B644C46DD98BE2FD001DF0B462D2747E0A502AA008F10262377F6D8414EC37A252AA0EFCA98vDs1O


нодательством Российской Федерации о налогах и сборах в бюджет Ставрополь-

ского края; 

5) продление действие льготы гражданам   Российской  Федерации, 

принимающим   (принимавшим)   участие   в   специальной  военной  операции, 

проводимой на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луган-

ской Народной  Республики  с  24  февраля 2022 года и на территориях Запорож-

ской области   и   Херсонской   области   с  30  сентября  2022  года, а также чле-

нам их семей на налоговый период 2023 года; 

6) действие системы учета подлежащих уплате и уплаченных налогов, 

которая позволит учитывать результаты исполнения налогоплательщиком обяза-

тельств перед бюджетами бюджетной системы Российской Федерации через 

формирование единого сальдо расчетов на его едином налоговом счете; 

7) применение в 2024 году для целей налогообложения кадастровой 

стоимости кадастровая стоимость объектов недвижимости и земельных участ-

ков, утвержденной в 2022 - 2023 годах; 

8) действие системы учета подлежащих уплате и уплаченных налогов, 

которая учитывает результаты исполнения налогоплательщиком обязательств 

перед бюджетами бюджетной системы Российской Федерации через формирова-

ние единого сальдо расчетов на его едином налоговом счете; 

9) изменение налогового законодательства Российской Федерации, в 

части изменения порядка зачисления в бюджеты бюджетной системы денежных 

средств с единого налогового счета с 01 октября 2023 года; 

В 2024 году ожидается рост доходов бюджета округа по сравнению с пока-

зателями, установленными решение Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 16 декабря 2022 года № 36 «О бюджете Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов» (далее – Решение № 36) на 83 338 593,40 рубля или на 2,96 

процента. 

Объем доходов бюджета округа без учета безвозмездных поступлений 

определен на 2024 год в сумме 1 155 672 706,92 рубля, в том числе налоговые 

доходы – 1 056 068 077,87 рубля, неналоговые доходы – 99 604 629,05 рубля.  

Прогнозируемый прирост поступлений налоговых и неналоговых доходов 

в бюджет округа в 2024 году к плану доходов на 2023 год, утвержденному Реше-

нием № 36 составит 440 291 729,63 рубля или 61,55 процента. 

Объем доходов бюджета округа без учета безвозмездных поступлений на 

2025 год определен в сумме 1 179 077 956,92 рубля, в том числе налоговые дохо-

ды – 1 084 984 977,87 рубля, неналоговые доходы – 94 092 979,05 рубля.  

Прогнозируемый прирост поступлений налоговых и неналоговых доходов 

в бюджет округа в 2025 году прогнозно составит 23 405 250,00 рублей или 2,03 

процента по отношению к  планируемым показателям на 2024 год. 

Объем доходов бюджета округа без учета безвозмездных поступлений 

определен на 2026 год  в сумме 1 209 726 356,92 рубля, в том числе налоговые 

доходы – 1 115 633 377,87 рубля, неналоговые доходы – 94 092 979,05 рубля.  

Прогнозируемый рост поступлений налоговых и неналоговых доходов в 

бюджет округа в 2026 году составит 30 648 400,00 рублей или 2,60 процента по 

отношению к  планируемым показателям на 2025 год. 



 

Налог на доходы физических лиц 
 

Поступление налога на доходы физических лиц (далее – НДФЛ) в бюджет  

округа на 2024 год прогнозируется в сумме  754 177 000,00 рубля. По сравнению 

с показателями бюджета городского округа на 2023 год, установленными Реше-

нием № 36 в первоначальной редакции прогнозируемый объем поступлений по 

налогу на доходы физических лиц возрастает на 370 371 000,00 рублей или на 

96,50 процента. Существенный рост поступлений в основном обусловлен увели-

чением нормативов отчислений доходов от НДФЛ, зачисляемого в бюджет окру-

га, и связан с наделением Изобильненского городского округа Ставропольского 

края статусом муниципального округа, и  действующим законодательством 

Ставропольского края, устанавливающим для муниципальных и городских окру-

гов различные нормативы отчислений от федеральных налогов и налога, преду-

смотренного специальным налоговым режимом, подлежащих зачислению в со-

ответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах в бюджет Ставропольского края. В 

сопоставимых условиях (нормативах отчислений, установленных для городских 

округов) прирост НДФЛ в 2024 году к первоначальному плану на 2023 гол со-

ставит 5,97 процента. 

Общий объем налогового потенциала на 2024 - 2026 годы по данному до-

ходному источнику (за исключением налога на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 миллионов рублей) соответствует размеру, рассчитанно-

му при формировании модели министерства финансов Ставропольского края пу-

тем  умножения прогноза поступлений налога на доходы физических лиц в кон-

солидированный бюджет Ставропольского края на очередной финансовый год, 

предоставленный главным администратором доходов – Управлением Федераль-

ной налоговой службы по Ставропольскому краю, на удельный вес налогообла-

гаемой базы  муниципального образования края в общей сумме налоговой базы 

за 2022 год (по данным формы № 5-НДФЛ за 2022 год Управления Федеральной 

налоговой службы по Ставропольскому краю). 

Прогноз доходов консолидированного бюджета Ставропольского края от 

рассматриваемого доходного источника на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов УФНС России по Ставропольскому края рассчитан в соответствии с 

утвержденной  ФНС России методикой прогнозирования доходов в консолиди-

рованный бюджет Российской Федерации на текущий год, очередной финансо-

вый год и плановый период. Прогноз составлен на основании данных форм ста-

тистической налоговой отчетности за 2022 год (формы № 5-НДФЛ, 7-НДФЛ, 1-

ДДК,1-НМ), с применением коэффициента, характеризующего динамику фонда 

заработной платы в 2024 – 2026 годах, согласно прогноза социально-

экономического развития Ставропольского края на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов, с учетом расчетной собираемости налога и среднего коэффи-

циента, характеризующего динамику налоговых вычетов.  

 



Прогноз налогового потенциала по налогу на доходы физических лиц в ча-

сти суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к части нало-

говой базы, превышающей 5 миллионов рублей, прогнозируется по данным 

УФНС России по Ставропольскому краю с учетом корректирующего коэффици-

ента, применяемого в случае, если темп роста налоговой базы по налогу на дохо-

ды физических лиц муниципального образования края за 2022 год по сравнению 

с 2021 годом превысил среднекраевой показатель. 

В общем объеме налогового потенциала по данному налогу учитывается 

прогноз поступлений в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, по-

лученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осу-

ществляющими деятельность по найму у физических лиц на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации. Нор-

матив в бюджет муниципального округа составляет 17 процентов, у городских 

округов доходы от указанного доходного источника отсутствуют. 

Доходы  бюджета  округа по налогу на доходы физических лиц  на 2025 год 

прогнозируются в размере равном 764 589 000,00 рублей, что выше  прогнозных 

значений на 2024 год на 10 412 000,00 рублей или на 1,38 процента,  

Доходы бюджета округа по налогу на доходы физических лиц в 2026 году 

прогнозируются в объеме 767 793 000,00 рублей, что на 3 204 000,00 рублей или 

на 0,42 процента выше  прогнозных назначений на 2025 год.  

 

Акцизы 

Прогнозные показатели доходов бюджета округа по акцизам на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 запланированы в соответствии с прогнозом 

главного администратора доходов бюджета округа – Межрайонной ИФНС Рос-

сии № 5 Ставропольскому краю. 

В соответствии с пунктом 31 статьи 58 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации в местных бюджетах учитываются поступления доходов от акцизов 

на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производи-

мые на территории Российской Федерации, исходя из зачисления в местные 

бюджеты 10 процентов доходов консолидированного бюджета от указанного 

налога. 

Размеры дифференцированных нормативов отчислений в местные бюд-

жеты от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигате-

лей, производимые на территории Российской Федерации, устанавливаются ис-

ходя из протяженности автомобильных дорог общего пользования местного зна-

чения соответствующих муниципальных образований края. 

Для расчета дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты используются данные о протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, отражаемые в отчете по форме федерального 

статистического наблюдения № 3-ДГ(мо) «Сведения об автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения и искусственных сооружениях на них». 



На 2024 год поступление в доход бюджета округа акцизов на нефтепро-

дукты, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты (далее – акцизы), прогнозиру-

ются в сумме 38 360 000,00 рублей. По сравнению с первоначальными показате-

лями бюджета округа на 2023 год прогнозируемые поступления увеличиваются 

на 1 627 520,00 рублей или на 4,43 процента.  

На 2025 год поступление в доход бюджета округа акцизов планируется  в 

сумме  39 863 000,00 рублей, что на 1 503 000,00 рублей или на 3,92 процента 

выше прогнозных показателей  на 2024 год.  

На 2026 год поступление в доход бюджета округа акцизов прогнозируется 

в сумме  53 760 000,00 рублей, что на 13 897 000,00 рублей или на 34,86 процен-

та выше прогнозных показателей на 2025 год.  

Главным администратором доходов бюджета округа – Межрайонной 

ИФНС России № 5 Ставропольскому краю после установления Законом Ставро-

польского края «О бюджете Ставропольского края на 2024 год и плановый пери-

од 2025 и 2026 годов" нормативов отчислений от акцизов на нефтепродукты в 

бюджет округа на 2024 – 2026 годы будет предоставлен уточненный прогноз по 

рассматриваемому источнику доходов бюджета округа. Проектом Закона Став-

ропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2024 год и плановый пе-

риод 2025 и 2026 годов" нормативов отчислений от акцизов на нефтепродукты в 

бюджет округа предусмотрен в размере 0,43207 процента, что ниже норматива, 

установленного  Законом Ставропольского края «О бюджете Ставропольского 

края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" на 0,00249 процента, в 

связи с чем при прочих равных условиях в дальнейшем  ожидается снижение 

прогнозного плана доходов на 2024 и плановый период 2025 и 2026 годов по 

рассматриваемому доходному источнику бюджета округа. 

 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы  

налогообложения 
 

Доходы бюджета округа от налога, взимаемого в связи с применением упро-

щенной системы налогообложения (далее – УСН)  на 2024 год  и плановый период 

2024 и 2025 годов запланированы в соответствии с прогнозом Межрайонной 

ИФНС России № 5 по Ставропольскому краю. На 2024 год прогнозируемые по-

ступления  УСН составляют 64 076 100,00 рублей, что выше первоначального пла-

на на 2023 год на 33 228 750,00 рублей или на 107,72 процента. В сопоставимых 

условиях прирост составит  3,86 процента по отношению к показателям бюджета 

городского округа на 2023 год, установленным Решением № 36 в первоначальной 

редакции. 

Основной причиной прогнозируемого роста поступлений по данному доход-

ному источнику является разница в нормативах отчислений от УСН для городских 

и муниципальных округов, установленных Законом Ставропольского края от 13 

октября 2011 г. N 77-кз "Об установлении нормативов отчислений в бюджеты му-

ниципальных округов (городских округов) Ставропольского края от налогов и не-



налоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет Ставропольского края" 

(далее – 77-кз) – 15 и 30 процентов соответственно. 

Расчёт доходов по налогу, взимаемому в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения Межрайонной ИФНС России № 5 по Ставропольскому 

краю, произведен в соответствии с положениями главы 26.2 части второй Налого-

вого Кодекса  Российской Федерации, действующим законодательством о налогах 

и сборах. Методикой прогнозирования поступлений доходов в консолидированный 

бюджет Ставропольского края на текущий год, очередной финансовый год и пла-

новый период (далее – Методика), утвержденной приказом УФНС  России по 

Ставропольскому краю от 14 августа 2023 г. № 01-05/083 «Об утверждении Мето-

дики прогнозирования поступлений доходов в консолидированный бюджет Став-

ропольского края на текущий год, очередной финансовый год и плановый период». 

Расчёт прогнозного объёма поступлений УСН осуществлен методом пря-

мого счёта, основанного на использовании прогнозных значений показателей 

налоговой базы, уровней ставок, динамики поступлений, уровня собираемости, 

информации о количестве налогоплательщиков и других показателях влияющих 

на объем выпадающих доходов. 

При определении налоговой базы по данному доходному источнику дохо-

дов бюджета округа главным администратором доходов бюджета округа учиты-

вались показатели отчета по форме № 5-УСН «О налоговой базе и структуре 

начислений по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной си-

стемы налогообложения», показатели, характеризующие размер валового регио-

нальный продукта и объем экспорта в соответствии с прогнозом социально-

экономического развития края, разработанным Минэкономразвития Ставрополь-

ского края на очередной финансовый год и плановый период. 

Доходы бюджета  округа  от УСН в 2025 году проектом решения о бюджете 

определены в сумме 70 062 000,00 рублей, что выше прогнозного плана доходов на 

2024 год на 5 985 900,00 рублей или на 9,34 процента. 

На 2026 год поступление УСН в доход бюджета округа прогнозируется в 

сумме  76 214 400,00 рублей, что на 6 152 400,00 рублей или на 8,78 процента 

выше прогнозных показателей на 2025 год. 

 

Единый  сельскохозяйственный  налог 
 

Размер налогового потенциала на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов запланирован в соответствии в соответствии с прогнозом Межрайонной 
ИФНС России № 5 по Ставропольскому краю. Прогноз подготовлен в соответ-
ствии с Методикой, на основе показателей объемов (темпов роста) прибыли при-
быльных организаций Ставропольского края прогноза социально-
экономического развития Ставропольского края на очередной финансовый год и 
плановый период в базовом варианте сценарных условий развития экономики 
Ставропольского края, данных о  налоговой базе по единому сельскохозяйствен-
ному  налогу  (далее – ЕСХН) за 2022 год, приходящейся на городской округ 
(статистической налоговой отчетность по форме № 5-ЕСХН), оценке поступле-
ний ЕСХН в бюджет округа в 2023 году, расчетном коэффициенте собираемости 
налога (отчет по форме 1-НМ за 2019-2022 годы) Прогноз учитывает корректи-



рующую сумму поступлений (возвратов), ожидаемые суммы зачета излишне пе-
речисленной суммы налога на единый налоговый платеж и авансовые платежи 
текущего года, которые приводят к отклонению расчетного показателя налога от 
фактически сложившегося показателя в текущем периоде или в ретроспективе, 

Норматив отчислений от данного вида налога в бюджет округа составляет 

100 процентов. 

Плановые показатели доходов бюджета  округа по ЕСХН в 2024 году соста-

вят 23 585 000,00 рублей, что на  5 562 000,00 рублей или на 30,86 процента выше 

первоначального плана на 2023 год. Прирост планируемого поступления ЕСХН в 

очередном финансовом году к уровню ожидаемого исполнения по доходам от дан-

ного доходного источника в текущем финансовом году составляет 2,14 процента. 

Доходы  бюджета  округа по рассматриваемому источнику доходов бюджета 

округа на 2025 год прогнозируются в размере равном 24 764 000,00 рублей, что 

выше  прогнозных значений на 2024 год на 1 179 000,00 рублей или на 5,00 про-

цента. 

Доходы бюджета округа по ЕСХН в 2026 году проектом решения о бюдже-

те предусмотрены в объеме 26 002 000,00 рублей, что на 1 238 000,00 рублей или 

на 5,00 процента выше прогнозных назначений на 2025 год. 
 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

 налогообложения 
 

Размер налогового потенциала по налогу, взимаемому в связи с примене-

нием патентной системе налогообложения на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов, запланирован в соответствии  с прогнозом главного администратора 

доходов бюджета округа – Межрайонной ИФНС России № 5 по Ставропольско-

му краю, рассчитанному в соответствии с Методикой методом прямого расчета. 

При расчете прогноза поступлений по данному источнику доходов глав-

ным администратором доходов бюджета округа, использовались данные форм 

статистической налоговой отчетности по форме № 1-Патент за 2022 год, 1-НМ, 

показатели прогноза социально-экономического развития края, разрабатываемые 

Минэкономразвития Ставропольского края на очередной финансовый год и пла-

новый период, характеризующие объемы оборота розничной торговли  и плат-

ных услуг населению на 2023-2026 годы.  

 Доходы бюджета округа от патентной системы налогообложения в 2024 

году прогнозно составят  11 224 000,00 рублей, что выше доходов бюджета округа 

на 2023 год, утвержденных Решением № 36 в первоначальной редакции  на 94 

000,00 рублей или 0,84 процента. 

Доходы бюджета  округа  по налогу, взимаемому в связи с применением па-

тентной системы налогообложения,  в 2025 году прогнозируются в сумме               

11 918 000,00 рублей, что выше плана доходов на 2024 год на 694 000,00 рублей 

или на 6,18 процента. 

Доходы бюджета округа по данному доходному источнику в 2026 году про-

гнозируются в объеме 12 705 000,00 рублей, что на 787 000,00 рублей или на 6,60 

процента выше прогнозных назначений на 2025 год.  
 

Налоги на имущество  



 

Доходы бюджета округа по налогу на имущество физических лиц на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годов в проекте решения учтены в объеме, 
определенном прогнозом доходов бюджета округа от данного источника дохо-
дов, предоставленного Межрайонной ИФНС России № 5 по Ставропольскому 
краю. 

Для расчета главным администратором доходов бюджета округа использова-

лись показатели динамики налоговой базы и сумм налога, подлежащего уплате в 

бюджет округа, на основании отчета по форме № 5-МН «Отчет о налоговой базе и 

структуре начислений по местным налогам за 2022 год; динамика начислений и 

фактических поступлений по налогу на имущество физических лиц согласно дан-

ным отчета 1-НМ 2020-2022 годы; налоговые ставки, льготы и преференции, уста-

новленные главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации. Расчет прогноз-

ного объема поступлений налога на имущество физических лиц осуществлялся 

методом экстраполяции данных о налоговой базе (кадастровая стоимость объек-

тов налогообложения), сложившийся в прошлых периодах, с использованием 

расчетных ставок и коэфициента собираемости. Средняя ставка по кадастровой 

стоимости объекта рассчитана по данным отчета 5-МН за 2022 год. Коэффици-

ент (расчётный уровень) собираемости на 2024 – 2026 годы определен на осно-

вании  среднего показателя собираемости по данному налогу, сложившемуся за 

3 предшествующих года. При расчете прогнозного объема поступлений налога 

на имущество физических лиц учитывались выпадающие доходы в связи с 

предоставлением льгот, освобождений и преференций, установленные налого-

вым законодательством. 

При расчете прогноза поступлений по данному источнику доходов бюдже-

та округа главным администратором доходов бюджета округа учтены суммы 

выпадающих доходов бюджета округа от налога на имущество физических лиц  

в связи с проведением перерасчетов, произведенных налоговым органом за 

предыдущие налоговые периоды по следующим основаниям: смерть налогопла-

тельщика, снос объектов недвижимости, решения суда  об установлении показа-

телей кадастровых стоимостей объектов недвижимости в размере рыночных 

стоимостей,  решения комиссий по пересмотру кадастровой стоимости, исклю-

чение объектов недвижимого имущества из перечней объектов недвижимого 

имущества, налоговая база в отношении которых определяется как кадастровая 

стоимость. 
В 2024 году проектом решения о бюджете доходы бюджета  округа от 

налога на имущество физических лиц определены в размере 50 893 000,00 руб-
лей, что выше доходов бюджета городского округа на 2023  год, утвержденных 
Решением № 36 в первоначальной редакции  на 15 828 000,00 рублей или 45,14 
процента, по отношению к уточненному плану доходов на 2023 год на 7 840 
670,76 рубля или на 18,21 процента. 

Доходы бюджета  округа  по данному доходному источнику в 2025 году 
прогнозируются в сумме 53 749 000,00 рублей, что выше плана на 2024 год на 2 
856 000,00 рублей или на 5,61 процента. 

Доходы бюджета округа налогу на имущество физических лиц в 2026 году 
проектом решения о бюджете учтены в объеме 56 759 000,00 рублей, что на 3 



010 000,00 рублей или на 5,60 процента выше прогнозных назначений на 2025 
год. 

 

Земельный налог на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов запла-

нирован в соответствии с прогнозом доходов бюджета округа от данного источ-

ника доходов, предоставленного Межрайонной ИФНС России № 5 по Ставро-

польскому краю. При планировании доходов по данному доходному источнику 

бюджета округа использовались данные статистической налоговой отчетности 

по формам 5-МН и 1-НМ, оценка ожидаемого поступления земельного налога в 

бюджет округа в текущем финансовом году. В ходе расчетов  ожидаемого ис-

полнения по данному доходному источнику учитывалось проведение перерасче-

тов в сторону уменьшения за предыдущие налоговые периоды в связи с предо-

ставлением сведений об установлении кадастровых стоимостей земельных 

участков в размере рыночных стоимостей по решениям судов и комиссий Мини-

стерства имущественных отношений по рассмотрению споров о результатах 

определения кадастровой стоимости на территории Ставропольского края.  

Плановые назначения по земельному налогу на 2024 год прогнозируются в 

размере  100 845 000,00 рубля, что выше первоначального плана на 2023 год на            

2 012 000,00 рубля или на 2,04 процента. 

Доходы бюджета  округа  по данному доходному источнику в 2025 году 

прогнозируются в сумме 106 850 000,00 рублей, что выше плана на 2024 год на 6 

005 000,00 рубля или на 5,95 процента. 

Доходы бюджета округа по земельному налогу в 2026 году прогнозируют-

ся в объеме 108 922 000,00 рублей, что на 2 072 000,00 рублей или на 1,94 про-

цента выше прогнозных назначений на 2025 год.  
 

Государственная пошлина 
 

Поступление государственной пошлины на 2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов запланировано в соответствии с прогнозами главных админи-

страторов доходов бюджета округа – Межрайонной ИФНС России № 5 по Став-

ропольскому краю и территориальных управлений администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края. Предоставленные прогнозы рас-

считаны в соответствии с утвержденными методиками прогнозирования доходов 

бюджетов бюджетной системы, главными администраторами которых являются 

соответствующие главные администраторы доходов бюджета округа (далее – 

методика прогнозирования). При прогнозировании доходов бюджета округа от 

уплаты государственной пошлины использованы метод прямого счета и метод 

усреднения. 

Доходы бюджета  округа  по данному доходному источнику в 2024 году 

проектом решения о бюджете определены в размере 12 907 977,87 рублей, что на 

1 305 749,82 рубля или на 11,25 процента выше плановых показателей, утвер-

жденных Решением № 36 в первоначальной редакции на 2023 год. 

Размер государственной пошлины, поступающей в бюджет округа, в пла-

новом периоде 2025 года определен в размере 13 189 977,87 рубля,  что выше 

плана на 2024 год на 282 000,00 рублей или на 2,18 процента. 



Доходы бюджета округа по данному доходному источнику в 2026 году 

прогнозируются в объеме 13 477 977,87 рубля, что на 288 000,00 рублей или на 

2,18 процента выше прогнозных назначений на 2025 год.  
 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки 
 

Суммы прогнозного поступления доходов, получаемых в виде арендной 

платы за земельные участки на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

запланированы в соответствии прогнозами Министерства имущественных отно-

шений Ставропольского края и отдела имущественных и земельных отношений 

администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

Прогноз доходов от передачи в аренду земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов составляет 66 099 000,00 рублей ежегодно, что выше уровня первона-

чального плана доходов городского округа на 2023 год  на  11 572 347,02 рублей 

или 21,22 процента.  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности 

городских округов, на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов составят 5 

756 382,58 рубля ежегодно, что выше уровня первоначального плана доходов го-

родского округа на 2023 год  на 92 589,58 рубля или на 1,63 процента. 

Отделом имущественных и земельных отношений администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края прогнозирование доходов, 

получаемых в виде арендной платы за земельные участки осуществляется в со-

ответствии с  утвержденной методикой прогнозирования с использованием ме-

тода прямого счета; алгоритм расчета основан на действующем земельном и 

бюджетном законодательстве; основой расчета являются сведения о размере го-

довой арендной платы по заключенным договорам аренды земельных участков. 
 

Доходы от сдачи в аренду имущества 
 

Доходы бюджета округа от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-

ративном управлении органов управления  муниципальных округов и созданных 

ими учреждений на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов учтены в со-

ответствии прогнозом отдела имущественных и земельных отношений админи-

страции Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

Доходы бюджета округа  от сдачи в аренду имущества, находящегося в опе-

ративном управлении органов управления  муниципальных округов и созданных 

ими учреждений в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов прогнозно 

составят 2 582 627,57 рубля ежегодно, что ниже первоначального плана на 2023 

год на 654 161,84 рубля или на 20,21 процента. Снижение прогнозного плана 

связано со сроками действия заключенных договоров аренды. 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) в проекте реше-

ния о бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов прогнозируют-



ся в объеме 1 060 735,36 рубля. Решением № 36 в первоначальной редакции на 

2023 год получение доходов от данного источника предусматривались на 20,89 

процента или 280 130,03 рубля выше прогнозных значений на 2024 год и плано-

вый период 2025 и 2026 годов. 

Размер доходов бюджета  округа от сдачи в аренду имущества, составляю-

щего государственную (муниципальную) казну определен исходя из данных, 

предоставленных отделом имущественных и земельных отношений администра-

ции Изобильненского городского округа Ставропольского края. 

 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 

 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в госу-

дарственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и му-

ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) проектом решения 

о бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов предусмотрены в 

размере 1 014 769,12 рубля ежегодно, что выше доходов на 2023 год, учтенных 

Решением № 36 в первоначальной редакции на 266 566,16 рубля или 35,63 про-

цента. 

Размер доходов бюджета  округа по данному доходному источнику опреде-

лен исходя из данных, предоставленных главными администраторами доходов 

бюджета округа от указанного вида доходов - отделом имущественных и зе-

мельных отношений администрации Изобильненского городского округа Став-

ропольского края и администрацией Изобильненского городского округа Став-

ропольского края. 

 
 

Платежи при пользовании природными ресурсами 
 

Прогноз доходов бюджета округа по плате за негативное воздействие на 

окружающую среду на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов определя-

ется на основании данных главного администратора доходов – Северо-

Кавказское Межрегиональное Управление Федеральной службы по надзору в 

сфере природопользования. 

В составе неналоговых доходов бюджета округа  на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов учтены поступления  платы за негативное воздействие 

на окружающую среду в сумме  959 360,00 рублей ежегодно, что ниже плановых 

назначений на 2023 год, утвержденных Решением № 36 в первоначальной редак-

ции на 457 580,00 рублей или 32,29 процента. 
 

Доходы от оказания платных услуг и компенсации  

затрат государства 
 

Расчет показателей бюджета округа на очередной финансовый год и пла-

новый период по доходам от оказания платных услуг и компенсации затрат гос-



ударства осуществлялся на основании данных главных администраторов указан-

ного вида доходов бюджета округа. 

Доходы  бюджета  округа от оказания платных услуг и компенсации затрат 

государства в 2024 году плановом периоде 2025 и 2026 годов составят 15 472 

049,92 рубля, что ниже первоначального плана на 2023 год на  1 529 445,58 руб-

ля или на 9,00 процента. 
 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 
 

Прогноз доходов от штрафов, санкций, возмещений ущерба на 2024 год  и 

плановый период 2025 и 2026 годов в размере 1 148 054,50 рублей ежегодно 

определен исходя из прогноза доходов главных администраторов доходов бюд-

жета округа (администраторов доходов бюджета округа по переданным полно-

мочиям) – администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 

края, Правительства Ставропольского края и Управления по обеспечению дея-

тельности мировых судей Ставропольского края, с учетом единых нормативов 

отчислений от административных штрафов, установленных 77-кз. 

По отношению к плану на 2023 год, утвержденному Решением № 36 в пер-

воначальной редакции прогнозируется снижение доходов на 84 186,50 рубля или 

на 6,83 процента. 

 

Прочие неналоговые доходы 

 

Прогноз доходов от прочих неналоговых доходов на 2024 год в размере           

5 511 650,00 рубля определен исходя из планируемых доходов бюджета округа 

от инициативных платежей в соответствии с данными об инициативных проек-

тах, прошедших конкурсный отбор. Плановые показатели по данному доходно-

му источнику на 2024 год  выше первоначального плана на 2023 год на 1 351 

711,00 рублей или на 32,49 процента. 

Проектом решения поступление прочих неналоговых доходов  плановом 

периоде 2025 и 2026 годов не предусмотрено. 

 

Безвозмездные поступления 
 

Объем безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной си-

стемы Российской федерации в бюджет округа сформирован в соответствии с 

проектом Закона Ставропольского края о бюджете Ставропольского края на 

2024 и плановый период 2025 и 2026 годов. Динамика доходов бюджета округа 

по безвозмездным поступлениям в 2023-2026 годах представлена в следующей 

таблице: 

 



                                         

Таблица     

Динамика доходов бюджета округа по безвозмездным поступлениям 

(рублей) 

Показатель 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 
Первоначальный 

план доходов 

бюджета город-

ского округа 

Проект решения отклонение Проект решения отклонение Проект решения отклонение 

Всего  
2 103 731 686,81 1 746 778 550,58 -356 953 136,23 1 624 159 739,19 -122 618 811,39 1 476 235 597,07 -147 924 142,12 

Темпы роста к преды-
дущему году, %   83,03   92,98   90,89   

Дотации 499 503 000,00 264 804 000,00 -234 699 000,00 224 573 000,00 -40 231 000,00 209 895 000,00 -14 678 000,00 

Темпы роста к преды-
дущему году, %   53,01   84,81   93,46   

Субсидии 215 890 722,45 250 888 523,88 34 997 801,43 213 635 239,45 -37 253 284,43 92 744 170,98 -120 891 068,47 

Темпы роста к преды-
дущему году, %   116,21   85,15   43,41   

Субвенции 1 301 473 798,36 1 229 271 571,02 -72 202 227,34 1 184 137 044,06 -45 134 526,96 1 171 781 970,41 -12 355 073,65 

Темпы роста к преды-
дущему году, %   94,45   96,33   98,96   

Иные межбюджетные 
трансферты 86 864 166,00 1 814 455,68 -85 049 710,32 1 814 455,68 0,00 1 814 455,68 0,00 

Темпы роста к преды-
дущему году, %   2,09   100,00   100,00   

        
        



 

Безвозмездные поступления в проекте решения о бюджете округа на 

2024 год предусмотрены в объеме  1 746 778 550,58 рубля, что ниже первона-

чальных назначений на 2023 год, установленных Решением № 36 на 16,97 

процента, в абсолютной величине снижение составит 356 953 136,23 рубля. 

Безвозмездные поступления в бюджете округа на 2025 год учтены в 

объеме 1 624 159 739,19 рубля, что ниже плановых назначений на 2024 год на 

7,02 процента, в абсолютной сумме снижение составляет 122 618 811,39 руб-

ля. 

Безвозмездные поступления проектом решения на плановый период в 

2026 года предусмотрены в объеме  1 476 235 597,07 рубля, что ниже плано-

вых назначений на 2025 год на 9,11 процента, что в абсолютной сумме со-

ставляет 147 924 142,12 рубля. 

Дотации в бюджете округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов предусмотрены в размере 264 804 000,00 рублей,   224 573 000,00 руб-

лей и 209 895 000,00 рублей соответственно. Существенное снижение объема 

дотаций в 2024 году по отношению к плановым назначениям на 2023 год свя-

зано с наделением Изобильненского городского округа Ставропольского края 

статусом муниципального округа, и разницей в единых нормативах отчисле-

ний от НДФЛ и УСН для городских и муниципальных округов, установлен-

ных  77-кз. 

Субсидии в 2024 году составят 250 888 523,88 рубля, в плановом перио-

де 2025 и 2026 годов – 213 635 239,45 рубля и 92 744 170,98 рубля соответ-

ственно, из них: 

- на обновление материально-технической базы для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий 

физической культурой и спортом в образовательных организациях на 2024 год 

- 3 187 105,53 рубля, в плановом периоде 2025 и 2026 годов - 3 123 607,71 руб-

ля и 3 679 569,21 рубля соответственно; 

- организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получаю-

щих начальное общее образование в государственных и муниципальных обра-

зовательных организациях - 49 669 953,75 рубля ежегодно; 

- на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей - 

4 208 418,59 рублей в 2024 году, 769 202,01 рублей в 2025 и 2026 годах 

ежегодно; 

- на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем обра-

зования на 2024 год и 2025 год по 119 997 419,35 рубля ежегодно, на 2026 год - 

8 399 819,35 рублей; 

- прочие - 73 825 626,66 рубля на 2024 год, 40 075 056,63 рубля и   

30 225 626,66 рубля на 2025 и 2026 годы соответственно. 

Субвенции из краевого бюджета на 2024 год составят 1 229 271 571,02 

рубля, на 2025 год - 1 184 137 044,06 рубля, на 2026 год - 1 171 781 970,41 

рубля. Субвенции выделены: 

- на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Фе-

дерации на 2024 год в сумме 803 932 655,45 рубля, на 2025 год в сумме                    

793 388 665,47 рубля, на 2026 год – 797 100 567,04 рубля; 



 

-  на компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных пред-

ставителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные ор-

ганизации, реализующие образовательные программы дошкольного образова-

ния на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в сумме 8 933 215,83 

рубля ежегодно; 

- на осуществление ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в 

случае рождения третьего ребенка или последующих детей до достижения ре-

бенком возраста трех лет на 2024 год в сумме 50 049 369,08 рубля, и плановый 

период 2025 года в сумме 15 459 123,90 рубля, в плановом периоде 2026 года 

проектом закона о бюджете Ставропольского края на 2024 год и плановый пе-

риод не предусмотрены; 

- на осуществление первичного воинского учета органами местного са-

моуправления поселений, муниципальных и городских округов на 2024 год в 

сумме 1 965 357,55 рубля, в плановом периоде 2025 и 2026 годов в сумме              

2 032 247,76 рубля ежегодно; 

- на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации на 2024 год в сумме 4 189,25 рубля, на 2025 год  в 

сумме 4 631,25 рубля, на 2026 год в сумме 4 025,00 рублей ежегодно; 

- на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объ-

единениями в общеобразовательных организациях на 2024 год и плановый пе-

риод 2025 и 2026 годов в сумме 4 994 283,08 рубля ежегодно; 

- на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагруд-

ным знаком «Почетный донор России» на 2024 год в сумме 3 465 448,18 руб-

ля, на 2025 год в сумме 3 604 066,34 рубля, на 2026 год в 3 604 256,36 рубля; 

- на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в сумме                               

75 087 823,25 рубля ежегодно; 

- на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство пе-

дагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразова-

тельных организаций на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в сум-

ме 34 212 654,00 рубля ежегодно; 

- на оказание государственной социальной помощи на основании соци-

ального контракта отдельным категория граждан на 2024 год в сумме                   

30 669 674,50 рубля, на 2025 и 2026 годы в сумме 31 341 416,46  рубля еже-

годно; 

- на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на ка-

питальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на 2024 год в 

сумме 2 562 500,46 рубля, на 2025 и 2026 годы в сумме 2 564 913,38 рубля 

ежегодно; 

- единая субвенция бюджетам муниципальных округов на 2024 год в 

сумме 213 394 400,39 рубля, на 2025 год в сумме 212 514 003,34 рубля, на 2026 

год в сумме 211 906 568,25 рубля. 



 

Иные межбюджетные трансферты на 2024 год и  плановый период 2025 

и 2026 годов предусмотрены в сумме 1 814 455,68 рубля ежегодно. 
 

 

РАСХОДЫ 
 

Общие подходы к формированию объема и структуры расходов бюджета  

муниципального округа  
 

Формирование объема и структуры расходов бюджета муниципального 

округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов осуществлялось со-

гласно Методическим указаниям по формированию и распределению бюд-

жетных ассигнований бюджета Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов. 

Плановые объемы бюджетных ассигнований на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов сформированы с учетом следующих подходов: 

1) уменьшены бюджетные ассигнования по расходным обязательствам 

ограниченного срока действия; 

2) увеличены бюджетные ассигнования по мероприятиям «длящегося» 

характера, возникшим в ходе исполнения бюджета округа в 2023 году (зара-

ботная плата, начисления на выплаты по оплате труда); 

3) объем средств на повышение оплаты труда работников в сфере обра-

зования, культуры в соответствии с указами Президента Российской Федера-

ции от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государствен-

ной социальной политики", от 1 июня 2012 года № 761 "О Национальной 

стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы", от 28 декабря 2012 

года № 1688 "О некоторых мерах по реализации государственной политики в 

сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 

определен исходя из необходимости сохранения целевых показателей на до-

стигнутом уровне ежегодно с 01 января 2024 – 2026 годов (значение средне-

месячного дохода от трудовой деятельности в 2023-2026 годах – 31 808,80 

рублей);  

4) средства на оплату труда категорий работников бюджетной сферы, 

которые не попадают под действие указов Президента Российской Федера-

ции от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государствен-

ной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О Национальной 

стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28 декабря 

2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной поли-

тики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-

лей», рассчитаны с учетом индексации с 01 октября 2023 года на 4,0 процен-

та; 

5) расходы на оплату труда работников органов местного самоуправле-

ния предусмотрены с учетом индексации должностных окладов с 01 октября 

2023 года на 4,0 процента; 



 

6) средства на  обеспечение выплаты  минимального размера оплаты 

труда учтены в 2024-2026 годах  исходя из минимального размера оплаты 

труда в сумме 19 242,00  рубля в месяц; 

7) начисления на выплаты по оплате труда, включающие расходы крае-

вого бюджета по уплате страховых взносов в Пенсионный фонд Российской 

Федерации на обязательное пенсионное страхование, Фонд социального 

страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование 

на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, страхо-

вых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев 

на производстве и профессиональных заболеваний, Федеральный фонд обя-

зательного медицинского страхования и территориальный фонд обязательно-

го медицинского страхования Ставропольского края на обязательное меди-

цинское страхование на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, ис-

числены в соответствии с действующим законодательством Российской Фе-

дерации; 

8) привлечения средств за счет доходов от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства; 

9) расходы на оплату коммунальных услуг сформированы с учетом та-

рифов на 01 декабря 2022 года и прогнозируемого роста тарифов с 01 июля 

2024 года с коэффициентом роста в 2024 году – 1,0737; в 2025 году – 1,1063 

и 2026 году без применения коэффициента роста на уровне 2025;  

10) расходы на исполнение публичных обязательств по единовремен-

ному денежному вознаграждению за звание «Почетный гражданин Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края», «Почетный житель 

населенного пункта Изобильненского района Ставропольского края»  рас-

считаны исходя из прогнозируемого минимального размера оплаты труда в 

сумме 19 242,00 рубля; 

11) увеличены бюджетные ассигнования по администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края в части расходов на 

охрану окружающей среды в соответствии со статьями 16.6, 75.1, 78.2  Феде-

рального закона от 30 декабря 2021 г. №446-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об охране окружающей среды» и отдельных законода-

тельных актах Российской Федерации» на 2024 год и плановый период 2025 

и 2026 годов в сумме 959 360,00 рублей; 

12) объем бюджетных ассигнований на предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилья, коммунальных услуг или отдельных их видов 

работникам муниципальных учреждений культуры и образования, работаю-

щим и проживающим в сельской местности, сформирован исходя из: 

численности получателей указанных мер социальной поддержки по 

данным отчетов на 01 июля 2023 года; 

расчетного размера ежемесячной денежной выплаты работникам муни-

ципальных учреждений культуры и образования, установленного на 2024 год 

– 897,70 рублей, на 2025 год – 933,60 рубля, на 2026 год – 970,95 рублей; 

13) расходы на осуществление дорожной деятельности в рамках муни-

ципального дорожного фонда предусмотрены в размере не менее прогнози-



 

руемого объема доходов от акцизов на автомобильный и прямогонный бен-

зин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюратор-

ных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 

Федерации, подлежащих зачислению в бюджет муниципального округа, а 

также иных доходов, определенных нормативным правовым актом муници-

пального округа о создании муниципального дорожного фонда; 

15) расходы за счет средств межбюджетных трансфертов сформирова-

ны с учетом распределения указанных средств бюджетам муниципальных 

образований края в проекте закона Ставропольского края «О бюджете Став-

ропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – 

Закон о бюджете), информации министерств Ставропольского края о плани-

руемом выделении средств бюджету муниципального округа; 

16) для получения субсидий из бюджета Ставропольского края расходы 

округа спланированы с учетом обеспечения условий софинансирования. 

С учетом общих подходов годовые плановые назначения по расходам 

бюджета муниципального округа на 2024 год составят 2 902 451 257,50 руб-

лей, на 2025 год – 2 803 237 696,11 рублей, в том числе условно утвержден-

ные расходы – 88 597 214,32 рублей, и на 2026 год – 2 685 961 953,99 рубля, в 

том числе условно утвержденные расходы – 124 784 063,87 рубля. 

Расходы бюджета муниципального округа в 2024 году увеличились на                       

83 338 593,40 рубля относительно уровня расходов на 2023 год, установлен-

ных Решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского 

края от 16 декабря 2022 года №36, в 2025 году уменьшатся на 99 213 561,39 

рубль относительно уровня 2024 года, в 2026 году уменьшатся на 

117 275 742,12 рубля относительно уровня 2025 года. 

Основные характеристики бюджета муниципального округа представ-

лены в таблице. 



 

Таблица 

 
ОСНОВНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ 

 
бюджета муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов  

 
(рублей) 

Показатель 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Решение Думы 

ИГО СК от 

16.12.2022 

 № 36 

Проект  

решения 
Отклонения 

Изменение  

к преды-

дущему 

году, % 

Проект  

Решения 
Отклонения 

Измене-ние  

к предыду-

щему году, 

% 

Проект  

решения 
Отклонения 

Изменение  

к предыду-

щему году, 

 % 

 

Доходы, всего, из 

них  

 

2 819 112 664,10 2 902 451 257,50 83 338 593,40 102,96 2 803 237 696,11 -99 213 561,39 96,58 2 685 961 953,99 -117 275 742,12 95,82 

Налоговые и нена-

логовые 

 

715 380 977,29 1 155 672 706,92 440 291 729,63 161,55 1 179 077 956,92 23 405 250,00 102,03 1 209 726 356,92 30 648 400,00 102,60 

Дотация из бюд-

жета Ставрополь-

ского края 

499 503 000,00 264 804 000,00 -234 699 000,00 53,01 224 573 000,00 -40 231 000,00 84,81 209 895 000,00 -14 678 000,00 93,46 

Расходы, всего 

 
2 819 112 664,10 2 902 451 257,50 83 338 593,40 102,96 2 803 237 696,11 -99 213 561,39 96,58 2 685 961 953,99 -117 275 742,12 95,82 

Дефицит (-)/ 

Профицит (+) 
0,00 0,00 0,00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

 

 

 

 



 

Сравнение показателей бюджета городского округа на 2023 год и проекта 

бюджета муниципального округа на 2024 год приведено в таблице. 

 

Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам классификации  

расходов бюджетов на 2023 и 2024 годы 

 
рублей 

Наименование Рз ПР 

2023 

Решение Думы 

ИГО СК от 

16.12.2022г. 

№ 36 

2024 

Проект бюджета 

муниципального 

округа 

Отклонение 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАР-
СТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

01 - 
339 117 069,18 429 919 472,85 90 802 403,67 

Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской Фе-
дерации и муниципально-
го образования 

01 02 

1 989 523,06 2 067 455,57 77 932,51 
Функционирование зако-
нодательных (представи-
тельных) органов госу-
дарственной власти и 
представительных орга-
нов муниципальных обра-
зований 

01 03 

6 768 381,02 7 111 542,11 343 161,09 
Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших ис-
полнительных органов 
субъектов Российской 
Федерации, местных ад-
министраций 

01 04 

73 588 033,34 75 862 300,32 2 274 266,98 
Судебная система 01 05 5 076,50 4 189,25 -887,25 
Обеспечение деятельно-
сти финансовых, налого-
вых и таможенных орга-
нов и органов финансово-
го (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06 

26 050 389,78 27 765 455,65 1 715 065,87 
Резервные фонды 01 11 9 978 697,24 40 072 383,05 30 093 685,81 
Другие общегосудар-
ственные вопросы 

01 13 
220 736 968,24 277 036 146,90 56 299 178,66 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБО-
РОНА 

02 - 
0,00 1 965 357,55 1 965 357,55 

Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка 

02 03 
0,00 1 965 357,55 1 965 357,55 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 - 

12 390 594,55 13 732 954,64 1 342 360,09 
Гражданская оборона 03 09 199 826,00 200 826,00 1 000,00 
Защита населения и тер- 03 10 11 589 068,55 12 035 348,64 446 280,09 



 

ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 
Другие вопросы в области 
национальной безопасно-
сти и правоохранительной 
деятельности 

03 14 

601 700,00 1 496 780,00 895 080,00 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКО-
НОМИКА 

04 - 
130 356 497,95 86 535 250,01 -43 821 247,94 

Сельское хозяйство и ры-
боловство 

04 05 
714 005,51 7 301 465,18 6 587 459,67 

Дорожное хозяйство (до-
рожные фонды) 

04 09 
129 425 082,44 79 016 374,83 -50 408 707,61 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12 
217 410,00 217 410,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

05 - 

230 258 469,27 154 745 700,57 -75 512 768,70 
Коммунальное хозяйство 05 02 1 846 288,21 1 102 474,62 -743 813,59 
Благоустройство 05 03 170 008 044,88 90 423 963,64 -79 584 081,24 
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05 

58 404 136,18 63 219 262,31 4 815 126,13 
ОБРАЗОВАНИЕ 07 - 1 199 334 008,70 1 522 287 132,81 322 953 124,11 
Дошкольное образование 07 01 390 769 593,83 398 679 555,10 7 909 961,27 
Общее образование 07 02 683 444 969,75 991 083 358,90 307 638 389,15 
Дополнительное образо-
вание детей 

07 03 
79 465 803,85 85 302 786,90 5 836 983,05 

Профессиональная подго-
товка, переподготовка и 
повышение квалификации 

07 05 

6 900,00 13 000,00 6 100,00 
Молодежная политика 07 07 6 163 304,27 6 672 856,86 509 552,59 
Другие вопросы в области 
образования 

07 09 
39 483 437,00 40 535 575,05 1 052 138,05 

КУЛЬТУРА, КИНЕМА-
ТОГРАФИЯ 

08 - 
153 714 120,42 140 437 296,78 -13 276 823,64 

Культура 08 01 143 272 111,15 130 095 528,79 -13 176 582,36 
Другие вопросы в области 
культуры, кинематогра-
фии 

08 04 

10 442 009,27 10 341 767,99 -100 241,28 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА 

10 - 
726 665 410,97 523 915 039,63 -202 750 371,34 

Социальное обеспечение 
населения 

10 03 
337 843 890,00 334 267 647,84 -3 576 242,16 

Охрана семьи и детства 10 04 348 411 177,60 147 096 950,47 -201 314 227,13 
Другие вопросы в области 
социальной политики 

10 06 
40 410 343,37 42 550 441,32 2 140 097,95 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ-
ТУРА И СПОРТ 

11 - 
27 176 493,06 28 813 052,66 1 636 559,60 

Физическая культура 11 01 7 797 829,59 14 267 006,76 6 469 177,17 
Массовый спорт 11 02 17 671 368,06 12 783 149,62 -4 888 218,44 
Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта 

11 05 

1 707 295,41 1 762 896,28 55 600,87 
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОС- 13 - 100 000,00 100 000,00 0,00 



 

УДАРСТВЕННОГО 
(МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА 
Обслуживание государ-
ственного (муниципаль-
ного) внутреннего долга 

13 01 

100 000,00 100 000,00 0,00 
Всего 

  
2 819 112 664,10 2 902 451 257,50 83 338 593,40 

 

Программная структура расходов бюджета Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период  

2025 и 2026 годов 
 

Бюджетные ассигнования на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов в Проекте решения сформированы на основе 16 муниципальных про-

грамм Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (далее – 

муниципальные программы), охватывающих основные сферы (направления) де-

ятельности органов исполнительной власти Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края. 

После утверждения бюджета Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края, проекты муниципальных программ будут уточнены с 

учетом принятых решением объемов расходов и утверждены. 

Особенности формирования показателей проекта решения изложены в 

рамках муниципальных программ и непрограммных направлений деятельности 

по соответствующим главным распорядителям бюджетных средств бюджета 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 
 

01. Муниципальная программа Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края "Развитие образования" 
 

На реализацию Программы предлагается направить в 2024 году  1 439 586 

249,47 рублей, в 2025 году – 1 425 398 019,7 рублей, в 2026 году – 1 302 106 

844,42 рубля. 

Ответственным исполнителем Программы является отдел образования ад-

министрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

(далее – отдел образования). 

Информация о расходах бюджета Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края в 2024 году и плановом периоде 2025 и  2026 годов на 

реализацию Программы в разрезе подпрограмм представлена в таблице. 
 

Таблица - Муниципальная программа Изобильненского муниципального   

 округа Ставропольского края "Развитие образования" 
 (рублей) 

Наименование 

Решение 

Думы ИГО 

СК от 

16.12.2022 

 № 36 

2023 год  

Проект реше-

ния 

2024 год 

Отклонения 

Из-

ме-

не-

ния 

к 

пред

ыду

ще-

му 

го-

Проект реше-

ния 

2025 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Проект реше-

ния 

2026 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 



 

ду, 

% 

Муниципаль-

ная программа 

Изобильнен-

ского муници-

пального окру-

га Ставрополь-

ского края 

"Развитие об-

разования" 

1 119 337 799,63 1 439 586 249,47 320 248 449,84 128,61 1 425 398 019,70 -14 188 229,77 99,01 1 302 106 844,42 -123 291 175,28 91,35 

Подпрограмма 

"Развитие до-

школьного, 

общего и до-

полнительного 

образования" 

1 064 909 236,50 1 380 700 256,98 315 791 020,48 129,65 1 365 846 011,08 -14 854 245,90 98,92 1 241 701 386,48 -124 144 624,60 90,91 

Подпрограмма 

"Поддержка 

детей, нужда-

ющихся в осо-

бой заботе 

государства, и 

их семей" 

25 287 956,97 26 853 388,53 1 565 431,56 106,19 27 674 508,83 821 120,30 103,06 28 527 958,15 853 449,32 103,08 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации 

муниципаль-

ной програм-

мы "Развитие 

образования" и 

общепро-

граммные ме-

роприятия" 

29 140 606,16 32 032 603,96 2 891 997,80 109,92 31 877 499,79 -155 104,17 99,52 31 877 499,79 0,00 100,00 

 

02. Муниципальная программа Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края "Сохранение и развитие культуры" 
 

На реализацию Программы предлагается направить в 2024 году  189 668 

918,64 рублей, в 2025 году – 187 669 113,81 рублей, в 2026 году – 186 599 773,44 

рубля. 

Ответственным исполнителем Программы является отдел культуры адми-

нистрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского края (да-

лее – отдел культуры), соисполнителями Программы определены территориаль-

ные управления администрации Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края (далее - территориальные управления). 

Информация о расходах бюджета Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края в  2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов на 

реализацию Программы в разрезе подпрограмм представлена в таблице. 
 

Таблица – Муниципальная программа Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края "Сохранение и развитие культуры" 
 

( рублей) 

Наименование 
Решение 

Думы ИГО 

Проект 

решения 

2024 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

Проект 

решения 

2025 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

Проект реше-

ния 

2026 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 



 

СК от 

16.12.2022 

 № 36 

2023 год  

преды

дуще-

му 

году, 

% 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Муници-

пальная про-

грамма 

Изобильнен-

ского муни-

ципального 

округа Став-

ропольского 

края "Сохра-

нение и раз-

витие куль-

туры" 

202 310 400,62 189 668 918,64 -12 641 481,98 93,75 187 669 113,81 -1 999 804,83 98,95 186 599 773,44 -1 069 340,37 99,43 

Подпрограм-

ма "Культу-

ра" 

146 773 822,53 133 366 179,03 -13 407 643,50 90,87 131 714 905,86 -1 651 273,17 98,76 130 781 565,49 -933 340,37 99,29 

Подпрограм-

ма "Развитие 

музыкально-

го и художе-

ственного 

образования 

детей и под-

ростков" 

52 154 126,76 52 710 273,49 556 146,73 101,07 52 484 871,83 -225 401,66 99,57 52 348 871,83 -136 000,00 99,74 

Подпрограм-

ма "Обеспе-

чение реали-

зации муни-

ципальной 

программы 

"Сохранение 

и развитие 

культуры" и 

общепро-

граммные 

мероприя-

тия" 

3 382 451,33 3 592 466,12 210 014,79 106,21 3 469 336,12 -123 130,00 96,57 3 469 336,12 0,00 100,00 

 

03. Муниципальная программа Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края "Развитие сельского хозяйства" 
 

На реализацию Программы предлагается направить в 2024 году – 6 575 

222,09 рубля, в 2025 году – 3 530 222,09 рубля, в 2026 году – 3 530 222,09 рубля. 

Ответственным исполнителем Программы является отдел сельского хозяй-

ства и охраны окружающей среды администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края (далее - отдел сельского хозяйства и 

охраны окружающей среды). 

Информация о расходах бюджета Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов на 

реализацию Программы в разрезе подпрограмм представлена в таблице.  
 

Таблица – Муниципальная программа Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края "Развитие сельского хозяйства" 
                                                                                                                                             (рублей) 



 

Наименование 

Решение 

Думы 

ИГО СК 

от 

16.12.2022 

 № 36 

2023 год  

Проект 

решения 

2024 год 

Отклоне-

ния 

Изме-

нения к 

преды-

дущему 

году, % 

Проект 

решения 

2025 год 

Отклоне-

ния 

Изме-

нения к 

преды-

дущему 

году, % 

Проект 

решения 

2026 год 

Отклоне-

ния 

Измене-

ния к 

предыду-

щему 

году, % 

Муниципаль-

ная программа 

Изобильнен-

ского муници-

пального окру-

га Ставрополь-

ского края 

"Развитие 

сельского хо-

зяйства" 

2 784 099,90 6 575 222,09 3 791 122,19 236,17 3 530 222,09 -3 045 000,00 53,69 3 530 222,09 0,00 100,00 

Подпрограмма 

"Развитие рас-

тениеводства" 

107 604,36 3 191 337,02 3 083 732,66 2 965,81 146 337,02 -3 045 000,00 4,59 146 337,02 0,00 100,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации 

муниципаль-

ной программы 

"Развитие 

сельского хо-

зяйства" и об-

щепрограмм-

ные мероприя-

тия" 

2 676 495,54 3 383 885,07 707 389,53 126,43 3 383 885,07 0,00 100,00 3 383 885,07 0,00 100,00 

  

04. Муниципальная программа Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края "Социальная поддержка граждан" 
 

На реализацию Программы предлагается направить в 2024 году – 521 538 

555,88 рублей, в 2025 году – 488 733 796,27 рублей, в 2026 году – 475 640 138,48 

рублей.  

Ответственным исполнителем Программы является управление труда и 

социальной защиты населения администрации Изобильненского муниципально-

го округа Ставропольского края, соисполнителями Программы определены от-

дел социального развития и туризма администрации Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края (далее - отдел социального развития и 

туризма), территориальные управления (кроме Рыздвяненского территориально-

го управления администрации Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края). 

Информация о расходах бюджета Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов на 

реализацию Программы в разрезе подпрограмм представлена в таблице. 
 

Таблица - Муниципальная программа Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» 
                                                                                                                

(рублей) 

Наименование 

Решение 

Думы ИГО 

СК от 

16.12.2022 

Проект реше-

ния 

2024 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

Проект реше-

ния 

2025 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

Проект 

решения 

2026 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-



 

 № 36 

2023 год  

му 

году, 

% 

му 

году, 

% 

му 

году, 

% 

Муниципаль-

ная программа 

Изобильнен-

ского муници-

пального окру-

га Ставрополь-

ского края 

"Социальная 

поддержка 

граждан" 

720 405 370,15 521 538 555,88 -198 866 814,27 72,40 488 733 796,27 -32 804 759,61 93,71 475 640 138,48 -13 093 657,79 97,32 

Подпрограмма 

"Социальное 

обеспечение 

населения" 

649 446 450,00 443 799 627,57 -205 646 822,43 68,34 411 451 074,12 -32 348 553,45 92,71 398 243 085,74 -13 207 988,38 96,79 

Подпрограмма 

"Меры соци-

альной под-

держки граж-

дан, поддержка 

социально ори-

ентированных 

некоммерче-

ских организа-

ций" 

30 727 576,78 35 367 486,99 4 639 910,21 115,10 34 911 522,13 -455 964,86 98,71 35 025 781,06 114 258,93 100,33 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации 

муниципаль-

ной программы 

"Социальная 

поддержка 

граждан" и 

общепро-

граммные ме-

роприятия 

40 231 343,37 42 371 441,32 2 140 097,95 105,32 42 371 200,02 -241,30 100,00 42 371 271,68 71,66 100,00 

 

05. Муниципальная программа Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края "Молодежная политика" 

 

На реализацию Программы предлагается направить в 2024 году – 5 489 

234,70 рубля, в 2025 году – 4 941 293,01  рубля, в 2026 году – 4 913 935,00 руб-

лей. 

Ответственным исполнителем Программы является отдел социального 

развития и туризма, соисполнителями Программы определены территориальные 

управления. 

Информация о расходах бюджета Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов на 

реализацию Программы в разрезе подпрограмм представлена в таблице. 
 

Таблица - Муниципальная программа Изобильненского муниципального 

 округа Ставропольского края "Молодежная политика"  
(рублей) 

Наименование 

Решение 

Думы 

ИГО СК 

от 

16.12.2022 

 № 36 

Проект 

решения 

2024 год 

Отклоне-

ния 

Изме-

нения к 

преды-

дущему 

году, % 

Проект 

решения 

2025 год 

Отклоне-

ния 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

Проект 

решения 

2026 год 

Отклоне-

ния 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 



 

2023 год  % % 

Муниципальная 

программа Изобиль-

ненского муници-

пального округа 

Ставропольского 

края "Молодежная 

политика" 

5 268 489,54 5 489 234,70 220 745,16 104,19 4 941 293,01 -547 941,69 90,02 4 913 935,00 -27 358,01 99,45 

Подпрограмма "Ор-

ганизационно-

воспитательная ра-

бота с молодежью" 

3 964 284,40 4 132 879,35 168 594,95 104,25 3 584 937,66 -547 941,69 86,74 3 557 579,65 -27 358,01 99,24 

Подпрограмма 

"Обеспечение реали-

зации муниципаль-

ной программы 

Изобильненского 

муниципального 

округа Ставрополь-

ского края "Моло-

дежная политика" и 

общепрограммные 

мероприятия" 

1 304 205,14 1 356 355,35 52 150,21 104,00 1 356 355,35 0,00 100,00 1 356 355,35 0,00 100,00 

 

06. Муниципальная программа Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края "Развитие физической культуры и спорта" 
 

На реализацию Программы предлагается направить в 2024 году – 28 692 

652,66 рубля, в 2025 году – 23 513 934,12 рубля, в 2026 году – 23 462 207,09 руб-

лей. 

Ответственным исполнителем Программы является комитет по физиче-

ской культуре и спорту администрации Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края (далее - комитет по физической культуре и спорту), со-

исполнителями Программы определены: отдел образования, Солнечнодольское 

территориальное управление администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края, Староизобильненское территориальное управле-

ние администрации Изобильненского муниципального округа Ставропольского 

края. 

Информация о расходах бюджета Изобильненского муниципального окру-

га в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов на реализацию Программы 

в разрезе подпрограмм представлена в таблице. 
 

Таблица - Муниципальная программа Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края "Развитие физической культуры и спорта" 

 
 (рублей) 

Наименование 

Решение 

Думы 

ИГО СК 

от 

16.12.2022 

 № 36 

2023 год  

Проект 

решения 

2024 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Проект 

решения 

2025 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Проект 

решения 

2026 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 



 

Муниципальная 

программа 

Изобильненско-

го муниципаль-

ного округа 

Ставропольского 

края "Развитие 

физической 

культуры и 

спорта" 

27 076 493,06 28 692 652,66 1 616 159,60 105,97 23 513 934,12 -5 178 718,54 81,95 23 462 207,09 -51 727,03 99,78 

Подпрограмма " 

Реализация ме-

роприятий по 

развитию физи-

ческой культуры 

и спорта" 

25 369 197,65 26 929 756,38 1 560 558,73 106,15 21 751 037,84 -5 178 718,54 80,77 21 699 310,81 -51 727,03 99,76 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации му-

ниципальной 

программы 

Ставропольского 

края "Развитие 

физической 

культуры и 

спорта" и обще-

программные 

мероприятия" 

1 707 295,41 1 762 896,28 55 600,87 103,26 1 762 896,28 0,00 100,00 1 762 896,28 0,00 100,00 

 

07. Муниципальная программа Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края "Развитие транспортной системы и обеспечение без-

опасности дорожного движения" 
 

На реализацию Программы предлагается направить в 2024 году – 79 016 

374,83 рубля, в 2025 году – 39 863 000,00 рублей, в 2026 году – 53 760 000,00 

рублей. 

Ответственным исполнителем Программы является отдел строительства и 

дорожного хозяйства администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края (далее - отдел строительства и дорожного хозяйства). 

Информация о расходах бюджета Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов на 

реализацию Программы в разрезе подпрограмм представлена в таблице. 
 

Таблица - Муниципальная программа Изобильненского муниципального 

округа  Ставропольского края  "Развитие транспортной системы и обеспече-

ние безопасности дорожного движения" 

 (рублей) 

Наименование 

Решение 

Думы ИГО 

СК от 

16.12.2022 

 № 36 

2023 год  

Проект 

решения 

2024 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Проект 

решения 

2025 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Проект 

решения 

2026 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Муниципальная 

программа 

Изобильненско-

го муниципаль-

ного округа 

Ставропольского 

края "Развитие 

129 425 082,44 79 016 374,83 -50 408 707,61 61,05 39 863 000,00 -39 153 374,83 50,45 53 760 000,00 13 897 000,00 134,86 



 

транспортной 

системы и обес-

печение без-

опасности до-

рожного движе-

ния" 

Подпрограмма 

"Дорожное хо-

зяйство и обес-

печение без-

опасности до-

рожного движе-

ния" 

129 425 082,44 79 016 374,83 -50 408 707,61 61,05 39 863 000,00 -39 153 374,83 50,45 53 760 000,00 13 897 000,00 134,86 

 

08. Муниципальная программа Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края "Безопасный муниципальный округ" 

 

На реализацию Программы предлагается направить в 2024 году – 43 311 

869,68 рублей, в 2025 году – 38 864 907,72 рублей, в 2026 году – 38 408 132,68 

рубля. 

Ответственным исполнителем Программы является отдел по безопасности 

и профилактике правонарушений администрации Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края, соисполнителями программы определены: 

отдел образования, отдел культуры, комитет по физической культуре и спорту, 

финансовое управление администрации Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края (далее – финансовое управление), территориальные 

управления. 

Информация о расходах бюджета Изобильненского муниципального окру-

га в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов на реализацию Программы 

в разрезе подпрограмм представлена в таблице. 
 

Таблица - Муниципальная программа Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края "Безопасный городской округ" 
(рублей) 

Наименование 

Решение 

Думы 

ИГО СК 

от 

16.12.2022 

 № 36 

2023 год  

Проект ре-

шения 

2024 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Проект 

решения 

2025 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Проект 

решения 

2026 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Муници-

пальная про-

грамма 

Изобильнен-

ского муни-

ципального 

округа Став-

ропольского 

края "Без-

опасный 

муниципаль-

ный округ" 

39 503 073,19 43 311 869,68 3 808 796,49 109,64 38 864 907,72 -4 446 961,96 89,73 38 408 132,68 -456 775,04 98,82 

Подпрограм-

ма "Обеспе-

чение по-

жарной без-

39 503 073,19 42 251 789,68 2 748 716,49 106,96 38 254 827,72 -3 996 961,96 90,54 37 798 052,68 -456 775,04 98,81 



 

опасности, 

защита насе-

ления и тер-

ритории от 

чрезвычай-

ных ситуа-

ций" 

Подпрограм-

ма "Профи-

лактика тер-

роризма и 

экстремизма, 

ликвидация 

последствий 

проявления 

терроризма 

экстремизма 

на террито-

рии муници-

пального 

образования" 

0,00 1 060 080,00 1 060 080,00 100,00 610 080,00 -450 000,00 57,55 610 080,00 0,00 100,00 

 

09. Муниципальная программа Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского района "Управление финансами" 
 

На реализацию Программы предлагается направить в 2024 году – 23 076 

240,90 рублей, в 2025 году – 22 941 676,02 рублей, в 2026 году – 22 930 906,15 

рублей. 

Ответственным исполнителем Программы является финансовое управле-

ние, соисполнителем Программы определена администрация Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края. 

Информация о расходах бюджета Изобильненского муниципального окру-

га в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов на реализацию Программы 

в разрезе подпрограмм представлена в таблице. 
 

Таблица - Муниципальная программа Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края "Управление финансами" 
(рублей) 

Наименование 

Решение 

Думы ИГО 

СК от 

16.12.2022 

 № 36 

2023 год  

Проект 

решения 

2024 год 

Отклоне-

ния 

Изме-

нения к 

преды-

дущему 

году, % 

Проект 

решения 

2025 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Проект 

решения 

2026 год 

Отклоне-

ния 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Муниципальная 

программа Изобиль-

ненского муници-

пального округа 

Ставропольского 

района "Управление 

финансами" 

21 528 892,89 23 076 240,90 1 547 348,01 107,19 22 941 676,02 -134 564,88 99,42 22 930 906,15 -10 769,87 99,95 

Подпрограмма "По-

вышение сбаланси-

рованности и устой-

чивости бюджетной 

системы Изобиль-

ненского муници-

пального округа" 

100 000,00 100 000,00 0,00 100,00 100 000,00 0,00 
100,0

0 
100 000,00 0,00 100,00 



 

Подпрограмма 

"Обеспечение реали-

зации муниципаль-

ной программы 

"Управление финан-

сами" и общепро-

граммные меропри-

ятия" 

21 428 892,89 22 976 240,90 1 547 348,01 107,22 22 841 676,02 -134 564,88 99,41 22 830 906,15 -10 769,87 99,95 

 

10. Муниципальная программа Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края "Управление имуществом" 

 

На реализацию Программы предлагается направить в 2024 году – 16 727 

586,30 рублей, в 2025 году – 16 582 915,53 рублей, в 2026 году – 16 537 468,69 

рублей. 

Ответственным исполнителем Программы является отдел имущественных 

и земельных отношений администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края. 

Информация о расходах бюджета Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов на 

реализацию Программы в разрезе подпрограмм представлена в таблице. 
 

Таблица - Муниципальная программа Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края «Управление имуществом» 
(рублей) 

Наименование 

Решение 

Думы 

ИГО СК 

от 

16.12.2022 

 № 36 

2023 год  

Проект 

решения 

2024 год 

Отклоне-

ния 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Проект 

решения 

2025 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Проект 

решения 

2026 год 

Отклоне-

ния 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Муниципальная 

программа 

Изобильненско-

го муниципаль-

ного округа 

Ставропольского 

края "Управле-

ние имуще-

ством" 

14 427 169,26 16 727 586,30 2 300 417,04 115,95 16 582 915,53 -144 670,77 99,14 16 537 468,69 -45 446,84 99,73 

Подпрограмма 

"Управление 

муниципальной 

собственностью 

Изобильненско-

го муниципаль-

ного округа 

Ставропольского 

края в области 

имущественных 

и земельных 

отношений" 

788 525,69 816 101,23 27 575,54 103,50 658 773,42 -157 327,81 80,72 638 773,42 -20 000,00 96,96 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации му-

ниципальной 

программы 

Изобильненско-

го муниципаль-

13 638 643,57 15 911 485,07 2 272 841,50 116,66 15 924 142,11 12 657,04 100,08 15 898 695,27 -25 446,84 99,84 



 

ного округа 

Ставропольского 

края "Управле-

ние имуще-

ством" и обще-

программные 

мероприятия" 

 

11. Муниципальная программа Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края "Развитие экономики" 
 

На реализацию Программы предлагается направить в 2024 году – 22 125 

268,43 рублей, в 2025 году – 21 179 343,82 рубля, в 2026 году – 20 606 185,18 

рублей. 

Ответственным исполнителем Программы является отдел экономического 

развития, стратегического планирования и статистики администрации Изобиль-

ненского муниципального округа Ставропольского края, соисполнителем Про-

граммы определен отдел сельского хозяйства и охраны окружающей среды. 

Информация о расходах бюджета Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов на 

реализацию Программы в разрезе подпрограмм представлена в таблице. 

 

Таблица - Муниципальная программа Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Развитие экономики» 
(рублей) 

Наименование 

Решение 

Думы ИГО 

СК от 

16.12.2022 

 № 36 

2023 год  

Проект 

решения 

2024 год 

Отклоне-

ния 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Проект 

решения 

2025 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Проект 

решения 

2026 год 

Отклоне-

ния 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Муниципальная про-

грамма Изобильнен-

ского муниципального 

округа Ставропольско-

го края "Развитие эко-

номики" 

21 331 210,51 22 125 268,43 794 057,92 103,72 21 179 343,82 -945 924,61 95,72 20 606 185,18 -573 158,64 97,29 

Подпрограмма "Сни-

жение административ-

ных барьеров, оптими-

зация и повышение 

качества предоставле-

ния муниципальных 

услуг, в том числе на 

базе многофункцио-

нального центра 

предоставления госу-

дарственных и муни-

ципальных услуг" 

21 263 800,51 22 057 858,43 794 057,92 103,73 21 179 343,82 -878 514,61 96,02 20 606 185,18 -573 158,64 97,29 

Подпрограмма "Меро-

приятия, направленные 

на развитие экономи-

ки" 

67 410,00 67 410,00 0,00 100,00 0,00 -67 410,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

12. Муниципальная программа Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края "Развитие муниципальной службы" 

 



 

На реализацию Программы предлагается направить в 2024 году – 1 777 

600,00 рублей, в 2025 году – 466 400,00 рублей, в 2026 году – 455 200,00 рублей. 

Ответственным исполнителем Программы является администрация 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, соисполните-

лями Программы определены: Дума Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края, отдел культуры администрации Изобильненского муни-

ципального округа Ставропольского края, отдел образования, комитет по физи-

ческой культуре и спорту. 

Информация о расходах бюджета Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов на 

реализацию Программы в разрезе подпрограмм представлена в таблице. 
 
 

Таблица - Муниципальная программа Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края «Развитие муниципальной службы» 
 

(рублей) 

Наименование 

Решение 

Думы 

ИГО СК 

от 

16.12.2022 

 № 36 

2023 год  

Проект 

решения 

2024 год 

Отклонения 

Изме-

нения к 

преды-

дущему 

году, % 

Проект 

решения 

2025 год 

Отклоне-

ния 

Изме-

нения к 

преды-

дущему 

году, % 

Проект 

решения 

2026 год 

Отклоне-

ния 

Изме-

нения к 

преды-

дущему 

году, % 

Муниципальная 

программа Изобиль-

ненского муници-

пального округа 

Ставропольского 

края "Развитие му-

ниципальной служ-

бы" 

1 734 100,00 1 777 600,00 43 500,00 102,51 466 400,00 -1 311 200,00 26,24 455 200,00 -11 200,00 97,60 

Подпрограмма "От-

крытость муници-

пальной власти че-

рез средства массо-

вой информации " 

1 388 200,00 1 424 800,00 36 600,00 102,64 457 600,00 -967 200,00 32,12 446 400,00 -11 200,00 97,55 

Подпрограмма "Раз-

витие муниципаль-

ной службы и про-

тиводействие кор-

рупции" 

345 900,00 352 800,00 6 900,00 101,99 8 800,00 -344 000,00 2,49 8 800,00 0,00 100,00 

 

13. Муниципальная программа Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края "Профилактика правонарушений, терроризма, меж-

национальные отношения и поддержка казачества" 
 

На реализацию Программы предлагается направить в 2024 году –1 612 

716,17 рублей, в 2025 году – 1 380 066,17 рублей, в 2026 году – 1 380 066,17 руб-

лей. 

Ответственным исполнителем Программы является отдел по безопасности 

и профилактике правонарушений администрации Изобильненского муниципаль-

ного округа Ставропольского края, соисполнителями Программы определены: 

отдел социального развития и туризма, отдел образования, отдел культуры, ко-

митет по физической культуре и спорту, территориальные управления. 



 

Информация о расходах бюджета Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов на 

реализацию Программы в разрезе подпрограмм представлена в таблице. 
 

Таблица - Муниципальная программа Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края "Профилактика правонарушений, террориз-

ма, межнациональные отношения и поддержка казачества" 

(рублей) 

Наименование 

Решение 

Думы 

ИГО СК 

от 

16.12.2022 

 № 36 

2023 год  

Проект 

решения 

2024 год 

Отклоне-

ния 

Изме-

нения к 

преды-

дущему 

году, % 

Проект 

решения 

2025 год 

Отклоне-

ния 

Измене-

ния к 

предыду-

щему 

году, % 

Проект 

решения 

2026 год 

Отклоне-

ния 

Изме-

нения к 

преды-

дущему 

году, % 

Муниципальная 

программа 

Изобильненского 

муниципального 

округа Ставро-

польского края 

"Профилактика 

правонарушений, 

терроризма, меж-

национальные 

отношения и под-

держка казачества" 

1 160 057,96 1 612 716,17 452 658,21 139,02 1 380 066,17 -232 650,00 85,57 1 380 066,17 0,00 100,00 

Подпрограмма: 

"Профилактика 

негативных прояв-

лений в молодеж-

ной среде" 

903 094,80 1 055 753,01 152 658,21 116,90 974 803,01 -80 950,00 92,33 974 803,01 0,00 100,00 

Подпрограмма 

"Профилактика 

терроризма и его 

идеологии" 

105 263,16 105 263,16 0,00 100,00 105 263,16 0,00 100,00 105 263,16 0,00 100,00 

Подпрограмма: 

"Профилактика 

правонарушений, 

незаконного по-

требления и обо-

рота наркотиче-

ских средств и 

психотропных 

веществ" 

151 700,00 451 700,00 300 000,00 297,76 300 000,00 -151 700,00 66,42 300 000,00 0,00 100,00 

 

14. Муниципальная программа Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края "Развитие жилищно-коммунального хозяйства, со-

здание, озеленение и содержание озелененных территорий в Изобильнен-

ском муниципальном округе Ставропольского края" 

 

На реализацию Программы предлагается направить в 2024 году –154 133 

628,99 рублей, в 2025 году – 120 247 657,41 рублей, в 2026 году – 106 056 189,44 

рублей. 

Ответственным исполнителем Программы является отдел жилищно-

коммунального хозяйства, соисполнителями Программы определены: отдел 

сельского хозяйства и охраны окружающей среды, территориальные управления. 



 

Информация о расходах бюджета Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов на 

реализацию Программы в разрезе подпрограмм представлена в таблице. 
 
 

Таблица - Муниципальная программа Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края "Развитие жилищно-коммунального хозяй-

ства, создание, озеленение и содержание озелененных территорий в 

Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края" 
 

(рублей) 

Наименование 

Решение 

Думы 

ИГО СК 

от 

16.12.2022 

 № 36 

2023 год  

Проект реше-

ния 

2024 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Проект 

решения 

2025 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Проект 

решения 

2026 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Муници-

пальная про-

грамма 

Изобильнен-

ского муни-

ципального 

округа Став-

ропольского 

края "Разви-

тие жилищ-

но-

коммуналь-

ного хозяй-

ства, созда-

ние, озелене-

ние и содер-

жание озеле-

ненных тер-

риторий в 

Изобильнен-

ском муни-

ципальном 

округе Став-

ропольского 

края" 

119 352 559,27 154 133 628,99 34 781 069,72 129,14 120 247 657,41 -33 885 971,58 78,02 106 056 189,44 -14 191 467,97 88,20 

Подпрограм-

ма "Развитие 

жилищно-

коммуналь-

ного хозяй-

ства и благо-

устройство 

территорий в 

Изобильнен-

ском муни-

ципальном 

округе Став-

ропольского 

края" 

117 886 344,27 153 174 268,99 35 287 924,72 129,93 119 288 297,41 -33 885 971,58 77,88 105 096 829,44 -14 191 467,97 88,10 

Подпрограм-

ма "Приро-

доохранные 

мероприятия 

и мероприя-

тия по обра-

щению с 

отходами 

1 466 215,00 959 360,00 -506 855,00 65,43 959 360,00 0,00 100,00 959 360,00 0,00 100,00 



 

производства 

и потребле-

ния" 

 

15. Муниципальная программа Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края "Формирование современной городской среды" 

 

На реализацию Программы предлагается направить в 2024 году – 544 

871,58 рубль, в 2025 году – 0,00 рублей, в 2026 году – 0,00 рублей. 

Ответственным исполнителем Программы является отдел строительства, и 

дорожного хозяйства, отдел жилищно–коммунального хозяйства соисполните-

лями Программы определены территориальные управления. 

Информация о расходах бюджета Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов на 

реализацию Программы в разрезе подпрограмм представлена в таблице. 
 

Таблица - Муниципальная программа Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края "Формирование современной городской сре-

ды" 
 

(рублей) 

Наименование 

Решение 

Думы ИГО 

СК от 

16.12.2022 

 № 36 

2023 год  

Проект ре-

шения 

2024 год 

Отклонения 

Изме-

нения к 

преды-

дущему 

году, % 

Про-

ект 

реше-

ния 

2025 

год 

Отклонения 

Изме-

нения к 

преды-

дущему 

году, % 

Про-

ект 

реше-

ния 

2026 

год 

Отклонения 

Изме-

нения к 

преды-

дущему 

году, % 

Муниципаль-

ная программа 

Изобильнен-

ского муници-

пального окру-

га Ставрополь-

ского края 

"Формирова-

ние современ-

ной городской 

среды" 

110 838 710,00 544 871,58 -110 293 838,42 0,49 0,00 -544 871,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма 

"Формирова-

ние современ-

ной городской 

среды" 

110 838 710,00 544 871,58 -110 293 838,42 0,49 0,00 -544 871,58 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 

17. Муниципальная программа Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края "Создание условий для обеспечения доступным и 

комфортным жильем граждан Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края" 

 

На реализацию Программы предлагается направить в 2024 году – 4 641 

204,67 рублей, в 2025 году – 1 189 152,57 рублей, в 2026 году – 1 189 152,57 руб-

лей. 

Ответственным исполнителем Программы является отдел жилищно-

коммунального хозяйства. 



 

Информация о расходах бюджета Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов на 

реализацию Программы в разрезе подпрограмм представлена в таблице. 
 

Таблица - Муниципальная программа Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края "Создание условий для обеспечения доступ-

ным и комфортным жильем граждан Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края" 
 

(рублей) 

Наименование 

Решение 

Думы 

ИГО СК 

от 

16.12.2022 

 № 36 

2023 год  

Проект 

решения 

2024 год 

Отклонения 

Изме-

нения к 

преды-

дущему 

году, % 

Проект 

решения 

2025 год 

Отклонения 

Изме-

нения к 

преды-

дущему 

году, % 

Проект 

решения 

2026 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Муниципаль-

ная программа 

Изобильнен-

ского муници-

пального окру-

га Ставрополь-

ского края 

"Создание 

условий для 

обеспечения 

доступным и 

комфортным 

жильем граж-

дан Изобиль-

ненского му-

ниципального 

округа Ставро-

польского 

края" 

6 135 221,05 4 641 204,67 -1 494 016,38 75,65 1 189 152,57 -3 452 052,10 25,62 1 189 152,57 0,00 100,00 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем моло-

дых семей 

Изобильнен-

ского муници-

пального окру-

га Ставрополь-

ского края" 

6 135 221,05 4 641 204,67 -1 494 016,38 75,65 1 189 152,57 -3 452 052,10 25,62 1 189 152,57 0,00 100,00 

 

50. Непрограммные расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления 
 

Дума Изобильненского муниципального округа Ставропольского края яв-

ляется представительным органом местного самоуправления  муниципального 

округа, выражающим интересы жителей Изобильненского муниципального 

округа. 

Администрация Изобильненского муниципального округа Ставропольско-

го края является исполнительно-распорядительным органом местного само-

управления, наделенным полномочиями по решению вопросов местного значе-

ния и полномочиями по осуществлению отдельных государственных полномо-

чий, переданных в установленном  законодательством  порядке. 



 

На непрограммные расходы на обеспечение деятельности Думы и админи-

страции муниципального образования предлагается направить в 2024 году – 151 

330 625,01 рублей, в 2025 году – 148 352 290,13 рублей, в 2026 году – 147 369 

144,6 рубля. 

Информация о расходах бюджета Изобильненского муниципального окру-

га Ставропольского края на непрограммные расходы на обеспечение деятельно-

сти Думы и администрации муниципального образования представлена в табли-

це. 
 

Таблица - 50. Непрограммные расходы на обеспечение деятельности орга-

нов местного самоуправления 
 

(рублей) 

Наименова-

ние 

Решение 

Думы ИГО 

СК от 

16.12.2022 

 № 36 

2023 год  

Проект 

решения 

2024 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Проект 

решения 

2025 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Проект 

решения 

2026 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Непро-

граммные 

расходы на 

обеспече-

ние дея-

тельности 

органов 

местного 

самоуправ-

ления 

146 212 801,08 151 330 625,01 5 117 823,93 103,50 148 352 290,13 -2 978 334,88 98,03 147 369 144,60 -983 145,53 99,34 

Глава му-

ниципаль-

ного обра-

зования 

1 989 523,06 2 067 455,57 77 932,51 103,92 2 067 455,57 0,00 100,00 2 067 455,57 0,00 100,00 

Централь-

ный аппа-

рат 

134 089 853,79 139 217 786,32 5 127 932,53 103,82 136 329 505,16 -2 888 281,16 97,93 135 350 730,02 -978 775,14 99,28 

Расходы на 

содержание 

и использо-

вание ар-

хивного 

фонда 

3 647 761,34 3 441 712,69 -206 048,65 94,35 3 441 712,69 0,00 100,00 3 441 712,69 0,00 100,00 

Обеспече-

ние дея-

тельности 

депутатов 

Думы 

Ставро-

польского 

края и их 

помощни-

ков в изби-

рательном 

округе 

1 864 166,00 1 814 455,68 -49 710,32 97,33 1 814 455,68 0,00 100,00 1 814 455,68 0,00 100,00 

Контроль-

но-счетный 

орган 

4 621 496,89 4 789 214,75 167 717,86 103,63 4 699 161,03 -90 053,72 98,12 4 694 790,64 -4 370,39 99,91 

 

 

53. Непрограммные расходы на руководство и управление в сфере 

установленных функций 



 

На непрограммные расходы на руководство и управление в сфере установ-

ленных функций предлагается направить в 2024 году – 212 602 437,50 рублей, в 

2025 году – 169 786 693,42 рубля, в 2026 году – 156 232 324,12 рубля. 

Информация о расходах бюджета на руководство и управление в сфере 

установленных функций в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов 

представлена в таблице. 
 

Непрограммные расходы на руководство и управление в сфере установлен-

ных функций                                                                                                                                          

(рублей) 

Наименование 

Решение 

Думы 

ИГО СК 

от 

16.12.2022 

 № 36 

2023 год  

Проект 

решения 

2024 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Проект 

решения 

2025 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Проект 

решения 

2026 год 

Отклонения 

Изме-

нения 

к 

преды

дуще-

му 

году, 

% 

Непрограмм-

ные расходы 

на руковод-

ство и управ-

ление в сфере 

установлен-

ных функций 

130 281 133,55 212 602 437,50 82 321 303,95 163,19 169 786 693,42 -42 815 744,08 79,86 156 232 324,12 -13 554 369,30 92,02 

Непрограмм-

ные меро-

приятия 

130 276 057,05 212 598 248,25 82 322 191,20 163,19 169 782 062,17 -42 816 186,08 79,86 156 228 299,12 -13 553 763,05 92,02 

Составление 

(изменение) 

списков кан-

дидатов в 

присяжные 

заседатели 

федеральных 

судов общей 

юрисдикции 

в Российской 

Федерации 

5 076,50 4 189,25 -887,25 82,52 4 631,25 442,00 110,55 4 025,00 -606,25 86,91 

 

 

 

 
Начальник финансового управления 
администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                          Л.И.Доброжанова 


	‎D:\Почта\открытый бюджет\проект\проект Решение О бюджете ИМО СК на 2024-2026.pdf‎
	‎D:\Почта\открытый бюджет\проект\проект Решение О бюджете ИМО СК на 2024-2026.doc‎
	‎D:\Почта\открытый бюджет\проект\Приложения.pdf‎
	‎D:\Почта\открытый бюджет\проект\Приложения\01 Приложение источники.docx‎
	‎D:\Почта\открытый бюджет\проект\Приложения\02 Приложение доходы 2024-2026.doc‎
	‎D:\Почта\открытый бюджет\проект\Приложения\03 Приложение расходы ведом.docx‎
	‎D:\Почта\открытый бюджет\проект\Приложения\04 Приложение расходы прогр.docx‎
	‎D:\Почта\открытый бюджет\проект\Приложения\05 Приложение расходы Р Пр.docx‎
	‎D:\Почта\открытый бюджет\проект\Приложения\06 Приложение прогр заимс.docx‎
	‎D:\Почта\открытый бюджет\проект\Приложения\07 Приложение гарантии.docx‎


	‎D:\Почта\открытый бюджет\проект\Пояснительная к проекту решения 2024-2026.doc‎

